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پرسپولیسگاریدوهنوزآمادهنیست
پرسپولیس گاریدو علی رغم میزبانی در نخستین بازی لیگ برتر در اراک همانند 
غریبه ها سردرگم و ناآماده نشان داد. صرفنظر از اینکه حالا هواداران پرسپولیس 
و استقلال قدر ورزشگاه پیر آزادی را برای میزبانی چند دهه ای از دو تیم پرطرفدار 
تهرانی می دانند و پس از آماده سازی آزادی بی شک با اهتمام بیشتری در خانه 
به تشویق تیم محبوبشان می پردازند، این پرسپولیس تیم سرحال و قبراق چند 

هفته آخر لیگ 23 نبود.
این درست است که به دلایل مختلف خوان کارلوس گاریدو خیلی دیر به تیم 
اضافه شد و از طرف دیگر چند مهره کلیدی تیم قهرمان در سودای پولدار شدن 
عطای بازی در پرطرفدارترین تیم فوتبال باشگاهی را به لقایش بخشیدند و به 
تراکتور و سایر تیم ها رفتند. اما از حق نگذریم به غیر از عدم توفیق درویش 
در استخدام یک دفاع چپ کلاسیک که در تراز عبدالکریم حسن و نعمتی 
بتواند جناح چپ سرخ ها را تضمین کند، سایر خریدهای اصلی درویش قابل 
دفاع است. احمد زاده، ایوب عملود، الکسیس گندوز و علی علیپور بی شک 
فرصت می خواهند تا توانمندی های خود را به رخ تماشاگران دوآتشه و هواداران 
سرسخت پرسپولیس بکشند. این طبیعی است که حداقل 5 هفته هم گاریدو 
زمان نیاز دارد تا به ترکیب اصلی خود برسد. فصل بدنسازی تیم تازه تمام شده 
و بدن ها به دلیل گرمای بالای هوا آماده نبود. کوچ بیرانوند، ترابی، دانیال، 

نعمتی و عبدالکریم حسن هم به هر حال تأثیر گذار است.
از سوی دیگر وحید امیری گزینه اورژانسی پرسپولیس در جناح چپ علی رغم 
غیرت و دوندگی فراوان در 37 سالگی متأسفانه گزینه شماره یک سرمربی 
نخواهد بود بنابراین با تأمل در عملکرد بازیکنان این پالس به کادر فنی و 
مدیران تیم داده شد که هم در دفاع چپ و هم در نوک حمله نیاز است که 
هر چه سریعتر و قبل از پایان فصل نقل و انتقالات بازیکن درجه یک و آماده 

به کارگیری شود.
برابر  اورونوف  نیم ساعته  حدوداً  حضور  پنجشنبه  بازی  عطف  نقطه  شاید 
ذوب آهن بود که نگرانی هواداران و کادر فنی را برطرف کرد. اورونوف قبراق 
خ پوشان بهتر بود  و تکنیکی، مثل فصل گذشته یک سر و گردن از همه سر
و در بازی های بعدی و در صورت هماهنگ شدن هرچه سریعتر تیم بی گمان 
خ پوشان خواهد گذاشت. باید  تأثیر مثبتش را برای ثبت نتایج ایده آل سر
توجه داشت گاریدو هنوز از گولسیانی و یاسین سلمانی و عالیشاه استفاده 
نکرده و  پورعلی گنجی بعد از یک سال خانه نشینی تنها ده دقیقه فرصت عرض 

اندام پیدا کرد.
به نظر می رسد برگ برنده کارلوس گاریدو رفتار منطقی و پذیرش اشتباهاتش 
در اراک است. او خیلی منطقی و باشهامت مسئولیت عدم پیروزی در نخستین 
دیدار را پذیرفت و لب به گله باز کرد که بازیکنان تعویضی در نیمه دوم نتوانستند 

از عهده وظایف خود برآمده و نتیجه بازی را تغییر دهند.
بی شک پرسپولیس گاریدو روزبه روز بهتر خواهد شد، اما مدیران و کادر فنی تیم 
باید توجه کنند لیگ نخبگان که دیروز قرعه کشی شد، دیگر جایی برای آزمون 
و خطا نخواهد بود. تیم در صورتی که آماده و سرحال نباشد، چه در بازی های 
خانگی که با پاختاکور ازبکستان، الشرطه عراق، النصر عربستان و الغرافه 
قطر مصاف می دهد، به مشکل جدی برمی خورد، چه در عربستان و قطر که با 
غول های باشگاهی آسیا و تیم های قهرمانان آسیا مانند الهلال و السد روزهای 
بسیار دشواری را پیش رو دارد. حتی الریان قطر و الاهلی عربستان هم روی 
کاغذ و در خارج از خانه بسیار آماده تر و پرمهره تر از قهرمان لیگ ایران هستند 
و امکان پیروزی سرخ ها در ورزشگاه خانگی آنها پایین است. روزهای سخت و 
دشوار سرخ پوشان تازه آغاز شده، از یک طرف دفاع از عنوان قهرمانی لیگ در 
مقابل استقلال، سپاهان و تراکتور و از سوی دیگر رقابتی نفسگیر و طاقت فرسا 
با باشگاه های متمول و تا بن دندان تجهیزشده آسیایی در لیگ نخبگان که 
فقط به قهرمانی در آسیا فکر می کنند. هواداران از سربازان ارتش سرخ انتظار 
زیادی دارند؛ چه در لیگ خلیج فارس و چه در لیگ نخبگان وظیفه بازیکنان 
مطرح، ملی پوش و ستاره های تیم خوشحال کردن طرفداران دوآتشه تیم است.

VAR منجی استقلال شد

بازدیددنیامالیازمرکزملیفوتبال
احمـــد دنیامالی کـــه هفته گذشـــته از ســـوی رئیس 
جمهور بـــه عنـــوان گزینـــه وزیـــر ورزش و جوانان به 
مجلس شورای اســـلامی معرفی شده، پنجشنبه شب 
گذشـــته در مرکز ملی فوتبال حضـــور یافت . او علاوه 
بر بازدیـــد از امکانات مرکز ملی فوتبـــال و گفت وگو با 
مهدی تاج رئیس فدراســـیون فوتبال و مهدی محمد 
نبـــی نایب رئیـــس اول او، از پیگیری هـــای مجموعه 
فدراســـیون فوتبـــال بـــرای ورود VAR به لیـــگ برتر 
تقدیر کـــرد. دنیامالـــی ورود این سیســـتم را منجر به 
توســـعه فوتبال دانســـته و حتی اعلام کرد ورزشـــگاه 
امام خمینی )ره( اراک با در اختیار داشتن کمک داور 
ویدئویـــی در بازی پرســـپولیس و ذوب آهن جذاب تر 
شـــده است. گفتنی اســـت دنیا مالی به عنوان رئیس 
مجمع باشـــگاه ملوان نیز مشـــغول به فعالیت است 
و در صـــورت گرفتـــن رأی اعتماد از مجلـــس، باید از 

سمت خود اســـتعفا دهد.

مدیرکلدادگستریکرمانخبرداد
پرداخترشوه100سکهطلادرفوتبال

حجت الاسلام والمســـلمین ابراهیـــم حمیدی رئیس 
کل دادگســـتری اســـتان کرمان در رابطـــه با وضعیت 
پرونـــده فســـاد فوتبـــال، اظهـــار کـــرد: »زمانـــی کـــه 
مســـئولان جدید باشـــگاه مس کار خـــود را آغاز کرده 
بودند متوجه شـــدند که در ســـال های گذشته یعنی 
سال ۹۹ و قبل تر در باشگاه فســـاد هایی اتفاق افتاده 
اســـت. عمده اتهامات این باشـــگاه پرداخت رشـــوه، 
تحصیـــل مال از طریق نامشـــروع و در رابطه با برخی 
افـــراد اتهام کلاهبرداری مطرح شـــده و افـــراد تفهیم 

اتهام شـــده اند.«
او گفت: »تحقیقات از تمام کســـانی که احضار شدند 
در دادگاه انجام شـــده و در حال حاضـــر فقط یک نفر 
از متهمـــان که از مســـئولان فدراســـیون اســـت هنوز 
در بازداشـــت قـــرار دارد و دیگر متهمـــان از زندان آزاد 
شـــده اند. حـــدوداً ۶ نفـــر از اصحاب رســـانه مرتبط با 
این موضوع احضار شـــدند و تحقیقات و بررســـی های 
لازم بـــه عمل آمده اســـت. ظرف ۱5 الـــی 2۰ روز آینده 
پرونده فســـاد فوتبال در دادســـرا منتهـــی به تصمیم 
می شـــود تـــا کیفرخواســـت و قـــرار مجرمیـــت صـــادر 
و پرونـــده بـــه مرحلـــه دادگاه ارجاع شـــود. اگـــر ابعاد 
جدیـــدی از پرونده کشـــف نشـــود ان شـــاءالله بزودی 
ایـــن کار انجام خواهد شـــد.« حمیدی دربـــاره میزان 
فســـاد در ایـــن پرونـــده ادامـــه داد: »در تحقیقـــات و 
بررســـی هایی کـــه به عمـــل آمـــده و اســـناد مالی که 
جابه جا و رد و بدل شـــده اســـت حدوداً ۱۰۰ ســـکه در 
این پرونده به شـــکل نامشـــروع میان افراد رد و بدل 
شده اســـت که روال عادی و طبیعی و مراحل قانونی 
در خریـــد و اهدا کـــردن آن بـــه افراد را طـــی نکرده و 
باعث به وجود آمدن این فســـاد شـــده است. حدود 
چنـــد میلیارد تومـــان پول نیـــز میان افـــراد رد و بدل 
شـــده اســـت. حداکثر تعداد ســـکه ای که به یک فرد 
داده شـــده حدود 25 ســـکه و حداقل آن نیز 5 سکه 

اســـت که میان افراد رد و بدل شـــده اســـت.«

ر  د بقه  مسا ین  ا نگیز  برا بحث  صحنه 
کاوه  که  جایی  افتاد  اتفاق   3۰ دقیقه 
رضایی با فرار از چنگ مدافعان میانی 
تک  به  تک  موقعیت  در  یزدی  حریف 
با سنگربان حریف قرار گرفت و موفق 
را  شد دروازه شاگردان سعید اخباری 
باز کند اما پرچم کمک داور بالا بود تا 
 5۴ دقیقه  در  نشود.  پذیرفته  گل  این 
کاوه رضایی از روی نقطه پنالتی گل اول 
تیمش را زد. در دقیقه ۶2 توپ برگشتی 

به پشت محوطه جریمه را محمد پاپی 
با یک والی تماشایی به زیباترین شکل 
کرد.  نیازمند  پیام  دروازه  وارد  ممکن 
۶۹ محمد کریمی موفق شد  در دقیقه 
روی پاس عرضی کاوه رضایی با شوتی 
آرام ولی به گوشه دروازه زده شد،  که 
دروازه چادرملو را برای دومین مرتبه باز 
کند. اولین دقیقه وقت اضافه بازی رضا 
شکاری برای سومین مرتبه دروازه تیم 

چادرملو را باز کرد.

همان طور که انتظار می رفت استقبال 
بسیار خوبی توسط هواداران تیم خیبر 
آمده بود. حتی  به عمل  بازی  این  از 
بسیاری از آنها به دلیل نداشتن بلیت 
پشت درهای استادیوم مانده بودند. 
و  شد  آغاز  خیبری ها  برتری  با  بازی 
بازی فرصت خودنمایی   25 تا دقیقه 
آن  ز  ا بعد  ندادند.  میزبان شان  به 

به  را  بازی  رحمتی  مهدی  شاگردان 
تعادل کشاندند.

گل  لین  و ا  ۶ 8 قیقه  د ر  د خیبر 
لیگ برتری اش را زد.  ضربه مواج رستمی 
با دفع ناقص آرشا شکوری همراه شد و 
توپ مقابل پای قنبری فرود آمد تا این 
بازیکن به سادگی گل نخست بازی را به 

ثمر برساند.

مس رفســـنجان به دلیل بســـته بودن 
پنجره اش فقط بـــا ۱3 بازیکن به زمین 

آمد. 
یگـــور  ا عمـــق  ر  د س  ۱پـــا ۰ قیقـــه  د
بـــا  ترابـــی  مهـــدی  را  پوستونســـکی 
ارســـال در عـــرض و زمینـــی بـــه مقابل 
دروازه مس رفســـنجان فرستاد و ضربه 
امیرحسین حسین زاده پس از برخورد 
به پـــای میثم تیموری به تور چســـبید. 
۱8 دقیقـــه بعـــد تراکتـــور بـــه گل دوم 

رسید. ارســـال دانیال اســـماعیلی فر از 
جناح راســـت را اشـــترکالی با چرخش 
و شـــلیک بـــه زیـــر طـــاق دروازه مـــس 

 . بید کو
۴+۴5 رحمـــان جعفـــری  در دقیقـــه 
را در آخریـــن  تراکتـــور  می توانســـت 
ثانیـــه نیمه اول به گل ســـوم برســـاند، 
اما پـــس از فـــرار 5۰ متری تـــا محوطه 
جریمـــه مـــس رفســـنجان، نژادمهدی 

ســـد راه او شد.

ساکت الهامی سرمربی نساجی به دلیل 
را  تیمش  سکوها  روی  از  ومیت  محر
هدایت می کرد. دقیقه ۱2 حرکت خوب 
حامد پاکدل در عمق با تکل فوق العاده 
علی نعمتی همراه شد و خطر از دروازه 
هم  باز  بعد  دقیقه   ۹ شد.  دور  فولاد 
را نزدیک به خط دروازه  پاکدل توپ 
در اختیار گرفت اما موفق به گل کردن 

آن نشد و در نهایت آفساید اعلام شد. 
دقیقه 3۹ ضربه سر وحید محمدزاده 
با واکنش خوب یوسپوف راه به جایی 
را دور  نبرد و در ادامه مدافعان توپ 
کردند. در دقیقه ۶۹ قفل دروازه میزبان 
باز شد. محمدرضا سلیمانی با حرکت 
در عمق و ضربه به زاویه مخالف تک گل 

مسابقه را به ثمر رساند.

سپاهان3-چادرملواردکانیک
شروعسپاهانازنیمهدوم

هوادارصفر-خیبرخرمآبادیک
بردشیرینتازهوارد

مسرفسنجانصفر-تراکتور2
یکنیمهبرایتراکتورکافیبود

نساجیصفر-فولادخوزستانیک
تکرارنتیجهفصلقبل

داودعطایی
روزنامهنگار
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 بعد از مصدومیت 
در المپیک پاریس

 کار سخت پرسپولیس
برای جذب قلی زاده

  از تعویض هایم 
راضی نیستم

واکنش نکونام به غیبت 
بلانکو در بازی اول

12 سال با رؤیای طلای المپیک 
زندگی کردم

7 36

 عجیب و غریب 
است

اسماعیلی: می خواستم 
کشتی را کنار بگذارم

حسن یزدانی دوباره 
جراحی می کند

شرط 1/4 میلیون 
دلاری لخ پوزنان 

گاریدو: وقتی نمی بریم 
من مسئولم

VARمنجیاستقلالشد

عبورازتندباد

بعدازمصدومیتدرالمپیکپاریس
حسنیزدانیدوبارهجراحیمیکند

پایتخت در نخستین دیدار خود  آبی پوشان 
فوتبال  تیم  مقابل  چهارم  و  بیست  لیگ  در 
بر  یک دست   2 برتری  به  شمس آذر قزوین 
یافتند تا نخستین پیروزی خود در لیگ جدید 

را جشن بگیرند.
نکونام که در این بازی بازیکنان خارجی تازه وارد 
خود را در اختیار نداشت، مجبور شد ترکیب 
نبود  در  تا  دهد  تغییر  آخر  لحظه  در  را  خود 
بلانکو، کاکوتا و اندونگ روی ستاره های دیگر 
خود حساب باز کند تا با شرایطی متفاوت لیگ 
را آغاز کند. تیم فوتبال شمس آذر نیز ترجیح 

داد برای اینکه حداکثر امتیاز را در نخستین 
تمام  ز  ا ورد  آ ست  د به  خود  خانگی  ی  باز
مهره های خود بهره گرفت تا در خانه استقلال 
را تحت فشار قرار دهد. با این وجود جریان 
ایده آل  وجه  هیچ  به  نخست  نیمه  در  بازی 
نبود و دو تیم با ارائه یک بازی کسل کننده با 
اشتباهات فراوان کار را در ۴5 دقیقه نخست با 
نتیجه تساوی بدون گل به پایان رساندند. البته 
شرایط جوی ورزشگاه قزوین و تندباد سنگین 
تا پایان این دیدار نیز تأثیر زیادی در جریان 
بازی داشت و باعث شد هر دو تیم در طول 

نیمه نخست با چالش جدی روبه رو شوند.  در 
نیمه مربیان شاگردان جواد نکونام با ارائه یک 
بازی هجومی دفاع شمس آذر را تحت فشار قرار 
دادند که در دقیقه 5۴ آرمان رمضانی توانست 
نخستین گل استقلال در فصل جدید را به ثمر 
از این گل بازیکنان شمس آذر  برساند. پس 
فشار بی امانی روی دروازه استقلال وارد کردند 
تا شاگردان نکونام به بازی دفاعی روی بیاروند، 
همین اتفاق باعث شد شمس آذر در دقایق 
پایانی بازی با کمک سامانه کمک داور ویدیویی 
صاحب یک ضربه پنالتی شود تا با گلزنی از روی 

نقطه پنالتی گل تساوی بازی به ثمر برسد.
 پس از این گل بازیکنان استقلال بازهم بازی 
هجومی را در دستور کار خود قرار دادند که 
استقلال  اضافه  وقت های  سوم  دقیقه  در 
نهایی  ضربه  و  رضاییان  رامین  ارسال  روی 
محمدحسین اسلامی گل دوم را وارد دروازه 
شمس آذر کرد که کمک داور بازی این گل را 
 VAR آفساید اعلام کرد که بازهم داور به سراغ
رفت که این بار سامانه کمک داور ویدیویی به 
تا استقلال نخستین  آمد  کمک استقلالی ها 

بازی خود را با پیروزی پشت سر بگذارد.

بعـــد از آســـیب دیدگی دوباره کتف حســـن 
یزدانـــی کـــه بـــه گفتـــه خـــودش در فینال 
المپیـــک رخ داد،  او بـــار دیگـــر زیـــر تیـــغ 

جراحـــی خواهـــد رفت.
حســـن یزدانی ســـال قبـــل کتفـــش را بعد 
از مـــدال نقره مســـابقات جهانـــی و طلای 
بازی های آســـیایی، جراحی کـــرد. با توجه 
بـــه در پیـــش بـــودن بازی هـــای المپیـــک 
 و اینکـــه او بـــا وجود کســـب ســـهمیه وزن

8۶ کیلوگـــرم المپیـــک در بلگـــراد، باید در 
چرخه 2۰2۴ کشـــتی می گرفت تـــا بار دیگر 
صاحـــب دوبنـــده تیـــم ملـــی در ایـــن وزن 
شـــود، خیلـــی زود تمرینات بدنســـازی اش 
را آغـــاز کـــرد و از فروردیـــن ماه نیـــز تمرین 
زد.  اســـتارت  رفتـــه  رفتـــه  را  کشـــتی اش 
طبـــق آن چیـــزی کـــه خـــودش برخـــلاف 
ادعای برخـــی، فـــردای فینـــال المپیک در 
اینســـتاگرامش نوشـــت: »تـــا لحظـــه آغاز 

کشـــتی با ماگومد رمضانوف بلغاری دردی از 
ناحیه کتف نداشـــتم و صرفاً در این کشتی 

دچار آســـیب دیدگی شـــدم.« 
همانطـــور کـــه او در همین متـــن احتمال 
جراحـــی مجدد کتفـــش را مطـــرح و تأکید 
کرد کـــه قصـــد خداحافظی ندارد،  حســـن 
یزدانـــی جراحی دیگری در ناحیه کتفش در 
پیـــش خواهد داشـــت. او در همان پاریس 
MRI  داده و بـــرای آنکـــه بتواند بـــار دیگر 

به کشـــتی بازگردد، احتمـــالاً در هفته های 
پیش رو جراحـــی کتف را انجـــام می دهد. 
این کشـــتی گیر کـــه در المپیـــک پاریس با 
وجود نبود دیویـــد تیلـــور امریکایی، مدال 
نقـــره گرفت؛ بـــه دهمیـــن مـــدال جهانی 
و المپیکـــش رســـید و بـــه نظر می رســـد به 
دنبـــال افزایـــش رکـــورد تعـــداد مدال های 
خـــود در مســـابقات ســـال های پیـــش رو 
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سهم ایرانی ها در لیگ الیت چقدر است؟
پاداش 10 میلیون دلاری در انتظار 

قهرمان لیگ نخبگان
ســـینا حسینی/ صبح روز پنجشـــنبه کارگاه آموزشی لیگ 
نخبگان آسیا در مقر کنفدراســـیون فوتبال آسیا با حضور 
مســـئولان اجرایی AFC و نمایندگان باشـــگاه های حاضر 

در رقابت ها برگزار شـــد.
در این نشســـت مسئول کمیته مســـابقات لیگ نخبگان 
آســـیا با اشـــاره به شـــرایط و مقررات این رقابت ها، نحوه 
برگـــزاری ایـــن مســـابقات را به صـــورت کامل تشـــریح و 
الزامات مدنظر AFC را به شـــرکت کنندگان توضیح داد.
در ادامـــه رئیـــس کمیته مســـابقات با اشـــاره بـــه تغییر 
فرمـــت مســـابقات در لیـــگ نخبـــگان، توضیحاتـــی در 
خصـــوص پاداش هـــای ایـــن دوره از بازی هـــا ارائـــه کرد.
در ادامـــه ایـــن کارگاه آموزشـــی، یکـــی دیگر از مســـئولان 
کمیته اجرایی لیگ نخبگان، درباره برگزاری مســـابقات و 
الزاماتی که باید تیم های میزبـــان رعایت کنند، صحبت 
کـــرد و توضیحاتی به شـــرکت کنندگان ارائه شـــد. در این 
بخش، در خصوص شرایط رجیستری بازیکنان و اعضای 
کادرفنی تیم ها، نحوه تهیه بلیت و شـــرایط اســـتادیوم ها 
نکاتی عنوان شـــد که تیم هـــای میزبان ملـــزم به رعایت 

آن هستند.
همچنیـــن در خصـــوص جلســـه تمریـــن قبل از بـــازی و 
تمرین روز بازی، نحوه نشســـتن بازیکنان و مربیان روی 
نیمکت نکاتی مطرح شـــد. طبق قوانیـــن در نظر گرفته 
شـــده از ســـوی کمیته برگزاری مســـابقات، باید نیمکت 
ورزشـــگاه میزبان حداقل ۲۳ صندلی داشـــته باشـــد که 
از ایـــن تعـــداد ۱۲ بازیکن و ۱۱ نفر کادر حق نشســـتن روی 

نیمکت تیم را خواهند داشـــت.
برابـــر با اعلام کمیته برگزاری مســـابقات، هـــر تیم در هر 
بازی اجـــازه پنج تعویـــض دارد که قوانیـــن تعویض طبق 
قوانین فیفا لحاظ شـــده کـــه این تعداد تعویض در ســـه 
نوبت امکان پذیر اســـت. در صورت مصدومیت سربه سر 
بازیکنـــان در جریـــان بازی نیز تعویض اضطـــراری در نظر 
گرفته شـــده که هر تیم مجـــاز به اســـتفاده از آن خواهد 
بـــود. در خصـــوص پروتکل هـــای امنیتـــی ورزشـــگاه نیز 
نکاتی مطرح شـــد که افســـر امنیتی باشـــگاه ها باید قبل 
از انجـــام هر بازی، کلیـــه الزامات منـــدرج در آیین نامه را 
رعایت کننـــد و این موضوع بـــه تأیید ناظر بازی برســـد.

در بخـــش دیگـــری از این کارگاه آموزشـــی درباره شـــرایط 
تجاری ورزشـــگاه ها توضیحاتی ارائه شـــد که میزبان های 
لیگ نخبگان باید طبق قانون ۴۸ ســـاعت قبل از انجام 
بازی، ورزشـــگاه میزبان را آماده برگزاری مسابقات کنند.
در خصوص شرایط البســـه تیم های حاضر در مسابقات 
و نحـــوه فعالیت رســـانه ای نیـــز مطالبی عنوان شـــد که 
تیم هـــا بایـــد مطابـــق آیین نامه کلیـــه الزامـــات را رعایت 

کنند تا مســـابقات بـــا کیفیت ایـــده آل به اجـــرا درآید.
یکـــی از نـــکات ویژه ای کـــه کمیته مســـابقات بـــرای این 
رقابت هـــا در نظـــر گرفتـــه، موضـــوع فعالیت ســـرگرمی 
میزبـــان برای هـــواداران اســـت کـــه توضیحاتـــی در این 
خصـــوص ارائـــه شـــد تـــا تمامـــی باشـــگاه ها مطابـــق 
برنامه ریزی صورت گرفته کنفدراســـیون این آیتم را اجرا 
کنند تا فضای پرنشـــاطی برای تماشـــاگران به وجود آید.

در بخـــش پایانی ایـــن کارگاه آموزشـــی، در خصوص اتاق 
تســـت دوپینگ، VAR و کادر پزشکی نیز مباحث مهمی 
مطرح شد که باید از ســـوی تمامی باشگاه های حاضر در 
مسابقات رعایت شـــود. اما جذاب ترین بخش این کارگاه 
آموزشـــی انتشـــار جدول پاداش های لیگ نخبگان آسیا 
بود که باید دید ســـهم دو نماینده ایران از این مسابقات 
چـــه میزان خواهد بود. بر اســـاس جدول اعلام شـــده از 
ســـوی کمیته برگزاری مســـابقات تیم های راه یافته مبلغ 
۸00 هـــزار دلار بابت حضور در مرحله گروهی مســـابقات 
پـــاداش دریافـــت خواهند کـــرد. همچنین 50 هـــزار دلار 
بـــه عنـــوان هزینه ســـفر به تیم هـــای میهمـــان پرداخت 
خواهد شـــد. برابر اعـــلام کمیته اجرایی پـــاداش در نظر 
گرفته شـــده بـــرای هـــر پیـــروزی در این مســـابقات مبلغ 
۱00 هـــزار دلار خواهد بـــود و تیم های راه یافتـــه به مرحله 
یک هشتم نهایی مسابقات ۲00 هزار دلار پاداش دریافت 
می کننـــد. تیم های صعودکننـــده به مرحلـــه یک چهارم 
نهایـــی مســـابقات نیـــز مبلـــغ ۴00 هـــزار دلار و تیم های 
صعودکننده بـــه مرحلـــه نیمه نهایی مســـابقات هر یک 
600 هـــزار دلار پاداش خواهند گرفت. نایب قهرمان لیگ 
نخبگان ۴ میلیون دلار و تیم قهرمـــان پاداش ۱0 میلیون 
دلاری دریافت خواهد کرد. با این تفاســـیر باید دید سهم 
دو تیـــم ایرانی حاضر در مســـابقات از ایـــن پاداش ها چه 

خواهد بود.

ماجراجویی اسبقی روی نیمکت الریان
یک ایرانی علیه سرخابی های پایتخت

هر دو تیم پرســـپولیس و اســـتقلال، مســـیر یکســـانی را 
در هشـــت مســـابقه مرحله مقدماتی این مســـابقات طی 
می کنند و هر دو تیم در مســـیر خـــود، در قطر مقابل تیم 
الریان این کشـــور قرار می گیرند. تیمی که طی ســـال های 
مختلف در لیگ قهرمانان آســـیا، بارها مقابل پرسپولیس 
و اســـتقلال و ســـایر نمایندگان ایران قرار گرفته و آخرین 
بار، پرســـپولیس در ســـال ۲0۲۱ موفق به شکســـت دادن 
این تیـــم در رقابت های لیگ قهرمانان آســـیا شـــد. نکته 
جالب تقابـــل این فصـــل الریـــان و نمایندگان ایـــران اما 
حضور یک ســـرمربی ایرانی روی نیمکـــت این تیم قطری 
اســـت. پویا اسبقی سرمربی ۳۹ ســـاله ایرانی که در سوئد 
رشد کرده و ســـابقه هدایت تیم های گوتنبرگ سوئد، زیر 
۲۱ ســـال ســـوئد، بارنزلی در چمپیونشـــیپ انگلیس و کار 
در کادر فنی ســـتاره ســـرخ بلگراد را دارد، پس از عملکرد 
خـــوب روی نیمکـــت تیم الشـــمال بـــه عنوان ســـرمربی 
الریـــان انتخاب شـــد. تیم فوتبـــال الریان فصل گذشـــته 
رقابت هـــای لیگ ســـتارگان قطر را بـــا رتبه دوم بـــه پایان 
رســـاند امـــا در پایان فصـــل، لئونـــاردو ژاردیـــم از این تیم 
جدا شـــد تا این باشـــگاه پرهـــوادار قطری، پویا اســـبقی، 
ســـرمربی ایرانی-سوئدی فصل گذشـــته الشمال را جذب 
کند. این ســـرمربی در نخســـتین مســـابقه فصـــل خود، 

مقابـــل  ام صلال به پیروزی ســـه بر یک رســـید.

 در مراسم 
قرعه کشی 
مدیران دو 

تیم پرطرفدار 
پایتخت در 

شرایطی 
حاضر 

شدند که 
چشم انتظار 

تعیین تکلیف 
محل 

برگزاری 
8 مسابقه 

مرحله 
گروهی خود 

بودند

قرعه کشی لیگ نخبگان آسیا

سلام دوباره آبی و قرمز به کریس و رفقا

 لیـــگ نخبـــگان آســـیای ۲5–۲0۲۴ 
چهـــل و ســـومین دوره از رقابـــت 
قهرمانی فوتبال باشـــگاه های آســـیا 
و اولیـــن دوره ای اســـت کـــه بـــا نام 

لیـــگ نخبـــگان برگـــزار می شـــود.
لیـــگ  اتمـــام قرعه کشـــی  از  بعـــد 
قهرمانـــان آســـیا ۲ نوبت بـــه انجام 
فرایند قرعه کشـــی اولین دوره لیگ 
نخبگان آســـیا رســـید و پرسپولیس 
و اســـتقلال، دو نماینـــده فوتبـــال 
ایـــران در ایـــن رقابت ها محســـوب 
می شـــوند کـــه با توجـــه بـــه تفاوت 
فرمـــت برگـــزاری مســـابقات لیـــگ 
قهرمانـــان آســـیا ۲ و لیـــگ نخبگان 
چشـــم انتظار  ســـرخابی ها  آســـیا، 
ی  ر ا گـــز بر محـــل  تعیین تکلیـــف 

دیدارهایشـــان بودنـــد.
قرعه کشـــی لیـــگ نخبگان آســـیا از 
ســـاعت ۱۲:۳0 روز گذشـــته به وقت 
تهـــران در هتـــل اینتـــر کانتیننتال 
کوالالامپـــور برگـــزار شـــد کـــه طی 
آن نبرد هـــای بیـــن ۲۴ باشـــگاه برتر 
آســـیا برای اولیـــن دوره رقابت های 
لیـــگ نخبـــگان مشـــخص شـــد. در 
مراســـم قرعه کشـــی، مدیـــران دو 
تیم پرطرفدار پایتخت در شـــرایطی 
چشـــم انتظار  کـــه  حاضـــر شـــدند 
 ۸ تعیین تکلیـــف محـــل برگـــزاری 

مسابقه مرحله گروهی خود بودند. 
در یک تغییر اساســـی، قالب مرحله 
لیگ برای اولین بـــار به جای مرحله 
 AFC گروهی در مسابقات باشگاهی
مورد اســـتفاده قرار خواهد گرفت و 
دارای دو لیـــگ ۱۲ تیمی در سراســـر 

مناطق غرب و شـــرق اســـت.
اصـــل حفاظـــت از کشـــور در طول 
قرعه کشـــی معتبـــر بـــود و از یـــک 
نرم افزار قرعه کشـــی سفارشی برای 
جلوگیـــری از وقوع هرگونه وضعیت 

بن بســـت اســـتفاده شد.
مســـیر مســـابقات هر تیمی از پیش 
توســـط نرم افزار طراحی شده بود و 
طی این قرعه کشـــی تنها جایگاه هر 
تیم در جدول مشـــخص شد. نکته 
جالب اینکه مســـیر پرســـپولیس و 
استقلال در مسابقات کاملاً یکسان 

خواهد بود!
طبـــق قرعه پرســـپولیس ایـــران در 
 C3 و استقلال در ستون C1 ستون

قـــرار گرفتند.
پرسپولیس و استقلال در نخستین 
دوره لیـــگ نخبـــگان آســـیا بایـــد به 
مصـــاف تیم هـــای الهـــلال، النصر و 
الاهلی عربســـتان، الغرافه، الســـد و 
الریان قطر، پاختاکور ازبکســـتان و 

الشـــرطه عراق بروند.
 

 رقیبان استقلال 
در لیگ نخبگان آسیا

بازی های خانگی:

 پاختاکور ازبکســـتان، الشـــرطه 
عراق، النصر عربســـتان، الغرافه 

قطر
بازی هـــای خارج از خانه: الســـد 
قطر، الهلال عربســـتان، الریان 

قطر، الاهلی عربســـتان

 رقیبان پرسپولیس 
در لیگ نخبگان آسیا

پاختاکـــور  خانگـــی:  بازی هـــای 
ازبکستان، الشـــرطه عراق، النصر 

عربســـتان، الغرافـــه قطر
بازی هـــای خـــارج از خانه: الســـد 

قطـــر، الهـــلال عربســـتان، الریان 
قطـــر، الاهلی عربســـتان

هشـــت تیـــم برتـــر هـــر لیـــگ به 
نهایـــی  یک شـــانزدهم  مرحلـــه 
حلـــه  مر و  می کننـــد  د  صعـــو
یک شـــانزدهم نهایـــی بـــه صورت 

برنامه ریـــزی شـــده برای اســـفند 
آینـــده  ســـال  مـــاه  فروردیـــن  و 
برنامه ریـــزی شـــده اســـت. همـــه 
مســـابقات از مرحلـــه یک چهـــارم 
عربســـتان  در  بعـــد  بـــه  نهایـــی 

برگـــزار می شـــود. ســـعودی 

قرعه کشـــی رقابت هـــای لیـــگ نخبگان 
آســـیا برگـــزار شـــد و پرســـپولیس و 
استقلال حریفان خود را شناختند.
در این قرعه کشـــی، مشـــخص شد 
کـــه النصـــر بـــا حضـــور کریســـتیانو 
رونالـــدو، برای تقابل بـــا هر دو تیم 
اســـتقلال و پرســـپولیس به ایران 
ســـفر می کند و چالش های ســـال 
گذشـــته در خصوص حضور رونالدو 
بـــار دیگـــر تکرار خواهد شـــد. ســـال 
گذشـــته، مســـأله اســـکان تیم النصر، 
اســـتقبال هـــواداران از اتوبـــوس ایـــن 
تیم و ورود النصر عربســـتان بـــه ایران با 
جنجال هـــای زیادی همراه بـــود و معلوم 
نیســـت چاره مدیران فوتبال کشـــور برای 

تکرار نشـــدن ایـــن اتفاقات چیســـت.
ایـــن در حالی اســـت که در حـــال حاضر، 
محـــل برگـــزاری مســـابقات پرســـپولیس 
تهـــران،  و  نیســـت  مشـــخص  اســـتقلال  و 
ورزشـــگاهی آمـــاده بـــرای میزبانـــی از تیم های 
لیـــگ  و  آســـیا  نخبـــگان  لیـــگ  در  مختلـــف 
برتر ایـــران نـــدارد. مشـــخصاً از همیـــن امروز، 
بایـــد تمهیداتی بـــرای تکـــرار نشـــدن اتفاقات 
فاجعه بار ســـال گذشـــته اندیشیده شـــود تا بار 
دیگر شـــاهد حضور ســـتارگان فوتبال جهان در 
ورزشگاهی خالی از تماشـــاگر و با کیفیت پایین 

نباشـــیم. زمین 
در مراســـم اســـتقبال باشـــگاه پرســـپولیس از 
تیم النصـــر در رقابت های ســـال گذشـــته لیگ 
قهرمانان آســـیا، شـــاهد رفتارهای غیرحرفه ای 
باشـــگاه پرســـپولیس اعم از هدیه بـــه بازیکنان 
تیـــم رقیب، حضـــور اعضـــای خانـــواده مدیران 
در مراســـم اســـتقبال از رونالـــدو و بی نظمـــی 
بودیـــم و حـــالا پـــس از تجربه یک ســـال حضور 
در رقابت های لیگ قهرمانان آســـیا با ســـتارگان 
مطـــرح فوتبـــال جهـــان، انتظـــار مـــی رود کـــه 
باشـــگاه های ایـــران بـــه شـــکلی حرفـــه ای ، از 
ح فوتبـــال جهـــان در ایـــران  بازیکنـــان مطـــر

پذیرایـــی کنند.
در رقابت ســـال گذشـــته پرســـپولیس و النصر، 
کیفیـــت پاییـــن زمیـــن چمـــن ورزشـــگاه آزادی 
بـــا واکنـــش منفـــی رســـانه های عربســـتانی و 
خبرنـــگاران بین المللـــی همـــراه بـــود و حتـــی 
بازیکنـــان تیـــم حریـــف نیـــز از وضعیـــت زمین 
چمـــن آزادی انتقـــاد کردند. ایـــن موضوع حتی 
در جریـــان بازی به ضرر نماینده کشـــورمان هم 
شـــد و روی مصدومیـــت مهدی ترابـــی و اخراج 
میـــلاد ســـرلک در جریـــان رقابت بـــا النصر، اثر 

مســـتقیم گذاشت.
درس گرفتـــن از کاســـتی های میزبانی در فصل 
گذشـــته رقابت هـــای لیـــگ قهرمانـــان آســـیا، 
حداقل انتظار هواداران فوتبال ایران از مدیران 
فوتبالـــی کشـــور در این فصـــل رقابت های لیگ 
نخبـــگان آسیاســـت و بـــرای رقابـــت کـــردن در 
فوتبالـــی که حـــالا تبدیل بـــه یک برنـــد جهانی 
شـــده، باید در بحـــث مدیریت و ابزارها بســـیار 

بهتـــر از این عمـــل کرد.

قرعه کشـــی لیگ قهرمانان آسیا در حالی 
دیروز برگزار شـــد که تراکتور و ســـپاهان 
خ پوشان  حریفان خود را شـــناختند. سر
تبریزی در گـــروه اول با الوکره، روشـــن و 
موهان باگان همگروه شـــدند تا مســـافر 
قطر، تاجیکستان و هند شوند و سپاهان 

با شـــارجه، اســـتقلال و الوحدات در یک 
گـــروه قـــرار گرفـــت تا چمـــدان خـــود را 
بـــه مقصد امـــارات، تاجیکســـتان و اردن 
ببندد. لیگ قهرمانان آســـیا که پســـوند ۲ 
را هـــم روی خود می بیند، تورنمنت جدید 
آسیاســـت که جایگزین ای اف ســـی کاپ 

شـــده تا تیم های بیشـــتری از قاره کهن در 
ســـطح دوم به میدان بروند. بـــه عبارتی 
پـــس از کاهـــش تیم هـــای ســـطح اول از 
۴0 بـــه ۲۴، تیم های کســـر شـــده به لیگ 
قهرمانان دو منتقل شـــدند. نکته جالب 
اینکه  ای اف ســـی برای این رقابت ها جام 

جدیدی را هم طراحی کرده که شـــکل آن 
شـــباهت زیادی بـــه جام ملت های آســـیا 
دارد. ای اف ســـی ایـــن جام را در حاشـــیه 
قرعه کشـــی لیگ قهرمانان آسیا رونمایی 
کرد تا هواداران فوتبال بـــرای اولین بار با 
آن روبه رو شـــوند. باتوجه بـــه اینکه تعداد 

تیم هـــای سرشـــناس لیـــگ قهرمانان به 
حداقـــل رســـیده، تیم هـــای تراکتـــور و 
ســـپاهان امیـــد زیـــادی دارند تـــا بتوانند 
در مراحـــل نهایـــی این تورنمنـــت حاضر 
شـــوند و بـــرای اولین بـــار جـــام آســـیایی 

. کنند کسب 

میزبانی استقلال و پرسپولیس در آزادی یا امام رضا)ع(

خانه به دوشی سرخابی ها در لیگ نخبگان

فوتبـــال ایـــران در رده ملـــی و باشـــگاهی درگیر بحث 
استانداردسازی ورزشگاه هاســـت. این در حالی است 
که مســـابقات لیـــگ برتر آغـــاز شـــده و تیم های لیگ 
برتـــری تا لحظـــه آخـــر از مـــکان برگـــزاری دیدارهای 
خود بی اطلاع هســـتند. در این شـــرایط قرعه کشـــی 
مســـابقات لیگ نخبگان آســـیا صبح دیروز انجام شد 
و تیم های اســـتقلال و پرســـپولیس با رقبـــای خود در 
این لیـــگ معتبر آشـــنا شـــدند. کشـــورهای عربی در 
ســـال های اخیـــر از نظر زیرســـاختی شـــرایط بســـیار 
خوبـــی دارند کـــه برگزاری جام جهانـــی ۲0۲۲ در قطر 
و احتمال میزبانی عربســـتان در جـــام جهانی ۲0۳۴ 
خـــود گـــواه این موضوع اســـت امـــا در ســـوی مقابل 
شـــرایط برای تیم هـــای ایرانـــی در تقابل بـــا تیم های 
عربی عادلانه نیســـت چرا که کشـــور ما در ســـال های 
اخیر پیشـــرفت چندانی در بخش زیربنایی نداشـــته 
اما کشـــور عربســـتان و تیم الهلال در 6 ماه ورزشـــگاه 
پیشـــرفته ای احداث کردند. در شـــرایط کنونی علاوه 
بـــر رقابـــت نابرابـــر دو نماینده ایـــران برای دیـــدار با 
حریفـــان مجهـــز آســـیایی خـــود، ســـرخابی ها برای 

بازی هـــای خانگـــی لیگ نخبـــگان هم دچار مشـــکل 
شـــده اند. در واقـــع خروج موقـــت ورزشـــگاه آزادی از 
چرخـــه مســـابقات ملـــی و باشـــگاهی موجـــب خانه 
بـــه دوشـــی دو نماینده ایران در آســـیا شـــده اســـت. 
مســـابقات لیگ نخبگان آســـیا حدود یک مـــاه دیگر 
آغـــاز می شـــود و ورزشـــگاه آزادی کـــه گزینـــه اصلـــی 
میزبانی از حریفان اســـتقلال و پرسپولیس محسوب 
می شـــود، هنوز آماده نشـــده اســـت. البته مســـئولان 
وعـــده داده انـــد که حداقل چمـــن ورزشـــگاه آزادی را 
بـــرای بازی هـــای لیگ نخبگان آســـیا آمـــاده می کنند 
امـــا بـــا توجه بـــه شـــکل گیری اتفاقـــات قریب الوقوع 
در فوتبال ایـــران نمی توان به صحبت های مســـئولان 
اکتفـــا کـــرد. بـــه همیـــن دلیـــل ســـرخابی ها باید به 
دنبال معرفی ورزشـــگاه دیگری باشـــند کـــه البته این 
کار تـــا به امروز انجام نشـــده اســـت. در این شـــرایط 
زمزمه هایـــی در خصـــوص میزبانـــی ســـرخابی ها در 
ورزشـــگاه امـــام رضـــا)ع( مشـــهد شـــنیده می شـــود؛ 
حالا باید دید در این شـــرایط تکلیف مـــکان برگزاری 
مســـابقات لیگ نخبگان آســـیا به کجا خواهد رسید.

تیم های عربی گوی سبقت را از تیم های شرق آسیا ربوده اند

حدادی فر: از قافله آسیا عقب مانده ایم

قرعه کشـــی مســـابقات لیـــگ نخبگان 
تیـــم  دو  حریفـــان  و  برگـــزار  آســـیا 
اولیـــن  در  پرســـپولیس  و  اســـتقلال 
دوره این مســـابقات مشـــخص شدند. 
تغییـــر فرمـــت مســـابقات باشـــگاهی 
از لیـــگ قهرمانـــان بـــه لیـــگ نخبگان 
نشـــان دهنده ایـــن موضوع اســـت که 
کار نمایندگان آســـیا بـــرای قهرمانی در 
لیگ نخبگان ســـخت تر خواهـــد بود. 
البته ایـــن دشـــواری بـــرای نمایندگان 
کـــه  اســـت چـــرا  بیشـــتر  کشـــورمان 
یی  ســـیا آ ی  تیم هـــا ی  پیشـــرفت ها
به خصـــوص تیم هـــای غـــرب آســـیا از 
نظـــر کیفی و زیرســـاختی باعث شـــده 

تا تیم های ایرانی شـــرایط سختی برای 
رقابت بـــا این تیم ها داشـــته باشـــند.
قاســـم حدادی فر، پیشکسوت فوتبال 
لیـــگ نخبـــگان  ایـــران در خصـــوص 
آســـیا بـــه »ایـــران ورزشـــی« می گوید: 
»به طـــور کلی مـــا از قافله آســـیا عقب 
مانده ایـــم و نمی توانیم انتظـــار زیادی 
از نمایندگان مان داشـــته باشیم. مگر 
در طـــول این ســـال ها از نظـــر پرورش 
بازیکنـــان جـــوان و همچنیـــن فراهم 
کردن امکانات چه کرده ایم؟ یکســـری 
بازیکن بی کیفیت را بـــه لیگ آوردیم و 
علاوه بر ایـــن با وجود آغاز مســـابقات 
لیگ برتر هنوز شـــرایط ورزشـــگاه های 

ما مشـــخص نیست.«
او می افزاید: »با وجود اینکه مســـابقات 
آســـیایی هنوز شروع نشـــده است اما 
متأســـفانه بایـــد گفـــت کـــه مـــا عقب 

هســـتیم. ما همیشـــه از نبوغ و غیرت 
ایرانـــی صحبـــت می کنیـــم و اعتقـــاد 
داریم که تفاوت ما با کشـــورهای دیگر 
در همیـــن اســـت اما آیا می تـــوان صفر 
تا صد بـــه نبـــوغ ایرانی اکتفا کـــرد؟ در 
فوتبـــال امـــروز امکانـــات حـــرف اول 
را می زنـــد و تیم هـــا بـــا فراهـــم کـــردن 
امکانـــات، بازیکنـــان خـــود را پـــرورش 
می دهنـــد و بـــه موفقیت می رســـند.«
ایـــن بازیکن که ســـابقه بـــازی در لیگ 
قهرمانـــان آســـیا بـــا تیـــم ذوب آهن را 
دارد، بیـــان می کند: »ببینیـــد در طول 
ســـال های اخیر چه بازیکنان باکیفیتی 
بـــه کشـــورهای عربـــی آمده انـــد و در 
لیگ هـــای عربســـتان، قطـــر و... بازی 
کردنـــد، ایـــن موضـــوع باعث شـــده تا 
ســـرعت پیشـــرفت تیم هـــای عربـــی 
بیشـــتر شـــود. ما در ۱0 ســـال اخیر چه 

آیـــا یـــک کمـــپ تمرینـــی  کرده ایـــم؟ 
ســـاختیم؟ تیم هـــای ملـــی مـــا از نظر 
کمپ تمرینی مشـــکلات زیـــادی دارند، 
چه برســـد بـــه تیم های باشـــگاهی مان 

که کلاً زمیـــن تمریـــن ندارند.«
حدادی فر می گوید: »متأســـفانه ما آن 
سرویســـی که باید بـــه بازیکنان جوان 
می دادیـــم را ندادیـــم و ایـــن موضـــوع 
باعث شـــده تا بازیکنـــان جوان مان از 
مسیر پیشـــرفت خارج شـــوند. این در 
حالی اســـت که هرکدام از باشگاه های 
ما باید کمپ اختصاصی داشـــته باشند 
و بتوانند بدون دغدغه کارهای تمرینی 
خود را انجـــام دهند که البتـــه ما هنوز 
از نظـــر کوچکتریـــن امکانات که چمن 
ورزشگاه هاســـت هـــم مشـــکل داریم و 
همان گونـــه کـــه در بـــازی ســـپاهان با 
الشباب الاهلی دیدیم، چمن ورزشگاه 

نقـــش جهـــان فوق العـــاده افتضـــاح 
بود.«

او در خصـــوص تقابـــل تیم های شـــرق 
و غـــرب آســـیا در لیـــگ نخبگان آســـیا 
گذشـــته  ســـال   ۱0 »در  یـــد:  می افزا
تیم هـــای ژاپنـــی و کـــره ای در شـــرق 
آســـیا معمـــولاً بـــه عنـــوان قهرمانی در 
رده باشـــگاهی می رســـیدند امـــا پـــس 
از آن تیم هـــای عربـــی گوی ســـبقت را 
از تیم هـــای شـــرق آســـیا ربودنـــد و با 

بازیکنـــان خـــوب و ســـاختار مدیریتی 
فوق العاده به این مهم دســـت یافتند، 
تـــا جایی کـــه حـــالا شـــانس تیم های 
غرب آســـیایی بـــرای قهرمانی بیشـــتر 
اســـت. در حال حاضر بازیکنانی که در 
لیگ های معتبـــر اروپایی حضور دارند، 
به دنبال پیشـــنهاد از کشورهای عربی 
هســـتند. اگر هدف مـــا رقابـــت با این 
تیم هاســـت، باید در مســـیر کشورهای 

غرب آســـیا قـــرار بگیریم.«

رونالدو دو بار دیگر در ایران
از اتفاقات فصل گذشته درس بگیرید

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

لیگ نخبگان آسیا

لیگ قهرمانان
 جامی که تراکتور

  و سپاهان به آن 
چشم دارند
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 تبریک سخنگوی شورای نگهبان 
به اسماعیلی

ســـخنگوی شـــورای نگهبـــان در تماســـی تلفنـــی با 
ســـعید اســـماعیلی دارنده مـــدال طـــای المپیک 
۲۰۲۴ پاریس قهرمانی در المپیک را به این ورزشـــکار 

تبریـــک گفت.
 هادی طحان نظیـــف عضو حقوقدان و ســـخنگوی 
شـــورای نگهبان در حســـاب کاربـــری اش در یکی از 
شـــبکه های اجتماعی نوشـــت: »فرصتی شـــد تا در 
تماســـی تلفنی، قهرمانی همشـــهری خوبم ســـعید 
اســـماعیلی لیوســـی را در المپیـــک ۲۰۲۴ تبریـــک 
بگویـــم. بـــه او گفتـــم خوشـــحالم که در این ســـن 
به جایـــگاه قهرمانی المپیک دســـت یافتـــه و البته 
مردم ایـــران به او امیدهـــا دارند؛ بله مـــردم ایران! 
چراکـــه وقتـــی او پرچـــم ایـــران را بالا برده اســـت، 
دیگـــر نـــه فقط متعلـــق به یک شـــهر بلکـــه متعلق 
به یک کشـــور اســـت. در روزگاری که برخی بر طبل 
نومیـــدی می کوبنـــد، پیـــروزی ایـــن عزیـــزان جای 

تقدیر دوچنـــدان دارد.«

یک قطعه زمین برای مدال آوران
مهـــرداد بذرپـــاش وزیر راه و شهرســـازی بـــه هر کدام 
از مـــدال آوران بازی های المپیـــک و پارالمپیک ۲۰۲۴ 

پاریـــس یک قطعـــه زمین پـــاداش می دهد.
 وزیـــر راه و شهرســـازی بـــا انتشـــار پیامـــی در صفحه  
شـــخصی اش در توئیتـــر نوشـــت:  »بـــه قهرمانـــان و 
مـــدال آوران عزیز و پرافتخـــار المپیـــک و پارالمپیک 

پاریـــس یـــک قطعـــه زمیـــن تقدیم می شـــود.«

 عابدینی با لایسنس بین المللی 
در کاپ آسیا

آرزو عابدینی اولین دختر موتورســـوار ایرانی، با صدور 
لایســـنس بین المللـــی اش توســـط کنفدراســـیون در 
کاپ آســـیا شـــرکت می کند. ایـــن اولیـــن حضور یک 
دختر موتورســـوار ایرانی در رشته ســـرعت در مسابقه 
برون مرزی اســـت. مســـابقات کاپ آسیا شـــهریور در 
تایلنـــد برگـــزار می شـــود. همزمان مســـابقات کراس 
قهرمانـــی جهـــان در شـــهر افیـــون ترکیـــه بـــا حضور 

شـــرکت کننده زن ایرانـــی برگزار خواهد شـــد.

رونمایی از کاراته کاهای مسافر آسیا 
با برگـــزاری مرحلـــه نهایـــی رقابت هـــای انتخابی تیم 
ملـــی کاراتـــه، ترکیب تیـــم ملی بـــرای قهرمانی آســـیا 
مشـــخص شـــد. بهنـــام دهقـــان زاده، پوریا اقدســـی، 
امیر مهدی زاده، بهنام عســـکری، مهدی خدابخشـــی 
و صالـــح ابـــاذری بـــه تریـــب در اوزان ۵۵-، ۶۰-، ۶۷- 
کیلوگـــرم، ۷۵-، ۸۴- و ۸۴+ کیلوگـــرم بـــا ثبت بهترین 
عملکـــرد در بخـــش کومیته انفـــرادی بـــه رقابت های 
قهرمانـــی آســـیا بـــه میزبانـــی چیـــن اعزام می شـــوند. 
بهمن عســـگری، صالح اباذری، محمود نعمتی، مهدی 
خدابخشـــی، مهـــدی عاشـــوری، علیرضـــا حیـــدری و 
مهدی گنـــج زاده با تصمیم کادر فنی در ترکیب کومیته 
تیمی هم شـــرکت می کنند. رقابت های قهرمانی آســـیا 
۳۰ شـــهریور تا یک مهرمـــاه در چین برگزار می شـــود.
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لبیب: با دوچرخه قهرمان المپیک رکاب زدمکارنامه غیر قابل دفاع پاروزنان در پاریس
در  قایقرانـــان  قایـــق  فائـــزه زمانـــی/ 
آب هـــای المپیـــک پاریـــس به ســـاحل 
نرســـید. فاطمـــه مجلـــل در انتخابـــی 
المپیـــک روئینـــگ ســـهمیه تک نفـــره 
گرفت و مهســـا جـــاور و زینـــب نوروزی 
با ســـهمیه قایـــق دونفره، بـــرای اولین 
بار در تاریخ این رشـــته با تاریخ ســـازی 
راهی پاریس شـــدند. علـــی آقامیرزایی 
کایـــاک و محمدنبـــی رضایـــی در  در 
کانـــوی 1000متر هم دو ســـهمیه آب های 
آرام را تصاحـــب کردنـــد و بـــرای اولین 
بـــار قایقرانی ایـــران با 5 قایقـــران راهی 
انتظـــار  درحالی کـــه  شـــد.  المپیـــک 
می رفـــت، تاریخ ســـازی ها در المپیـــک 
ادامه دار باشـــد امـــا این اتفـــاق نیفتاد 
کـــه هیـــچ، حتـــی قایقرانـــی انتظارات 
را هـــم بـــرآورده نکرد. هرچنـــد علیرضا 
بـــه  فدراســـیون  رئیـــس  ســـهرابیان 
روی خـــودش نیـــاورد و حتـــی از نتیجه 
پاروزنانـــش راضی بود. درســـت اســـت 
کـــه زور قایقرانـــی بـــه مـــدال المپیک 
نمی رســـد و ایـــن موضـــوع نیازمند یک 
امـــا  بلندمـــدت اســـت  برنامه ریـــزی 
به رغـــم اینکـــه قایقرانی ایران در آســـیا 
حـــرف اول را می زند، نتایج به دســـت 
آمده نشـــان می دهد در ســـطح جهانی 
هنـــوز هیچ حرفـــی برای گفتـــن ندارد. 

3 سال پیش نازنین مایی در روئینگ 
تک نفـــره المپیـــک توکیو بـــا یازدهمی 
تاریخ ســـازی کـــرد و کمـــی امیدوارمان 
کرد امـــا ایـــن دوره جـــاور و نـــوروزی با 
قـــرار گرفتـــن در جایگاه آخـــر و فاطمه 
مجلـــل بـــا بیســـت ویکمی امیدهـــا را 
ناامید کردند تا نشـــان دهنـــد روئینگ 
ایـــران بـــه جـــای پیشـــرفت، پســـرفت 
داشـــته اســـت. البته که حواشـــی هم 
در ایـــن نتایـــج بی تأثیـــر نبود و مهســـا 
جـــاور بـــا حاشیه ســـازی و ورود بی جا 
بـــه جریـــان لباس هـــای کاروان ایـــران 
و واکنش هـــای تنـــدش تمرکـــز تیم را 
بهـــم زد کـــه این موضـــوع خـــود جای 
بررسی دارد و نشـــان می دهد مسئولان 
فدراســـیون نتوانســـتند به درستی تیم 
را قبـــل از رویداد بزرگـــی مثل المپیک 

مدیریـــت کنند. 
از نتایـــج روئینگ که بگذریم قایقرانان 
آب هـــای آرام حتی بـــه نیمه نهایی هم 
صعـــود نکردنـــد تـــا ناکامـــی قایقرانـــی 
در پاریـــس تکمیـــل شـــود. برخـــاف 
روئینگی ها که ســـر فرصـــت یک ماهی 
اردو زدنـــد، ملی پوشـــان  در روســـیه 
آب هـــای آرام به خاطر عـــدم صدور ویزا 
حـــدود دو هفتـــه مانـــده بـــه المپیک، 
در ایتالیـــا اردو زدنـــد و کنـــار قایقرانان 

این کشـــور تمریـــن کردند کـــه عماً با 
اعزام نشـــدن فرقـــی نمی کرد و شـــاید 
اگر مســـئولان فدراســـیون برنامه ریزی 
بهتری داشـــتند و شـــرایط حضـــور آنها 
در اردوی برون مـــرزی زودتـــر فراهـــم 
می شـــد، نتایـــج بهتری هم به دســـت 
می آمد. شـــاید معضل اصلی قایقرانان 
در تمام این ســـال ها جدا از تجهیزات و 
قایق های به روز نشـــده، نبـــود اردوهای 
برون مـــرزی و رقابت بـــا قایقرانان دنیا 
در کاپ های مختلـــف جهانی، اروپایی 
و قـــرار نگرفتن ســـر خـــط رقابت های 
جهانـــی بود که اجـــازه نـــداد قایقرانان 
خودشـــان را محک بزننـــد. یعنی عماً 
قایقرانـــان در ســـال های قبـــل فقـــط 
تمرین کرده و بجز مســـابقات رســـمی 
آســـیایی با هیچ قایقران دیگری رقابت 
نکـــرده بودند و همیـــن موضوع باعث 
شـــد تـــا آنهـــا در ســـطح جهانـــی درجا 
بزنند. شـــاید وقتش رســـیده مسئولان 
ورزش بـــه جای تمرکز روی رشـــته های 
خاص ســـر کیســـه را شـــل کـــرده و به 
رشـــته هایی مثـــل قایقرانـــی بودجـــه 
بهتـــری بدهنـــد تا بـــا ســـرمایه گذاری 
در رشـــته های پرمدال مثـــل قایقرانی، 
مدال هایـــی  بعـــد  المپیک هـــای  در 

خوشـــرنگ را برداشـــت کنند.

مهـــری رنجبـــر/ علـــی لبیـــب رکابزن 
جـــوان، با اســـتراحت چنـــدروزه بعد 
از المپیـــک، دیشـــب بـــرای حضـــور 
در باشـــگاهش راهـــی چین شـــد. او 
بعـــد از تجربه المپیـــک 2024 پاریس 
امیـــدوار اســـت در المپیـــک بعـــدی 
مدال بگیرد: »من خوشـــحالم که در 
المپیـــک 2024 پاریـــس، خـــط پایان 
را رد کـــردم. امیـــدوارم با ایـــن تجربه 
2028 نتیجـــه بهتـــری  در المپیـــک 
بگیرم. شـــک نکنیـــد از ایـــن تجربه 
برای مدال قهرمانی آســـیا و بازی های 
آســـیایی اســـتفاده می کنم.« او که در 
21 ســـالگی در اولیـــن المپیک رکاب 
زده، رد شـــدن از خط پایـــان را اتفاق 
بزرگـــی می دانـــد: »پاریـــس اولیـــن 
المپیکـــی بـــود که من در 21 ســـالگی 
تجربـــه کـــردم. در اوج آمادگـــی در 
مســـابقه حرفه ای پا زدم و درخواست 
کمیته و وزارت برای رســـیدن به خط 
پایـــان را بعداز 16 ســـال محقق کردم 
کـــه اتفـــاق بزرگی بـــود. به نظـــرم با 
این نتیجه اعتماد فدراســـیون به من 
بیشتر شـــد و حتی کم کم فدراسیون 
به بقیه رکابزنان جوان و زیر 23ســـال 
لبیـــب  اعتمـــاد می کنـــد.«  بیشـــتر 
المپیـــک را شـــروع کارش می دانـــد: 

»هفتادو ششـــمی المپیـــک برای من 
تـــازه شـــروع کار اســـت. من بـــه این 
نتیجـــه بســـنده نمی کنـــم و می دانم 
راهی طولانی دارم. اواخر شـــهریورماه 
در قهرمانی جهان ســـوئیس شرکت 
می کنـــم، میدانـــی بـــزرگ و پلـــه ای 
برای پیشـــرفت. شـــک نکنیـــد از این 
بـــه بعـــد بیشـــتر از دوچرخه ســـواری 

می شـــنوید.«
از بی توجهـــی  پســـر تبریـــزی، امـــا 
مســـئولان اســـتانش خیلـــی دلخـــور 
اســـت: »من از حمایت هـــای رئیس 
فدراســـیون تشـــکر می کنـــم، چرا که 
حامی دیگـــری جز وی نداشـــتم، اما 
از مســـئولان اســـتانم توقـــع حمایت 
داشتم. شـــرایط مســـابقه استقامت 
جاده در هـــر دوره المپیـــک متفاوت 
اســـت و رکابـــزن باید شـــانس بیاورد 
تا مســـابقه در مســـیری تخصصی اش 
باشد، من هم بعد از 16 سال مسابقه 
را تمام کردم، اما مســـئولان اســـتانم 
هیـــچ حمایتـــی از من نکردنـــد. این 
بی توجهی و بی مهـــری به ارزش کارم 
ناراحت کننده اســـت، ولی یاد گرفتم 
دیگـــر توقـــع نداشـــته باشـــم. حتی 
آنهایـــی که فکـــر می کنند 7 ســـاعت 
رکابزنـــی ســـخت نیســـت، فقط یک 

بار 272 کیلومتـــر را پا بزنند تا متوجه 
شـــوند و البته از آنهایی که پیگیر کارم 
بودنـــد هم تشـــکر می کنـــم.« رکابزن 
جوان المپیکی خوشـــحال اســـت در 
پاریـــس، دوچرخـــه و تجهیزاتی مثل 
قهرمـــان المپیک داشـــته: »درســـت 
اســـت که دوچرخه مـــدل 2024 را در 
پاریـــس تحویـــل گرفتـــم اما بـــا چند 
روز تمریـــن با آن قلقش دســـتم آمد 
و بـــا چنـــد روز رکابزنـــی روحیه ام هم 
بـــالا رفـــت، چـــرا که مـــن بـــا همان 
تجهیزاتی پا زدم کـــه قهرمان بلژیکی 
المپیـــک  پـــا زد. همه تجهیـــزات لازم 
بـــرای مســـابقه را داشـــتم. البته این 
دوچرخه هم تحویل خودم داده شـــد 
تا در مســـابقات به اســـم ایـــران با آن 
رکاب بزنـــم.« به گفته لبیـــب، مربی 
بلژیکـــی او را به ســـمت حرفه ای گری 
بـــرد: »حضـــور ویگنـــز کنـــارم خیلی 
مثبـــت بـــود، چـــرا کـــه بـــا علـــم روز 
دنیـــا مربیگـــری می کنـــد. حتی روی 
مســـائلی کـــه به نظـــر ما مهـــم نبود، 
تأکیـــد داشـــت و با برنامـــه اش مرا به 
دوچرخه ســـواری حرفه ای بـــرد. قرار 
اســـت او کنار مـــا بماند و بـــا برقراری 
ارتبـــاط بـــا اروپـــا بیشـــتر پیشـــرفت 

» . کنیم

فدراســـیون کشتی از این هفته 
شـــروع به تصمیم گیری درباره 
تیم هـــای ملـــی کشـــتی آزاد و 

فرنگـــی می کند.
قـــرار محســـن کاوه و حســـن   
رنگـــرز تـــا بازی هـــای المپیـــک 
پاریـــس بود و طبیعی اســـت که 
بعـــد از ایـــن بازی هـــا بایـــد برای 
ادامـــه همـــکاری ایـــن قـــرارداد 

خ داده  تمدید شـــود امـــا اتفاقاتـــی ر
که با وجـــود نتایـــج درخشـــان بعید 
اســـت، این دو سرمربی بتوانند به کار 

بـــا فدراســـیون ادامـــه بدهند.
 هـــم تیـــم ملـــی کشـــتی آزاد و هـــم 
تیم ملی کشـــتی فرنگـــی در المپیک 
پاریس خـــوش درخشـــیدند اما حالا 
شـــرایط بـــه نحـــوی پیـــش رفتـــه که 
شـــاید منجـــر بـــه کناره گیـــری هر دو 
سرمربی شـــود و احتمالاً فدراسیون 
ایـــن هفتـــه بـــه دنبـــال گزینه هـــای 
جدیـــد بـــرای هدایت تیم ملـــی برود 
تـــا ملی پوشـــان اوزان غیـــر المپیکی 

را بـــرای جهانی آلبانـــی در اواخر مهر 
و اوایـــل آبـــان آمـــاده کنـــد. عملکرد 
هـــر دو تیـــم در تاریـــخ کشـــتی ایران 
کم نظیـــر بـــود و شـــاید همیـــن یـــک 
ســـؤال مهم باشـــد کـــه چرا شـــانس 
ســـرمربیان هـــر دو تیـــم بـــرای ادامه 
همکاری بســـیار اندک شـــده اســـت. 
حســـن رنگرز که با تیم ملی کشـــتی 
فرنگـــی نتیجه درخشـــانی را کســـب 
کرد، بعـــد بازگشـــت از پاریـــس خبر 
استعفایش رســـانه ای شد و حالا هم 
کمتر کســـی از او خبـــر دارد. با اینکه 
علیرضـــا دبیـــر از کار رنگـــرز رضایت 

کامل دارد اما انتشـــار خبر اســـتعفای 
او و ســـکوتش در این مدت وشـــایعه 
ابراز عاقـــه  اش بـــرای ورود به عرصه 
مدیریـــت، شـــانس رنگـــرز را بـــرای 
حضور مجـــدد در کادرفنـــی تیم ملی 
بـــه پایین تریـــن حد ممکن رســـانده 

. ست ا
 احتمـــالاً در ایـــن چنـــد روز دیداری 
بیـــن ســـرمربیان تیم ملـــی و رئیس 
فدراســـیون کشـــتی برگزار می شـــود 
تـــا تصمیم قطعـــی در این بـــاره اتخاذ 
شـــود. محســـن کاوه ســـرمربی تیـــم 
ملی کشـــتی آزاد هـــم به رغم عملکرد 

خوبی که داشـــت اما علیرضا 
شکســـت  دلیـــل  بـــه  دبیـــر 

ل هـــا  فینا ر  د ن  ا کشـــتی گیر
آزاد  کادر  از  چندانـــی  رضایـــت 
نـــدارد و تقریبـــاً تصمیـــم دبیـــر 

بـــرای کنار گذاشـــتن محســـن 
کاوه کاماً جدی اســـت. علیرضا 

دبیر در کشتی آزاد به دنبال گزینه 
مناسب می گردد و بزودی تصمیم 
خـــود را در این بـــاره می گیرد تا این 
تیـــم بـــا کادر جدید در مســـابقات 
جهانـــی اوزان غیرالمپیکی به روی 

تشـــک برود.

تغییر گسترده در کادرفنی تیم های ملی کشتی

کاوه و رنگــــرز با هــم مـــی رونـــد

12 سال با رؤیای طلای المپیک زندگی کردم

سعید اسماعیلی: می خواستم کشتی را کنار بگذارم
ه  ر ســـتا شـــک  ن  و بـــد  
کشـــتی ایـــران در بازی های 
المپیک سعید اسماعیلی بود؛ 
کشـــتی گیر 21ســـاله دزفولی که 
بـــا کشـــتی های دیدنـــی اش همـــه 
را بـــه وجـــد آورد و توانســـت در اوج 
دوران جوانـــی یک مدال مهم را بگیرد. 
کشتی های او بسیار تهاجمی و تماشایی 
بـــود و در نهایت هـــم با مدال طـــلا همراه 
شـــد. حالا ســـعید به شهرش برگشـــته و از 
انگیزه هایش برای ادامـــه موفقیت هایش 
گفـــت: »خیلـــی از مـــردم شـــهرم تشـــکر 
می کنـــم؛ اســـتقبال باورنکردنـــی از مـــن 
شـــد کـــه فکـــر نمی کـــردم واقعـــاً چنیـــن 
اتفاقـــی بیفتد. از لطـــف آنهـــا ممنونم که 
واقعـــاً روز خوبی برایم ســـاختند.« ســـعید 
اســـماعیلی درباره اینکـــه بـــرای اولین بار 
در رده بزرگســـالان بدون سابقه حضور در 
جهانی، المپیک را چطـــور دید؟ ادامه داد: 
»المپیـــک برای  من بســـیار هیجان انگیز و 
فوق العـــاده بـــود. دقیقـــاً یک ســـال پیش 
حضور در بازی های آســـیایی منتفی شد و 
واقعاً فکـــر نمی کردم در یک ســـال برگردم 
و بتوانـــم قهرمـــان المپیـــک شـــوم. البته 
رســـیدن به این مدال طلا رؤیـــای کودکی 
مـــن بـــود؛ 12 ســـال بـــه ایـــن مـــدال فکر 
می کـــردم اما فشـــار زیادی را در یک ســـال 
گذشـــته تحمل کردم و باید بابت زحماتی 

کـــه کادرفنـــی و علیرضـــا دبیـــر بـــرای  من 
کشـــیدند تشـــکر کنم.« قهرمـــان المپیک 
دربـــاره انتشـــار تصویـــری از او کنـــار بهداد 
ســـلیمی هم گفـــت: »اردوی نونهـــالان بود 
و همزمـــان اردوی تیـــم ملـــی وزنه بـــرداری 
هـــم برگزار می شـــد که بـــا بهداد ســـلیمی 
عکـــس گرفتـــم. از بچگی آرزویم رســـیدن 
به مـــدال طـــلای المپیک بـــود. وقتی یک 
قهرمـــان المپیک را می دیـــدم مدام خودم 
را در آن جایـــگاه می دیـــدم و خوشـــحالم 
که حالا توانســـتم رؤیای کودکـــی خودم را 

رقـــم بزنم.«
اســـماعیلی بـــا اشـــاره بـــه گرفتـــن مدال 
در حضـــور قهرمانـــان وزن 67 کیلوگـــرم 
ادامـــه داد: »وزن 67کیلوگـــرم واقعـــاً وزن 
ســـختی اســـت و در المپیـــک هـــم 8 یـــا 9 
مـــدال قهرمان جهـــان و المپیـــک در این 
وزن حضـــور داشـــتند. رقابت ســـختی بود 
ولی بـــه ایـــن موضـــوع آگاه بودم و ســـعی 
کـــردم که خـــودم را مقابل اســـم ها نبازم.«  
قهرمـــان المپیـــک دربـــاره اینکـــه انتقـــام 
ســـختی از کشـــتی گیر کوبایـــی گرفـــت، از 
برنامه ریزی برای شکســـت سانچز کوبایی 
در همان مجارســـتان خبـــر داد: »موضوع 
انتقام نبـــود اما همانجا )مجارســـتان( هم 
نشـــان دادم که از کشـــتی گیر کوبایی بهتر 
هســـتم. وقتی باختـــم و آن اتفـــاق رخ داد 
همانجـــا به مربیـــان گفتم کـــه در المپیک 

شکســـتش می دهم. اما این بار باتجربه تر 
بـــودم و توانســـتم بهتـــر کشـــتی  بگیـــرم و 
اجـــازه نـــدادم کاری از پیـــش ببـــرد. البته 
لطـــف خدا بـــود کـــه در این بازی هـــا بارها 
کمک کرد. مقابل کشـــتی گیر ارمنســـتانی 
یـــک لحظـــه فکر کـــردم همـــه چیـــز تمام 
شـــد اما خدا را شـــکر رأی داوران برگشـــت 
و من هم توانســـتم کـــه از ایـــن فرصت به 
بهترین شـــکل اســـتفاده کنـــم.« او درباره 
اســـتارت دوبـــاره و برنامه اش بـــرای آینده 
گفـــت: »من تازه کارم را در کشـــتی شـــروع 
کـــردم؛ فعـــلاً اســـتراحت می کنم امـــا این 
اســـتراحتم خیلی طولانی نیســـت و خیلی 
زود برمی گـــردم و می خواهم تـــا چند دوره 
در المپیـــک بمانـــم البته بایـــد ببینم خدا 
چه می خواهد.« ســـعید اســـماعیلی درباره 
پیراهنـــی که بعـــد از مدال طلا بـــه تن کرد 
هم گفـــت: »وقتـــی خبر فوت پســـرعمویم 
را شـــنیدم تمام امیـــدم را از دســـت دادم. 
روزی کـــه طلای المپیـــک را گرفتم دومین 
ســـالگرد فـــوت او بـــود و به همیـــن خاطر 
لباســـی را پوشـــیدم که عکســـش روی آن 
چاپ شـــده بود. خیلی دوســـتش داشتم 
و بعـــد از اینکـــه خبـــر فوتـــش را شـــنیدم؛ 
می خواســـتم کشـــتی را کنار بگذارم اما به 
لطـــف خدا و کمـــک دوســـتان و اطرافیانم 
برگشـــتم. الان هـــم مطمئنم کـــه او از این 

قهرمانی من بســـیار خوشـــحال اســـت.«

محسن وظیفه
خبرنگار

  برنز  آذرپیرا کشتی تهران را 
نجات می دهد

یکـــی از ایـــرادات ایـــران غیبـــت آزادکار در وزن ۵۷ 
کیلوگرم بـــود، امـــا در ۵ وزن دیگر همـــه آزادکاران 
ایران شـــانس مـــدال طا بودنـــد که بـــه راحتی از 
دســـت دادند. کشـــتی آزاد ایران در ســـنگین وزن 
مـــدال طـــا را بـــه راحتـــی از دســـت داد و بـــه طور 
قطع مقصر این شکســـت اشـــتباه در کـــوچ و خود 
ع بـــود، مـــدال طـــای وزن ۱۲۵  امیرحســـین زار
کیلوگـــرم راحت تریـــن مـــدال در کشـــتی آزاد بـــه 

می آمد. حســـاب 
ع سال گذشـــته در جهانی ۲۰۲۳ بلگراد حریف   زار
گرجســـتانی خـــود را بـــا نتیجه ۱۱ بر صفر شکســـت 
داده بـــود. گنـــو درحالی بـــه طای المپیک رســـید 
که بـــا توجه به ســـنش از نظـــر اســـتقامت و نفس 
توانایـــی کشـــتی در ۶ دقیقه را نداشـــت و کادرفنی 
ع و تاکتیک درســـت  گرجســـتان با آنالیـــز دقیق زار
در ایـــن مبارزه به پیروزی رســـید اما از لحاظ لیاقت 

و شـــخصیت، شایســـته این برتری نبود. 
نکتـــه مهـــم در تیم ملـــی کشـــتی آزاد مـــدال برنز 
امیرعلی آذرپیرا بود. آذرپیرا در این مســـابقات یک 
حریف فنی و خوب داشـــت و در صورت برتری برابر 
او بـــه طور قطع به مدال طای المپیک می رســـید. 
با مدال برنز آذرپیرا کشـــتی تهران دوباره زنده شـــد 
و از این پس شـــاهد تزریق خون تازه ای در کشـــتی 

پایتخت خواهیم بود.
  در وزن ۸۶کیلوگـــرم حســـن یزدانـــی بـــا اقتـــدار 
فینالیســـت شـــد و مبارزه های خوبی نیز از خود به 
نمایش گذاشـــت. او در مبـــارزه فینال بـــا توجه به 
مصدومیـــت از ناحیه کتف شکســـت خـــورد، نباید 
بـــا حریـــف خود درگیـــر می شـــد. او در آن شـــرایط 
باید بـــا زیرکتف زدن به پشـــت حریـــف می رفت تا 

او را بیشـــتر خاک کند. 
عموزاده بدون شـــک تـــا فینال، ســـتاره بی چون و 
چرای کشـــتی ما بـــود و توانســـت رقبای خـــود را با 
امتیاز عالی شکســـت دهد. در مبـــارزه فینال برابر 
حریـــف ژاپنی غافلگیر شـــد و اگر اشـــتباه زیرگیری 
و ســـپس خاک دادن به حریف را انجام نمی داد به 
طـــور قطع از این مبـــارزه با پیروزی خارج می شـــد.
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ایتالیا

برنامه بازی

شب امباپه در ورشو

این رئال رقیب ندارد میلان-تورینو، در روز اول فصل
خاطره بازی با ماشین زمان

میلان-تورینـــو، در اولیـــن بازی فصل. پیـــش از این هم 
دو تیـــم فصل خـــود را بـــا این بـــازی در سن ســـیرو آغاز 
کرده اند؛ یک بـــار در فصـــل 2017-2016 اما واقعیت این 
اســـت که با ماشـــین زمـــان می خواهیم کمـــی عقب تر 

برویم، 15 ســـال قبـــل در 19 آوریل 2009.
کارلـــو  تیم هـــای  و دوم ســـری A مصاف  هفتـــه ســـی 
آنچلوتـــی و جانکارلو کامولزه بود کـــه وضعیت متفاوتی 
داشتند. روســـونری اشتیاق ســـهمیه لیگ قهرمانان را 
داشـــت و از پنج بـــازی آخـــرش 13 امتیاز گرفتـــه بود با 
درخشـــش فیلیپو اینتزاگی که مقابل آتالانتا هت تریک 
کرد، دو گل به ســـیه نا زد و یـــک گل وارد دروازه لچه کرد. 
آن طـــرف تورینـــو بـــرای بقا می جنگیـــد و با بـــرد مقابل 
کاتانیـــا روحیـــه خوبی گرفتـــه بود. خـــط حمله میلان 
را اینتزاگـــی و پاتـــو تشـــکیل می دادنـــد و مثلـــث خـــط 
میانی متشـــکل از دیوید بـــکام، آندره آ پیرلو و ماســـیمو 
آمبروزینی بـــود، خط دفاع هم ماتئـــو فلامینی، فیلیپ 
ســـندروس، پائولو مالدینی و جانلوکا زامبروتا را داشت. 
گل اول در دقیقـــه 13 بـــا کرنر بکام و ضربه ســـر اینتزاگی 
زده شـــد و این همکاری درســـت قبل از پایـــان نیمه اول 
بـــه گل دوم انجامید. هت تریک اینتزاگـــی در دقیقه 60 
کامـــل شـــد، این بار با پاســـی از رونالدینیو کـــه در پایان 
نیمـــه اول جـــای پاتـــو را گرفـــت. اینتزاگی همیشـــه به 
تورینـــو خوب گل می زند و ایـــن اولین هت تریک او نبود.
بـــا درخشـــش کاکا این پیـــروزی مقتدرانه تر شـــد، ابتدا 
پنالتـــی را گل کـــرد و بعـــد از آنکه میهمان یکـــی از گل ها 
را پاســـخ داد، بـــه آمبروزینی پاس گل داد تـــا میلان 5 بر 
یـــک پیروز شـــود. بعـــد از آن دو پیروزی مقابـــل پالرمو و 
کاتانیـــا به دســـت آوردند تـــا تیم آنچلوتی ســـهمیه لیگ 

قهرمانـــان را در آن فصل بگیرد.

هفته آغازین سری آ 
رقابت تکراری اینتر و یوونتوس 

پـــس از پایـــان ســـلطنت 9 ســـاله یوونتوس بر ســـری آ 
در ســـال 2020، هیچ کـــس قهرمانـــی را حفـــظ نکـــرده 
اســـت، اما اینترمیـــلان بـــه آرامی خودش را نســـبت به 
ســـایر تیمهـــا مطرح تر کـــرده اســـت. برخلاف ناپولی، 
اینتـــر بـــا مربیگـــری ایتنزاگی ادامـــه می دهـــد و اخراج 
هلدینـــگ ســـونینگ هـــم باعث شـــده تـــا ثبـــات را در 
ســـطح مالکیت بـــه ارمغان بیـــاورد. برای اولیـــن بار در 
چهـــار تابســـتان اخیـــر، اینتر نـــام بزرگـــی را نفروخت. 
آنها زیلینســـکی و مهدی طارمی را هم بـــه ترکیب خود 
اضافـــه کرده اند و بـــه همین دلیل، به نظر می رســـد که 
بیســـت و یکمین اســـکودتو را بـــه تالار افتخـــارات خود 

کرد. خواهنـــد  اضافه 
فصل ســـری آ برای شـــروع جذابیت ها آماده است، زیرا 
اینترمیـــلان بـــا ترکیبی مقتـــدر و تـــداوم در مربیگری، 
بـــار دیگـــر بـــه عنـــوان اصلی تریـــن گزینـــه قهرمانـــی 
ظاهـــر می شـــود. در همیـــن حـــال، یوونتـــوس بـــا یک 
سیســـتم جدیـــد مربیگری تحـــت رهبری تیاگـــو موتا با 
چالش هایی مواجه اســـت و باشگاه هایی مانند ناپولی 
و آتالانتا قصـــد دارند معادلات رتبه های بـــالای جدول را 
بـــر هم بزننـــد. انتظارات بـــا خریدهای جدیـــدی مانند 
آلوارو موراتا در میـــلان و تغییرات مربیگری در تیم های 
مختلـــف افزایـــش می یابد. فصل جدیـــد نوید غیرقابل 
پیش بینی بودن و شـــگفتی های بالقـــوه را می دهد زیرا 
باشـــگاه ها بـــرای موفقیت در یـــک چشـــم انداز رقابتی 

می کنند. تلاش  شـــدید 
بـــا غیرقابـــل پیش بینـــی بـــودن در هر مرحلـــه، فصل 
جدیـــد ســـری آ بـــرای تحـــولات هیجان انگیـــزی آماده 
شـــده اســـت، جایـــی کـــه غول هـــای تثبیـــت شـــده و 
مدعیـــان نوظهـــور برای برتـــری رقابت می کننـــد و این، 
نیاز به ثبـــات در مربیگری و عملکـــرد بازیکنان را بیش 

از پیش به چشـــم مـــی آورد.

لیگ برتر انگلیس
شنبه 27 مرداد 1403

   15:00 ������������������������������� ایپسویچ تاون – لیورپول
   17:30 ��������������������������������� آرسنال – ولورهمپتون
اورتون – برایتون���������������������������������������� 17:30   
   17:30 ������������������������������� نیوکاسل – ساوتهمپتون
   17:30 ��������������������������� ناتینگام فارست – بورنموث
   20:00 ����������������������������������� وستهام – استون ویلا

یکشنبه 28 مرداد 1403
   16:30 ����������������������������� برنتفورد – کریستال پالاس
   19:00 ��������������������������������� چلسی – منچسترسیتی

دوشنبه 29 مرداد 1403
   22:30 ����������������������������������� لسترسیتی – تاتنهام

لالیگا اسپانیا
شنبه 27 مرداد 1403

   20:30 ������������������������������������� اوساسونا – لگانس
   23:00 �������������������������������������� والنسیا – بارسلونا

یکشنبه 28 مرداد 1403
   20:30 ��������������������������� رئال سوسیداد – رایووایکانو
مایورکا – رئال مادرید����������������������������������� 23:00   

دوشنبه 29 مرداد 1403
   20:30 ���������������������������� رئال وایادولید – اسپانیول
ویارئال - اتلتیکومادرید�������������������������������� 23:00   

سری A ایتالیا
شنبه 27 مرداد 1403

پارما – فیورنتینا������������������������������������������ 20:00   
   22:15 ������������������������������������������ میلان – تورینو
امپولی – مونتسا���������������������������������������� 22:15   

یکشنبه 28 مرداد 1403
   20:00 ����������������������������������������� بولونیا – اودینزه
ورونا – ناپولی�������������������������������������������� 20:00   
کالیاری – رم��������������������������������������������� 22:15   
   22:15 ������������������������������������������ لاتزیو – ونتسیا

دوشنبه 29 مرداد 1403
   20:00 ��������������������������������������������� لچه – آتالانتا
   22:15 ��������������������������������������� یوونتوس – کومو

بایرلورکوزن فصل قبل دســـت نیافتنی بود 
و توانست به سلطه 11 ســـاله بایرن مونیخ 
بـــر بوندس لیـــگا پایان دهد ضمـــن اینکه 
قهرمان جام حذفی آلمان هم شـــد. تنها 
شکست رســـمی این تیم در فصل قبل در 
فینال لیگ اروپا برابـــر آتالانتا بود که اجازه 
نداد ســـه گانه تاریخی شـــان کامل شود. اما 
در رقابت هـــای داخلـــی تیم ژابی آلونســـو 
40 بازی نباخته اســـت، در واقـــع از باخت 
3 بـــر صفر برابـــر بوخوم در آخریـــن دیدار 
فصل 2023-2022. حالا می خواهند فصل 

جدیـــد را از همان جایی شـــروع کنند که 
تمام کرده بودند و پـــای یک جام در میان 
است. لورکوزن امشب در سوپرجام آلمان 
با نایـــب قهرمان فصل قبل، اشـــتوتگارت 

می کند. دیدار 
برای پیـــروزی بر لورکـــوزن و پایـــان دادن 
به ایـــن رونـــد درخشـــان کاری فوق العاده 
لازم اســـت به خصـــوص با توجه بـــه اینکه 
باشگاه توانسته تابستان در برابر شایعات 
و تلاش هـــا برای جذب ســـتاره هایی مثل 
جاناتـــان تاه، الکـــس گریمالـــدو، جرمی 
فریمپونـــگ و فلورین ویرتـــز مقاومت کند 
و چنـــد بازیکـــن خـــوب از جملـــه ژینوئل 
بلوسیان مدافع و الکس گارسیای هافبک 
را جـــذب کند. مربـــی اســـپانیایی با تمام 

قدرت بـــه مصاف اشـــتوتگارت مـــی رود تا 
ســـومین جام فصل را به دست آورد و برای 
دیدار هفته آینده مقابل بوروسیامونشـــن 
گلادباخ در نخســـتین هفتـــه بوندس لیگا 

شود. آماده 
اشـــتوتگارت پدیـــده فصـــل قبـــل بـــود و 
بیـــش از هـــر تیـــم دیگـــری بـــه لورکوزن 
نزدیـــک شـــد، در دو بـــازی لیـــگ بـــا این 
تیم مســـاوی شـــد و در یک چهـــارم نهایی 
جـــام حذفـــی مســـابقه هیجان انگیز پنج 
گلـــه را باخت. تیـــم سباســـتین هوینس 
کـــه تنهـــا از طریـــق موفقیـــت در پلی آف 
در بوندس لیـــگا ماندنـــی شـــده بـــود، در 
نهایـــت بایرن مونیـــخ را بـــرای دومی کنار 
زد. موفقیـــت برای این تیم هزینه داشـــت 
و کاپیتان والدمار آنتون و ســـرهو گیراسی 
کـــه بـــا 28 گل بهترین گلزن تیـــم بود، به 
بوروســـیادورتموند رفتند و مدافع کلیدی 
تیـــم، هیروکـــی ایتـــو راهی بایـــرن مونیخ 
شـــد اما الکس نوبل، دروازه بـــان بایرن را 

گرفتند و قرارداد دنیز اونـــداف از برایتون 
قطعی شـــد. این مهاجم تیـــم ملی آلمان 
کـــه در فصـــل اولـــش در بوندس لیگا 18 
گل زد، می توانـــد با خرید تابســـتانی تیم، 

ارمدین دمیروویچ بوســـنیایی خط حمله 
ترســـناکی را تشـــکیل دهـــد. دمیروویـــچ 
در فصـــل قبـــل 15 گل و 9 پـــاس گل برای 

آگزبورگ داشـــت.

لورکـــوزن هفتـــه گذشـــته 4 بـــر یـــک بـــه 
 ، رت تگا شـــتو ا مـــا  ا خـــت  با ل  رســـنا آ
پیش فصـــل را بـــدون باخـــت بـــه پایـــان 

اســـت. رســـانده 

مصاف شاگردان الونسو با اشتورتگارت

لورکوزن تشنه جام سوم

کیلیان امباپه نمی توانســـت شـــروع 
بهتری در ترکیب رئـــال مادرید را آرزو 
کنـــد. در نخســـتین بازی نخســـتین 
جـــام را گرفـــت؛ با گل عالـــی او، رئال 
مادرید 2 بر صفـــر آتالانتا را برد و برای 
ششمین بار قهرمان ســـوپرجام اروپا 
شـــد. شـــب امباپه بـــود امـــا مادرید 
هـــم بـــا بـــازی خوبـــش بـــه خصوص 
در نیمـــه دوم منتقدانش را ســـاکت 
کـــرد. کارلـــو آنچلوتـــی راه درســـتی 
بـــرای بازی گرفتـــن از امباپـــه در کنار 
وینیســـیوس جونیور و جـــود بلینگام 
پیـــدا کـــرد بـــدون اینکه تعـــادل تیم 
را بـــه هـــم بزنـــد، در واقـــع، وینـــی و 
بلینـــگام دو تـــا از بهترین هـــای بازی 
ورشـــو بودند و حـــالا ترس بـــه جان 

 رقبـــای رئال در اســـپانیا و اروپا افتاده 
است.

 
یک تغییر کوچک

طبـــق انتظـــار، امباپه در وســـط خط 
حملـــه بـــود و ســـمت چپـــی کـــه در 
پاری ســـن ژرمن مال خود کـــرده بود، 
به وینیســـیوس رســـید، رودریگو هم 
در ســـمت مخالـــف بـــه کار گرفتـــه 
شـــد. بلینـــگام هـــم در ســـمت چپ 
خط میانی ســـه نفره در کنـــار اورلین 
شـــوامنی و فدریکـــو والـــورده قـــرار 
گرفـــت. آتالانتـــا در نیمـــه اول بهتـــر 
بـــود، بلینـــگام در نقـــش جدید خود 
راحـــت نبـــود، امباپه به نـــدرت توپ 
تأثیرگذاری لمس کرد، وینیســـیوس 

و رودریگو هم نمی توانســـتند فضایی 
در دفاع پنج نفره و منســـجم حریف 
ایتالیایی پیدا کنند. آنچلوتی بین دو 
نیمـــه تغییر کوچکـــی داد و روند بازی 
عـــوض شـــد. امباپـــه و وینیســـیوس 
جایشـــان را عوض کردنـــد و بلینگام 
جلوتر آمد و فشـــار زیاد شـــد تا اینکه 
والـــورده قفـــل بـــازی را شکســـت. 10 
دقیقه بعد هـــم امباپـــه گل دوم را زد 
و تیـــم جان پیـــرو گاســـپرینی خوش 
شـــانس بـــود کـــه گل های بیشـــتری 

. نخورد
 

نه شاه و نه شاهزاده
بلینگام با شایستگی بهترین بازیکن 
زمیـــن شـــد اما وینیســـیوس ســـتاره 

بـــازی بـــود. او بیشـــترین پـــاس در 
یک ســـوم دفاعی حریـــف را داد)20( 
از جملـــه پـــاس گلش بـــه والـــورده، 
بیشترین دریبل را زد)11( و بیشترین 
دوئل را داشـــت)20(. او در فصل قبل 
کـــه رئـــال دوگانـــه قهرمانی اســـپانیا 
و اروپـــا را بـــرد، روی 35 گل نقـــش 
مستقیم داشـــت و مؤثرترین بازیکن 
تیمـــش بـــود. بـــه نظـــر می رســـید با 
آمـــدن امباپـــه نقش ایـــن برزیلی 24 
ســـاله کمرنگ شـــود اما اینطور نبود. 
رئـــال  بازیکـــن  عنـــوان مهم تریـــن 
هنوز در اختیار وینیســـیوس است و 
امباپـــه باید عادت کنـــد هرچند برای 
همکاری مناســـب بـــا یکدیگـــر زمان 

می خواهنـــد.
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هرادچکی
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عدلی
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نوبل
اشتنزل
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میتلشتات
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کارازور
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دمیروویچ
اونداف
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لورکوزن - اشتوتگارت

نخستین مســـابقه روز دوم هفته 
اول لیگ برتر انگلیس، از ســـاعت 
15 امروز در ورزشـــگاه پورتمن رود 
شـــهر ایپســـویچ، بیـــن لیورپول و 
ایپســـویچ تاون برگزار می شـــود. 
بـــرای اولین بـــار پس از 9 ســـال، 
یـــک ســـرمربی دیگر بجـــز یورگن 
کلـــوپ، هدایت قرمزهـــای آنفیلد 
برتـــری  لیـــگ  رقابـــت  یـــک  در 
را برعهـــده دارد و ماننـــد قانـــون 
نانوشـــته فصول گذشته، لیورپول 
فصـــل را در تقابل با یـــک تیم تازه 
لیـــگ برتـــری شـــده آغـــاز خواهد 
کرد. در چهار فصـــل از پنج فصل 
فصـــل  در  لیورپـــول  کار  اخیـــر، 
مقابـــل یـــک تیـــم تـــازه وارد آغـــاز 
شـــده و به ســـه برد و یک تســـاوی 
در رقابت های قبلی خود رســـیده 
 11 در  اســـت . شکســـت ناپذیری 
مســـابقه افتتاحیه قبلی لیگ پس 
از شکست مقابل وست برومویچ 
در فصـــل 2013-2012، هـــواداران 
لیورپـــول را بـــه یک شـــروع خوب 

بـــا اســـلوت امیـــدوار می کند.
تجربه نشـــان داده که ســـرمربیان 
جدیـــد پـــس از جانشـــینی یـــک 
مربی اســـطوره ای و محبـــوب، کار 

ســـختی برای تحمل کردن فشـــار 
روانـــی ناشـــی از ایـــن جابه جایی 
دارنـــد و همین موضـــوع، کیفیت 
کار ایـــن مربیان را تحت الشـــعاع 
قرار می دهـــد. دیویـــد مویس که 
در زمـــان هدایـــت اورتـــون یکـــی 
انگلیســـی  مربیـــان  بهتریـــن  از 
حاضـــر در لیـــگ برتـــر بـــود، پس 
از جانشـــینی ســـرالکس فرگوسن 
در منچســـتریونایتد، تبدیـــل بـــه 
یـــک مربی شکســـت خورده شـــد 
و اســـلوت، برای دچار نشـــدن به 
سرنوشـــت مویـــس نیـــاز بـــه یک 
شـــروع پرفروغ در خانه ایپسویچ 

دارد.
یـــش  نما و  ب  خـــو د  عملکـــر
ت  بقا مســـا ر  د پســـند  گر شا تما
پیش فصـــل، هـــواداران لیورپـــول 
بـــا  رؤیایـــی  فصـــل  یـــک  بـــه  را 

اســـلوت امیـــدوار کرده اســـت اما 
چالش هـــای اصلـــی این تیـــم، از 
میانـــه فصل و بـــا شـــدت گرفتن 
فشـــار بازی هـــا آغاز خواهد شـــد. 
چالش هایـــی از قبیـــل افزایـــش 
ســـن ســـتارگانی چـــون فان دایک 
و صـــلاح، مصدومیـــت بازیکنـــان 
کلیـــدی، نداشـــتن یـــک هافبک 
دفاعی تخصصی و مقایســـه مداوم 
سبک بازی تیم اســـلوت با کلوپ. 
برای رقابـــت در کـــورس قهرمانی 
بـــا دو تیم آماده منچسترســـیتی و 
آرســـنال، لیورپول نیاز به افزایش 
کیفیـــت در فـــاز دفاعی زیـــر نظر 
اســـلوت دارد و این موضوع، بدون 
تقویت مناســـب خط میانی و خط 

دفاعـــی ممکن نیســـت.
تـــا اینجای فصل نقـــل و انتقالات، 
لیورپـــول تنهـــا تیـــم لیـــگ برتـــر 

انگلیـــس بـــوده کـــه خریـــدی را 
ثبت نکرده اســـت و پاســـخ منفی 
زوبیمندی اســـپانیایی به پیشنهاد 
ایـــن تیـــم، بـــا خشـــم و ناراحتی 
هـــواداران لیورپـــول همـــراه بود. 
برای پایـــان دادن به این جو منفی 
پیرامون مدیریـــت تیم، هیچ چیز 
بهتر از یک شـــروع قاطـــع و پرگل 
در هفتـــه اول لیـــگ بـــه قرمزهـــا 
امیـــد اصلـــی  کمـــک نمی کنـــد. 
لیورپـــول در ایـــن مســـابقه، مثل 
همیشـــه محمـــد صـــلاح خواهد 
بـــود. با 8 گل در هفتـــه اول، هیچ 
بازیکنـــی بیش از صـــلاح در هفته 
نخســـت لیگ برتر انگلیس گلزنی 
نکـــرده و این ســـتاره مصـــری، در 
رقابـــت امـــروز بـــه دنبال عبـــور از 
رکورد وین رونـــی، فرانک لمپارد و 

آلن شـــیرر خواهـــد بود.

نام های بـــزرگ در رختکـــن می تواند 
دردسرساز باشد مثل وقتی که امباپه 
در کنار لیونل مســـی و نیمـــار بود اما 
آنچلوتـــی در مدیریت چنین رختکنی 
بی رقیب اســـت. قبل از بـــازی گفته 
بود در رئال از شـــاه و شاهزاده خبری 
نیســـت و اگر همین روند باقی بماند، 
موفقیت بی سابقه ای در انتظار رئال 

مادرید است.
 

چالش جدید بلینگام
بلینـــگام با 21 ســـال ســـن در مســـیر 
تبدیـــل شـــدن به یـــک فوق ســـتاره 
اســـت امـــا شـــاید بـــرای دادن ایـــن 
عنـــوان کمی زود باشـــد. او تا به حال 
مبلـــغ 103 میلیـــون یورویی انتقالش 
از بوروســـیادورتموند به رئال را توجیه 
کرده اما نتوانســـته این اســـتانداردها 
را در یـــورو 2024 تکـــرار کنـــد و جنبه 
فنی بـــازی اش نیـــاز به اصـــلاح دارد. 
چالـــش جدید برای او این اســـت که 
پشت ســـر امباپه به پیشرفتش ادامه 
دهـــد، ایـــن هافبـــک جـــوان باید در 
دفاع بهتر شـــود و در لحظه مناســـب 
وارد فاز هجومی شـــود و خدمات لازم 
را بـــه امباپه و وینیســـیوس بدهد. او 
نشـــان داده همیشه توانایی یادگیری 
از بازیکنان در کلاس جهانی اطرافش 
 را دارد و بایـــد منتظـــر پیشـــرفتش 

باشیم.
 

این منصفانه نیست
مادریـــد قویترین خـــط حمله جهان 
را دارد و ایـــن بـــدون در نظرگرفتـــن 
اندریـــک و آردا گولـــر روی نیمکـــت 
است. وینیســـیوس و رودریگو همان 
جایی هســـتند که فصل قبل را در آن 
به پایان رســـاندند، امباپه می خواهد 
ایـــن اثرگـــذاری اولیه تداوم داشـــته 
باشـــد و با حضور بلینـــگام، دارنده 15 
قهرمانـــی اروپـــا توقف ناپذیر اســـت. 
ســـابق  هافبـــک  هارگریـــوز،  اوون 
بایـــرن مونیـــخ  و  منچســـتریونایتد 
گفت: »این منصفانه نیست، ترکیب 
ایـــن چهـــار نفر با هـــم می توانـــد آمار 
و ارقـــام مســـخره ای در ایـــن فصـــل 

ایجـــاد کند.«
مادریـــد امباپـــه را لازم نداشـــت، در 
ســـه فصل اخیر دو بار قهرمـــان اروپا 
شـــده اند و فصـــل قبـــل در اســـپانیا 

بی رقیـــب بودند، حـــالا امـــا کامل تر 
شـــده اند و هیچ نقطه ضعفی در خط 

حملـــه رئال وجـــود ندارد.
 

کنار زدن سعودی ها
خریـــدن امباپـــه بـــه عنـــوان بازیکن 
آزاد شـــاید هوشـــمندانه ترین انتقال 
تاریـــخ باشـــد اما حفظ وینیســـیوس 
در تابستان حلقه حیاتی تجارت رئال 
بـــود. در زمســـتان وقتی معلوم شـــد 
امباپـــه می آید، شـــایعات قدرتمندی 
دربـــاره رفتن ســـتاره برزیلـــی به لیگ 
برتـــر مطرح شـــد و در تابســـتان هم 
اولویـــت ســـعودی ها شـــده اســـت. 
الاهلی آماده اســـت بالاترین دستمزد 
هر ورزشکاری در جهان را به او بدهد، 
بعیـــد اســـت چنیـــن اتفاقـــی صورت 
بگیـــرد هرچنـــد پول اهمیـــت زیادی 
دارد ضمن اینکه وینیسیوس گفته به 
گزینه هایـــش فکر می کنـــد. این بازی 
هشـــداری برای فلورنتینو پرس است 
که به طمـــع نیفتد، اولویـــت رئال در 
این فرصـــت باقیمانده از فصل نقل و 

انتقالات حفظ او اســـت.
 

روحیه تیمی
مســـی همچنـــان بـــا 50 گل در یـــک 
فصـــل لالیگا رکورددار اســـت و امباپه 
می تواند با این شـــروع بـــه این رکورد 
برســـد. خودش پیشـــرفت و پیروزی 
تیمـــی را مهـــم می دانـــد و بـــه نظـــر 
می رســـد با فضای رئال مادرید آشـــنا 
اســـت. او در پاری ســـن ژرمن یک تنه 
بازی هـــای مهـــم را می بـــرد و بـــرای 
همین پشـــت پـــرده قـــدرت اجرایی 
پیـــدا کرده بـــود که برای پیشـــرفتش 
خـــوب نبود. اما در ایـــن رئال، روحیه 
تیمی حـــرف اول را می زند همان طور 
که در پیروزی برابر منچسترســـیتی و 
بایرن مونیخ در راه رســـیدن به فینال 
لیـــگ قهرمانـــان فصل قبـــل از خود 
نشـــان دادند. با آمدن فوق ستاره ای 
مثـــل امباپه، امثـــال وینیســـیوس و 
بلینگام دســـت کم گرفته نمی شوند و 
آنچلوتی قرار نیســـت تیمش را حول 
محور بازیکـــن جدید بســـازد. امباپه 
هم عضوی از این تیم منســـجم است 
و تـــا وقتی که بازیکن 25 ســـاله این را 
فراموش نکند، تیـــم آنچلوتی رقیبی 

نخواهد داشـــت.

در پایـــان فصل گذشـــته، بارســـلونا 
احســـاس کـــرد در یـــک پســـت بـــه 
تقویـــت نیـــاز دارد، هافبک وســـط. 
با احترام بـــه اوریول رومئـــو، انتظار 
پرکـــردن جای ســـرخیو بوســـکتس 
از او غیرواقعـــی بـــود و وقتـــی خـــط 
میانی بارســـلونا در ســـه بازی مقابل 
رئـــال مادریـــد کـــم آورد، هیـــچ کس 
نمی توانســـت مشـــکل تیـــم را حل 

. کند
گفته می شـــود می خواســـتند آمادو 
اونانـــا را از اورتـــون بگیرنـــد کـــه بـــا 
قیمـــت بالایـــش عقـــب کشـــیدند، 
امیـــد بـــه جـــذب یاشـــوا کیمیش از 
بایـــرن مونیـــخ هم به همیـــن دلیل 
بـــه یـــأس مبدل شـــد. وقتـــی زمان 
تـــلاش بـــرای جـــذب میـــکل مرینو 
رسید، اولویت تیم روی نیکو ویلیامز 
بـــود. واقعیت این اســـت که برای به 
دســـت آوردن بازیکن ایـــده آل خود 
برای این پســـت، یعنـــی رودری باید 
در بزرگتریـــن شـــرط بندی های اروپا 

برنده می شـــدند!
ویلیامز فصلی عالی در اتلتیک بیلبائو 
داشـــت و در یورو درخشـــان بود، 
تمام تابستان دنبالش بودند و به 
نظر می رســـد تلاششان در نهایت 

بی ثمـــر باشـــد. اینکـــه آیـــا اونانا، 
کیمیش یا مرینو برای این پســـت 
مناســـب بودنـــد، حـــرف دیگری 
است اما دنی اولمو خیلی مشتاق 
بازگشـــت به تیم اصلی خود بود و 
دکو، مدیر ورزشی تیم بی اندازه از 
اینکه از آلمان با دست پر برگشته، 

خوشحال بود.
شـــوق خریدن اولمو خیلـــی زود از 
بین رفـــت وقتـــی موناکـــو در جام 
خوان گامپـــر 3 بر صفر پیروز شـــد 
که ســـنگین ترین شکست 30 سال 
گذشـــته بارسا در بازی شروع فصل 
بـــود. دو تـــا از گل هـــای موناکـــو با 
برتـــری در وســـط زمین به دســـت 

. مد آ
مارک کاســـادو و مارک برنال در حال 
یادگیری هستند و شاید ستاره هایی 
شوند که هانســـی فلیک می خواهد 
امـــا شـــروع فصـــل بـــا اتـــکا بـــه دو 
بازیکنـــی کـــه روی هـــم 13 دقیقه در 

لالیگا بـــازی کرده انـــد، بی رحمی در 
حق خـــود این بازیکنان اســـت.

ایلـــکای  از  اســـتفاده  جایگزیـــن، 
گوندوغـــان و فرانکی دیونگ اســـت 
کـــه قبـــلاً در امتحـــان خـــود در این 
پســـت مـــردود شـــده اند یـــا بـــردن 
آندریاس کریستنسن به وسط زمین 
اســـت. او مقابـــل رقبـــای متوســـط 
فصل قبـــل در لالیگا خـــوب بود اما 

نـــه برابـــر تیم هـــای بهتر.
بارســـلونا می داند بعد از بوســـکتس 
به یـــک رهبـــر در خـــط میانـــی نیاز 
دارد. امـــا بـــه راحتـــی از نیـــازی کـــه 
ژاوی در شـــش ماه آخـــرش روی آن 
تأکید داشـــت، می گـــذرد. هیچ چیز 
در فوتبـــال قطعی نیســـت و شـــاید 
بارســـلونا فصل خوبی داشـــته باشد 
امـــا اگر ایـــن اتفاق بیفتـــد، به خاطر 
برنامه ریـــزی تیم نبـــوده و باید گفت 
در  موفقیتـــی  چنیـــن  نمونه هـــای 

فوتبـــال امروز نادر هســـتند.

اتکا به دو بازیکن با 13 دقیقه تجربه بازی در لالیگا

ضعف بزرگ بارسلونا
آغاز دوران پسا کلوپ

رونمایی از لیورپول اسلوت در ایپسویچ
لالیگا

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

گزارش

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار
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وینیسیوس ستاره بازی 
بود. او بیشترین پاس 

در یک سوم دفاعی 
حریف را داد)20( از 

جمله پاس گلش به 
والورده، بیشترین 
دریبل را زد)11( و 

بیشترین دوئل را 
داشت)20(



مصاحبه و خبر

آذرباد: امیدوارم پرسپولیس و استقلال 
بتوانند در تهران میزبانی کنند

۱-۱ ذوب آهن مقابل  از تساوی  آذرباد پس   محسن 
پرسپولیس اظهار داشت: »خیلی خوشحالم که بازی ها 
شروع شد. اولین بازی مان برابر تیم قهرمان خیلی 
سخت بود. ما خیلی زود به گل رسیدیم و یک بازی 
بسیار خوب داشتیم. فکر می کنم برای هفته اول تساوی 
بد نبود. ذوب آهن امسال تغییراتی در بازیکنان داشته 
است. فکر می کنم این تیم هفته به هفته بهتر شود و 
امیدوارم جدا از نتیجه، بتوانیم روند خوب سال گذشته 
را ادامه بدهیم.«  آذرباد در واکنش به اینکه ذوب آهن 
پس از گل در لاک دفاعی فرو رفت، گفت: وقتی برابر 
تیمی مثل پرسپولیس که بازیکنان توانمندی دارد، زود 
به گل می رسید، طبیعی است که عقب بازی کنید. ما 
کمی عقب بودیم و دنبال ضدحمله، اما بازی را کنترل 

کردیم. در مجموع فکر می کنم تساوی عادلانه بود.
 وی در خصوص شرایط استادیوم امام خمینی اراک 
گفت: »اراک  چمن خیلی خوبی داشت. فکر می کنم 
هر تیمی در شهر خودش بازی کند، قشنگ تر است. 
امیدوارم هم استقلال و هم پرسپولیس بتوانند در 

تهران میزبانی کنند.«
   

 
 مصلح: هدف ما هیچ وقت 

یک امتیاز نیست
بل  مقا هن  ب آ و ذ تساوی  ز  ا پس  مصلح  ن  یا شا  
در  چهارم  و  بیست  لیگ  اول  هفته  در  پرسپولیس 
جمع خبرنگاران حاضر شد و در خصوص این بازی 
گفت: »می دانستیم بازی بسیار سختی مقابل قهرمان 
سال قبل داریم. تیم پرسپولیس نفراتی را از دست 
داده بود اما نفرات جدیدی را هم جذب کرده بود. 
همان طور که انتظار داشتیم بازی سخت و پرفشاری 
بود. از طرفی بازی برای هر دو تیم بیرون از خانه بود. 
انتظار بازی سخت را داشتیم، اما فکر می کنم یک امتیاز 
بد هم نبود. با وجود اینکه اول پیش افتادیم و سپس 
گل خوردیم، فکر می کنم یک امتیاز برایمان بد نبود.«

 مصلح در پاسخ به اینکه آیا ذوب آهن برای یک امتیاز 
وارد بازی شده بود، گفت: »هدف ما هیچ وقت یک 
امتیاز نیست. از سال قبل که با تیم ذوب آهن استارت 
کار را با آقای ربیعی زدیم، بازی به بازی برای برد می آییم. 
برای مثال پارسال هم دیدید چهار گل به تراکتور در 
تبریز زدیم یا برابر پرسپولیس تا دقیقه ۹۰ جلو بودیم و 
گل آفساید خوردیم. ما برای مساوی نمی رویم. می رویم 
که بازی را ببریم. تیم مان هم این پتانسیل را دارد. 
رتبه مان  و امسال می خواهیم  پارسال پنجم شدیم 
را ارتقا بدهیم و فکر نمی کنم اینطور باشد که برای 
مساوی برویم. با این حال فکر می کنم همه بازیکنان 

و کادر راضی باشند.«

  

حیدری با کتف مصدوم قضاوت کرد
 پرسپولیس در شرایطی مقابل ذوب آهن به تساوی 
رسید که برای اولین بار در فصل جدید در این دیدار 
از تکنولوژی کمک داور ویدیویی استفاده شد.  همین 
موضوع باعث شد تا قضاوت این دیدار به داوری سپرده 
شود که مجوز قضاوت با این سیستم را داشته باشد و 
بیژن حیدری به عنوان داور وسط این مسابقه حضور 
داشت و در اتاق VAR هم موعود بنیادی فر به او کمک 
می کرد.  نکته مهم اما آسیب دیدگی این داور باتجربه 
از ناحیه کتف سمت راست بود که قبل از شروع بازی 
با دست بانداژ شده در زمین حضور یافت و بانداژ 
دست او داخل زمین هم مشخص بود. مصدومیت 
حیدری باعث شد او با درد دیدار افتتاحیه لیگ برتر 

را سوت بزند.
 

  
 حاجی عیدی: بهتر از سال قبل 

نتیجه می گیریم
عارف حاجی عیدی، هافبک تیم فوتبال آلومینیوم 
اراک پس از دیدار با استقلال خوزستان که با تساوی 
خسته  همه  »به  گفت:  رسید،  پایان  به  گل  بدون 
نباشید می گویم. بازی اول همیشه دشوار است، بویژه 
در این هوای گرم و با دمای بالا. کار سختی داشتیم و 
این را می دانستیم، اما خدا را شکر توانستیم از اهواز 
یک امتیاز کسب کنیم. به تیم استقلال خوزستان 
تبریک می گویم؛ تیم خوبی است. ما هم هفته بعد 
در خانه با نساجی بازی داریم و تلاش خود را می کنیم 
تا سه امتیاز را به دست آوریم.«  حاجی عیدی در 
پایان اضافه کرد: »تیم ما جوان است. هرچند که 
کار دشواری در پیش داریم، اما با توجه به کادر فنی 
ندارم که مانند سال  بازیکنانی که داریم، شک  و 
گذشته نتایج خوبی کسب خواهیم کرد، حتی بهتر 

از سال قبل.«
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حسینی: نتیجه بازی عادلانه بود

مجتبی حسینی پنجشنبه شب پس از دیدار تیمش مقابل استقلال 
خوزستان در نشست خبری بیان کرد: »فکر می کنم با توجه به سبک بازی 

۲ تیم و شرایط آب و هوایی اهواز، نتیجه بازی عادلانه بود. از تیم حریف 
شناخت خوبی داشتم و باید بگویم آنها با یک دفاع تیمی و سازماندهی 
خوب، به دنبال هدف مشخصی بودند.« سرمربی آلومینیوم اراک  ادامه 

داد: »حریف با یک دفاع تیمی، مانع از پیشروی ما شد و در ادامه به دنبال 
ضدحمله بود. با توجه به شرایط جوی، فکر می کنم این بازی برای هر ۲ 

تیم در هفته اول فصل بسیار چالش  برانگیز بود. از عملکرد بازیکنانم 
راضی هستم و در آینده بازی های بهتری به نمایش می گذاریم.«

»متعاقباً 
اعلام 

می شود« به 
مکررترین 

واژگان در تار 
و پود نحوه 

برگزاری 
رقابت های 

این دوره 
تبدیل شده

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

آیین نامه اولیه ای که به کلی نادیده گرفته شد

بر سردر لیگ بیست و چهارم تابلوی          

اگر پس از آغاز شـــدن فصل بیســـت 
و چهارم لیگ برتر کشـــور از پنجشنبه 
را ضروری تریـــن  یـــک کار  گذشـــته 
اقـــدام بدانیـــم، تقدیـــر فـــراوان از 
ســـازمان لیـــگ و البتـــه فدراســـیون 
فوتبال به خاطـــر این همه هنرمندی 
و تخصص شـــان در برگزاری کم نقص 

این مســـابقات است!
نحوه برگزاری 8 دیدار هفته نخســـت 
ایـــن مســـابقات و البتـــه دو هفتـــه 
بعـــدی ســـبب شـــده الصـــاق تابلوی 
»متعاقبـــاً اعلام می شـــود« بر ســـردر 
لیگ بیســـت و چهارم بامســـماترین 
اقـــدام جلوه کند و ایـــن همان هنر و 
تخصصی اســـت که مدیـــران دو نهاد 
فـــوق دارند و در ســـطور قبلـــی به آن 

اشـــاره شد.
حدود 35 درصد از برنامه اعلام شده 
برای ســـه هفتـــه اول این مســـابقات 
دربـــر دارنـــده عبارت مذکور اســـت و 
در جایـــی کـــه باید نوشـــته می شـــد 
مکان بـــازی فلان تیم بـــا بهمان تیم 
کجاســـت، عبـــارت »متعاقبـــاً اعلام 
می شود« درج شـــده است. در هفته 
دوم کـــه 8 مســـابقه آن در روزهـــای 

اول و دوم شـــهریور برگزار می شـــود، 
فقط یک ورزشـــگاه نامشخص اعلام 
شـــده ولی در برنامه هفته ســـوم که 
8 و 9 شـــهریور شـــاهد برگـــزاری آن 
خواهیم بود، در چهـــار مورد تصریح 
شـــده که اســـتادیوم محـــل برگزاری 
مشـــخص نیســـت. اینهـــا را بیفزایید 
بـــه دو مـــورد ابهامـــی کـــه در برنامـــه 
اعلام شـــده هفته اول وجود داشـــت 
و تـــا لحظـــه اعلام مشـــخص نبود که 
بازی ســـپاهان بـــا چادرملـــو و هوادار 
بـــا خیبـــر خرم آبـــاد در کـــدام نقطه 
ایران )یا جهان!( انجام خواهد شـــد.

واقعیت تلخ این اســـت کـــه در هیچ 
جـــای دیگـــر دنیـــا برنامـــه لیـــگ در 
شـــروع )یا هر زمـــان دیگـــر از فصل( 
اینقدر نامشـــخص و آکنـــده از ابهام 
نیســـت که در کشـــور ما و بخصوص 
در ایـــن دوره اســـت و در هیـــچ جای 
دیگری در کهکشـــان های شـــناخته 
یـــا شـــناخته نشـــده)!( برنامه هایی 
از ایـــن دســـت را اعـــلام نمی دارنـــد. 
برنامه هایـــی کـــه در آن ناظـــران و 
دوســـتداران تیم ها حتـــی نمی دانند 
بـــرای تماشـــای بازی هـــای خانگـــی 
تیم هـــای محبوب شـــان از نزدیـــک 

باید بـــه کجـــا بروند.
اگـــر یادتـــان باشـــد، 24 ســـال پیش 
در آیین نامـــه اولیـــن دوره لیـــگ برتر 
که تنظیـــم و نســـخه ای از آن به تمام 
تیم ها ارائه شـــد، به همه باشـــگاه ها 
تکلیـــف و اتمام حجت شـــده بود که 

فقط تا زمان برگزاری دوره سوم لیگ 
فرصت و مهلت دارند که استادیومی 
اختصاصـــی و اســـتاندارد را برای خود 
بســـازند و حتـــی زمین هـــای تمرینی 
خود را مشـــخص و به ســـازمان لیگ 
اعلام دارند در غیـــر این صورت اجازه 
شـــرکت در این پیکارها بـــه آنان داده 

نخواهـــد شـــد. امـــا زمان گذشـــت و 
گذشـــت و بـــه لیگ بیســـت و چهارم 
رســـیده ایم و خبـــری از اجـــرای آن 
شـــرط و تأمین آن خواســـته توســـط 
باشگاه ها نیســـت. مماشات بیش از 
حـــد برگزارکنندگان لیگ بـــا مدیران 
غافـــل مانـــده از آن دســـتورالعمل و 

باشـــگاه های تخطی کننـــده از یکی از 
الزامی تریـــن و بدیهی ترین شـــروط 
برگزاری هـــر لیگی در ســـطح جهان 
ســـبب شـــده به نقطه فعلی برسیم. 
نقطـــه ای کـــه در آن تیم هـــای فاقـــد 
اســـتادیوم شخصی همچنان در لیگ 
حاضرنـــد و از همگان نیـــز طلبکارند 

بـــه  می شـــود«  اعـــلام  »متعاقبـــاً  و 
مکررتریـــن واژگان در تـــار و پود نحوه 
برگزاری رقابت هـــای این دوره تبدیل 
شـــده و هر جـــای این برنامه هـــا را که 
بتکانید، ایـــن عبارت تقریبـــاً کمدی 
)و البتـــه تأســـف آور( از آن بیـــرون 

. فتد می ا

گزارش یک

وصال روحانـی
خبرنگار

  محمـــد ربیعی در نشســـت خبـــری بعد از 
بازی با پرسپولیس، عنوان کرد: »شناخت 
تیم هـــا در هفتـــه اول از یکدیگـــر کمتـــر 
است؛ بویژه تیم پرســـپولیس که تغییراتی 
در چند پسُـــت داشـــت و نفرات جایگزین 
غالباً ناشـــناخته بودنـــد. البته مـــا نفراتی 

چون علـــی علیپور را می شـــناختیم.«
 وی بـــا اشـــاره بـــه گل زودهنـــگام گاندوها 
بیان کـــرد: »ابتـــدای بـــازی اتفـــاق خوبی 
بـــرای ما افتاد و به گل رســـیدیم. پس از آن 
طبیعـــی بود که پرســـپولیس حملـــه کند. 
بـــا این حال توانســـتیم از حمـــلات حریف 
جلوگیـــری کنیـــم. در پایان نیمـــه اول گل 
خوردیم و یکی دو موقعیت گلزنی خوب در 
نیمه دوم داشتیم. طبیعی بود پرسپولیس 

به عنـــوان مدافع عنـــوان قهرمانی و مدعی 
قهرمانی لیگ امســـال، فشـــار بیشتری بر 

حریـــف بیاورد.«
 ســـرمربی ذوب آهـــن بـــا بیـــان اینکـــه کار 
ســـختی از لحـــاظ مربیگـــری انجـــام داد، 
تصریح کـــرد: »کارت بـــازی چهـــار بازیکن 
ما روز گذشـــته )چهارشـــنبه( صادر نشد و 
دســـت مان خیلـــی خالی بـــود. چابـــرادزه 
شـــرایط بازی نداشـــت و قاضی پور، رجبی، 
آزاده و شوشـــتری را در اختیار نداشـــتیم. 
بچه هـــا با تمـــام وجود بـــازی کردنـــد و جا 
افتادن آنها در تیم زمانبر اســـت. ذوب آهن 
سال گذشـــته پس از شـــش یا هفت سال 

بـــه نقطه خوبی رســـید.«
 ربیعی بـــا تمجید از بازیکنان پرســـپولیس 

ادامـــه داد: »ســـطح اوســـتون اورونـــوف 
)بازیکن ازبک پرسپولیس( واقعاً بالاست و 
او عملکرد خوبی در کنترل ها و تقابل یک 
به یک داشـــت. مدافع راست پرسپولیس 
)ایـــوب العملـــود( هم خـــوب بـــازی کرد. 
پرســـپولیس نفراتی چـــون بیرانوند، ترابی 
و اســـماعیلی فر را از دســـت داده است. با 
این حال فرشـــاد احمـــدزاده، علی علیپور، 
مرتضی پورعلی گنجـــی و آل کثیر به ترکیب 

بازگشته اند.«
 ســـرمربی ذوب آهـــن بـــا انتقـــاد از تعداد 
سهمیه بازیکنانی که برای نیمکت نشینان 
هـــر تیـــم در نظر گرفتـــه می شـــود، گفت: 
»بایـــد از باشـــگاه ها حمایت شـــود. تعداد 
هفت بازیکـــن بزرگســـال روی نیمکت کم 

اســـت. قبـــل از کرونـــا 18 بازیکـــن از هـــر 
تیـــم در لیســـت بـــازی حضور داشـــتند که 
ایـــن تعداد بعـــد از کرونا به 20 نفـــر و تعداد 
تعویض هـــا به پنج تعویض رســـید. الان 18 
بازیکن بزرگســـال داریم با پنـــج تعویض.«

وی درباره اســـتفاده از سیســـتم کمک داور 
ویدیویی )VAR( خاطرنشـــان کرد: »بیژن 
حیـــدری عالی ســـوت زد و دو صحنه ای که 
در اتاق VAR بررســـی شـــد، تصمیمات او 
را تأییـــد کـــرد. اســـتفاده از VAR بـــه افراد 
حاضر در ورزشـــگاه، آرامـــش خاطر منتقل 
می کند. هیچ اعتراضی بـــه داوری ندیدیم 
و امیـــدوارم بـــه جایـــی برســـیم تـــا همـــه 
بازی هـــا بـــا کمـــک داور ویدیویـــی برگـــزار 

» . شود

بوژوویچ: در اولین گام، به اولین برد نزدیک بودیم
 میـــودراگ بوژوویـــچ، ســـرمربی اســـتقلال 
خوزستان، پس از تســـاوی مقابل آلومینیوم 
اراک در هفتـــه اول لیـــگ برتـــر فوتبال گفت: 
»قبـــل از هر چیزی به تیـــم آلومینیوم تبریک 
می گویم و همیشـــه بعد از بازی سخت است 
که یـــک آنالیز واقعی داشـــته باشـــیم چرا که 
بعـــد از بـــازی مربیـــان تحـــت تأثیر یکســـری 
احساســـات هســـتند و بهترین آنالیـــز وقتی 
رقـــم می خورد کـــه یک بـــار دیگر آن بـــازی را 

ببینیـــم. بـــه نظـــرم به اولیـــن بـــرد در اولین 
گام نزدیـــک بودیـــم و بـــا وجـــود مشـــکلات 
بهتـــر بودیـــم. شـــانس در نیمـــه اول و دوم 
داشـــتیم که می شـــد بهتر عمل کنیم. جای 
خوشـــبختی اســـت که در بازی یک شانس به 
آلومینیـــوم دادیم کـــه آن هـــم در اواخر بازی 

یک ضربـــه به ســـمت دروازه مـــا زدند.«
او درباره بازیکنانی که در اختیار دارد و مســـیر 
تیم اســـتقلال خوزســـتان عنوان کـــرد: »یک 

مثالـــی در کشـــورمان داریـــم و آن هـــم ایـــن 
اســـت: هر کسی نیســـت، با کسی که هست 
بایـــد ادامـــه بدهیم. ســـعی ما بر این اســـت 
بـــا توجه بـــه اینکه مردم شـــریف خوزســـتان 
فوتبـــال جذاب را دوســـت دارنـــد، آن فوتبال 
تماشاگرپســـند را ارائه  کنیم. در این مسیری 
که عرض کـــردم ادامـــه می دهیم و بـــا توجه 
بـــه بازیکنانی که در اختیـــار داریم امیدواریم 

که انجام شـــود.«

ملوان یک - گل گهر صفر
نورافکن، تارتار را سورپرایز کرد

از لحاظ بدنی شرایط ایده آلی نداشتیم
ع: تعهد، دلیل اصلی برد ملوان بود زار

به ملوانی ها تبریک می گویم
تارتار:باید زمین مناسب فراهم شود

استقلال خوزستان صفر - آلومینیوم اراک صفر
یک امتیاز داغ

دو تیـــم فوتبال ملوان و گل گهر در روزی در ورزشـــگاه مرحوم 
ســـیروس قایقران بـــه مصاف هـــم رفتند که نکتـــه ویژه این 
دیـــدار حضـــور مهـــدی تارتـــار در تیـــم گل گهر مقابـــل تیم 
ع به انزلی بود که در مسابقه  ســـابقش و بازگشـــت مازیار زار
رقـــم خـــورد. در این بـــازی، تیم ملـــوان در نیمه اول بیشـــتر 
توپ و میدان را در اختیار داشـــت و در نیمه دوم هم تیم گل 
گهـــر در حالی که کمی بهتر از ملوان ظاهر شـــد و حملاتی  را 
تدارک دید نتوانســـت به برتری برســـد. تیم شـــمالی بهترین 
بازیکنانش محمـــد عمری و امیـــد نورافکن بودنـــد که تأثیر 
زیادی در کســـب ســـه امتیاز تیمشـــان در ورزشـــگاه خانگی 
داشـــتند. در ایـــن بیـــن عمـــری با حـــرکات انفجـــاری اش و 

نورافکـــن با کنترل بـــازی نقش پررنگی در پیروزی تیمشـــان 
داشتند. تک گل تیم شـــمالی هم از روی نقطه پنالتی توسط 
امید نورافکن برخلاف جهت حرکت اخباری به ثمر رســـید.

ع در نشســـت خبـــری بعد از   مازیار زار
بازی با گل گهر ســـیرجان اظهـــار کرد: 
»فکـــر می کنـــم همه با مـــن هم عقیده 
باشـــند که در ایـــن بازی مســـتحق برد 
بودیم. یادم نمی آید کـــه در طول بازی 
موقعیتـــی به تیم گل گهر داده باشـــیم. 
در نیمـــه اول موقعیت هـــای خوبـــی 
داشـــتیم و ۲ موقعیـــت می توانســـت 
گل شـــود کـــه از دستشـــان دادیـــم. 
بزرگ تریـــن برد مـــا تعهدی اســـت که 
در یکسری بازیکنان ایجاد شده است. 
امیـــد نورافکـــن در رأس ایـــن تعهدات 
اســـت . در تمرینات این نکته را دیده ام 
و نشـــان می دهنـــد کـــه علاقـــه دارنـــد 

بیشـــتر یاد بگیرند.«
 ســـرمربی ملوان گفـــت: »فکر می کنم 
از لحـــاظ بدنـــی بـــه یـــک تعطیـــلات 
نیـــاز داریم. بـــه بازیکنان گفتـــم که از 

چهره هایشـــان می خوانم در زمین چه 
اتفاقی می افتـــد. امیـــدوارم چیزی که 
در ذهنمان اســـت را بـــه بازیکنان القا 
کنیم و مطمئناً ایـــن روند بهتر خواهد 
شـــد. از لحـــاظ بدنی شـــرایط ایده آلی 
نداشـــتیم امـــا از ایـــن برد خوشـــحال 
هســـتم. از یک جایی به بعد هواداران 
تیـــم را هُل دادند. از دقیقـــه ۷۰ به بعد 

کســـب امتیاز کار هـــواداران بود.«
ع درباره انتخاب نورافکن به عنوان   زار
کاپیتان ملوان بیان کـــرد: »تعهدی که 
از امیـــد نورافکـــن در تمرینـــات دیدم 
باعث شـــد تـــا خـــودم را راضـــی کنم او 
می تواند کاپیتان باشـــد. بـــه بازیکنان 
گفتـــم از فـــردا بایـــد بـــرای بـــازی بعد 

تـــلاش کنیم.«
 ســـرمربی ملوان درباره ماهان سلیمی 
گفـــت: »ســـلیمی در رده نوجوانان بود 

که تصمیـــم گرفتم او را به بزرگســـالان 
بیاورم. سال گذشـــته در بازی ها حضور 
داشـــت و امـــروز هم تلاش کـــرد و باید 

بیشـــتر از این تلاش کند.«
ع دربـــاره بـــازی بعدی با اســـتقلال   زار
گفت: »بازی با اســـتقلال و پرسپولیس 
حساسیت خودش را دارد. باید از فردا 
تلاش و آنالیز کنیم و امیدوارم دســـت 

پر برگردیم.«

گل گهر در هفته اول لیگ برتر در انزلی 
میهمان ملوان بود و با یک گل در این 
تارتار  مهدی  خورد.  شکست  مسابقه 
بازی  این  از  پس  خبری  نشست  در 
خوبی  شرایط  مسابقه  »زمین  گفت: 
نداشت. ما نزدیک یک ماه است که 
کارهای  و  روی زمین تمرین می کنیم 
تاکتیکی مختلفی را انجام دادیم، اما با 
دیدن این زمین تمام طرح و برنامه ما 
پای تخته تغییر کرد. امیدوارم شرایط 
فاکتورهای  از  که  مسابقه  زمین های 
مهم زیبایی فوتبال هستند، بهتر شود. 
سن  یا  جهان  نقش  ورزشگاه  وقتی 
را این گونه می بینیم، واقعاً  سیروس 
تأسف می خوریم. برای زیبایی فوتبال 
باید زمین مناسبی فراهم شود، اگر نه 

اصلاً در فوتبال رشد نمی کنیم.«
 تارتار گفت: »بازی بیشتر مستقیم بود و 

هر ۲ تیم با توجه به کیفیت زمین سعی 
می کردند بازی مستقیم انجام بدهند و 
توپ های دوم و سوم تعیین کننده بود. 
صحنه بحث برانگیزی که وجود داشت، 
صحنه پنالتی بود. من با دروازه بان مان 
صحبت کردم و گفت هیچ برخوردی 
نداشته است. در آن صحنه آقای وحید 
کاظمی هم خیلی دور بود. امیدوارم ما 
واقعاً صحنه  اما  باشیم،  اشتباه کرده 
تأثیرگذار بود. دو سه صحنه مشکوک 
هم در هجده قدم ملوان بود که باید 
قضاوت  نمی توانیم  ما  شود.  رسی  بر
کنیم. آقای کاظمی از داوران خوب ما 
هستند و ما فقط می گوییم کارشناسی 
و بررسی شود.«  تارتار بیان کرد: »باید 
به ملوانی ها تبریک بگویم. برد خوبی 
به دست آوردند و جانانه جنگیدند. باید 
به کادرفنی و بازیکنان شان خداقوت 

بگوییم. همچنین باید برای هفته بعد 
برد،  یک  با  ان شالله  تا  شویم  آماده 
را فراموش کنیم. من روز  این باخت 
گذشته هم گفتم واقعاً خاطرات خوبی 
که  را  جو  این  داشتیم.  شهر  این  در 
دیدم، واقعاً لذت بردم. هواداران پرشور 
انزلی چی همانند همیشه تیم  خود را 
حمایت کردند و فقط می توانم بگویم 

مبارک شان باشد.«

دو تیم اســـتقلال خوزســـتان و آلومینیوم اراک در ورزشگاه 
فـــولاد آرنا در هفته اول  لیگ بیســـت و چهارم در شـــرایطی 
به مصـــاف هم رفتند که گرمـــای وحشـــتناک در این دیدار 

حرف اول را می زد. 
افـــکار ســـرمربی  بـــا  تیـــم خوزســـتانی  ایـــن دیـــدار  در 
مونته نگرویـــی تیـــم و جدیدش بیشـــتر به دفاع فشـــرده 
و ضدحملات چشـــم داشـــت و در طرف مقابل شـــاگردان 
حســـینی بـــا توجـــه بـــه جوانگرایی سرمربی شـــان ســـعی 
داشـــتند با ارائه افکار هجومی بهترین بـــازی را ارایه بدهند 
کـــه در نهایت نتوانســـتند کار خاصی که منجر به گل شـــود 
را انجـــام دهنـــد و در نهایـــت در دیداری که شـــاید گرمای 

شـــدید هوا مانع بـــزرگ دو تیم بـــود عادلانه تریـــن نتیجه 
در ورزشـــگاه فولاد آرنا یعنی تســـاوی بـــدون گل برای دو تیم 

رقـــم بخورد.

دست مان خیلی خالی بود
ربیعی: حیدری عالی سوت زد

متعاقباً اعلام می شود



ســـرمربی اســـپانیایی پرســـپولیس 
ســـابقه تقابل با کریســـتیانو رونالدو 
در لیـــگ اســـپانیا را دارد. در فصـــل 
۲۰1۰/۲۰11 لالیـــگا که بهترین عملکرد 
کارنامـــه خـــوان کارلـــوس گاریـــدو با 
چهارمـــی روی نیمکـــت ویارئـــال رقم 
خـــورد، تیم ویارئـــال در دو مســـابقه 

مقابـــل رئـــال مادرید خـــوزه مورینیو 
بـــه میـــدان رفت کـــه هـــر دو رقابت، 
بـــا برتـــری پـــرگل تیـــم آقـــای خاص 
همراه بـــود. در دیـــدار رفت کـــه روز 
۹ ژانویه ۲۰11 در ورزشـــگاه ســـانتیاگو 
برنابئـــو برگزار شـــد، رئـــال مادرید با 
نتیجـــه ۴-۲ مقابـــل تیـــم گاریـــدو به 

پیروزی رسید که کریســـتیانو رونالدو 
در روزهـــای اوج خـــود، موفق به ثبت 

هت تریـــک مقابـــل ویارئال شـــد.
در بـــازی برگشـــت نیز اوضـــاع تغییر 
چندانـــی نکـــرد و در روز 1۵ مـــه ۲۰11 
و وقتـــی کـــه قهرمانـــی بارســـلونا در 
مســـابقات قطعـــی شـــده بـــود، رئال 

مادریـــد در خانه ویارئال بـــه پیروزی 
ســـه بـــر یـــک مقابـــل تیـــم گاریـــدو 
رســـید. در این مسابقه نیز کریستیانو 
رونالـــدو دو بـــار بـــرای رئـــال مادرید 
گلزنی کـــرد و دیگر گل رئال، توســـط 

مارســـلو به ثمر رســـید.
حـــالا کریســـتیانو رونالـــدو که ســـال 

گذشـــته در گلزنی مقابل پرسپولیس 
بـــرای دو بـــازی متوالـــی نـــاکام بود، 
بـــار دیگر بـــرای تقابـــل با ایـــن تیم و 
اســـتقلال بـــه ایـــران ســـفر می کنـــد 
خاطـــرات  کـــه  اســـت  امیـــدوار  و 
نه چندان خـــوش تقابل بـــا تیم های 
ایرانی در ســـال های اخیر را پاک کند.

سرمربی اسپانیایی به دنبال انتقام
خاطرات تلخ گاریدو از 

تقابل با رونالدو

خبر

صادقی ناآماده و گلزن
اولین پرســـپولیس فصـــل در حالی مقابـــل تیم ربیعی 
قـــرار گرفت کـــه گمانه زنی هایی دربـــاره ترکیب صورت 
می گرفـــت و بـــه نظر نمی رســـید خبـــری از ســـورپرایز 
باشـــد امـــا حضـــور ســـعید صادقـــی در ترکیـــب اصلی 
حکم شـــگفتانه نخســـت گاریدو را داشـــت. صادقی که 
از میانه هـــای تمرینـــات پیش فصل بـــه تمرین گروهی 
پرســـپولیس رســـید و به یکبـــاره در ترکیـــب اصلی قرار 
گرفـــت. او در وقت هـــای تلـــف شـــده نیمـــه اول گل 
مســـاوی پرســـپولیس را به شـــکل زیبایی به ثمر رساند 
امـــا ناآمـــاده بود و دقیقـــه ۵۹ جای خود را بـــه اورونوف 
داد. صادقـــی زننده هزارمین گل پرســـپولیس در لیگ 

برتر هـــم بود.

یاسین حتی روی نیمکت هم نبود

پرســـپولیس در اراک هر چهار بازیکن جدید بزرگسال 
خـــود را در ترکیب قـــرار داد اما دو خارجـــی فصل قبل 
روی نیمکـــت نشســـتند. همچنین هیـــچ بازیکن زیر 
۲3 ســـالی در ترکیـــب اصلـــی این تیم دیده نمی شـــد. 
نیمکت نشـــینی ســـتاره هایی مثـــل پورعلی گنجـــی 
ملی پوش، گولســـیانی که از یورو ۲۰۲۴ آمده و اورونوف 
کـــه در المپیک حضور داشـــت از نـــکات جالب ترکیب 
ســـرخ ها در نخستین بازی فصل بود. همچنین بیرون 
ماندن یاســـین سلمانی از ترکیب که در تمام بازی های 
دوســـتانه جزو نفرات اصلی به زمیـــن می رفت نیز جزو 
اتفاقـــات جالـــب این ترکیـــب بود. نام ســـلمانی حتی 
در فهرســـت ۲۰ نفره پرســـپولیس هم قـــرار نگرفت که 

علتش مشـــخص نبود.

براجعه و عنایت زاده خوش شانس
علیرضـــا عنایت زاده و یعقوب براجعه دو بازیکن زیر ۲3 
ســـال ســـرخ ها که یکی از آنها 18 ســـاله اســـت و تازه به 
پرســـپولیس پیوســـته دو بازیکن جوان خوش شانس 
ســـرخ ها برای بـــازی اول بودند که در لیســـت تیم خود 
قـــرار گرفتند. این در حالی اســـت که تـــا دو هفته قبل 
تصـــور می شـــد بازیکنانی مثـــل ســـمیر حبوباتی حتی 
بـــه ترکیب اصلی برســـند که این هافبـــک دفاعی اصلاً 
در لیســـت سرخ ها حضور نداشـــت. همچنین مدافع 
میانـــی جـــوان تیم ســـهیل صحرایـــی هم در لیســـت 
نبـــود. از بیـــن جوان های تیـــم محمد بادپا و حســـین 
حاجی زاده هم به فهرســـت بازی اول نرسیدند. عرفان 
ملاپـــور و عرفان درویشـــی آخریـــن خریدهای تیم هم 

جایی در لیســـت بازی با ذوب آهن نداشـــتند.

مهرشاد گلر 2 شد
در شـــرایطی کـــه فصـــل گذشـــته امیررضـــا رفیعـــی به 
عنوان دروازه بان دوم چه در زمان ســـرمربیگری یحیی 
گل محمـــدی چه دوره اوســـمار شـــناخته می شـــد و در 
چهـــار بـــازی لیـــگ برتر و یک مســـابقه از جـــام حذفی 
جای بیرانونـــد را گرفت اما مقابـــل ذوب آهن جایی در 
لیست ۲۰ نفره تیمش نداشـــت. در بازی های تدارکاتی 
پرســـپولیس قبـــل از حضور الکســـیس گنـــدوز، ابتدا 
مهرشـــاد اســـدی با نفرات اصلی بازی می کرد و ســـپس 
امیررضـــا رفیعـــی در نیمـــه دوم به میـــدان می رفت. از 
همـــان زمان ایـــن گمانه زنی وجود داشـــت کـــه از نظر 
گاریدو، مهرشـــاد اســـدی دروازه بان دوم پرســـپولیس 
در فصـــل جدید خواهد بود و کار بـــرای امیررضا رفیعی 
ســـخت خواهد شـــد کـــه این گونه هـــم شـــد. در بازی 
نخســـت فصل مهرشاد اســـدی روی نیمکت نشسته و 
خبری از رفیعی در لیســـت تیم نبود. اسدی قد و قامت 
بهتری نســـبت به رفیعی دارد و فصـــل قبل در تمرینات 
و بازی های دوســـتانه هم فوق العـــاده کار کرد به طوری 
که بازیکنان اصلی پرســـپولیس هـــم از او هم از رفیعی 

تعریف و تمجیـــد می کردند.

حرکت عجیب گاریدو
دقایقـــی بعـــد از حضـــور یعقـــوب براجعـــه در ترکیـــب 
پرســـپولیس ایـــن بازیکن اشـــتباهی مرتکب شـــد که 
واکنـــش عجیـــب گاریدو را بـــه همراه داشـــت. در این 
لحظـــه از بازی و در آخریـــن دقایق وقت قانونی براجعه 
کـــه در دفـــاع راســـت به میـــدان رفتـــه بود پا بـــه توپ 
شـــد تـــا حمله جدیـــدی را آغـــاز کند امـــا تـــوپ را زیاد 
جلـــو انداخت و به حریـــف اوت داد. ایـــن اتفاق باعث 
عصبانیـــت و واکنـــش تنـــد گاریدو شـــد به شـــکلی که 
دوان دوان بـــه ســـمت او رفت و بعـــد از ضربه به بطری 
آب معدنی بر ســـر بازیکن 18 ســـاله اش فریاد کشـــید. 
این اولیـــن واکنش عصبی گاریدو به عنوان ســـرمربی 
پرســـپولیس بود و البتـــه جوان ترین عضـــو تیم هدف 

این انتقـــاد و واکنش قـــرار گرفت.

 کارشناسان تصمیم  VAR را تأیید کردند
در دقیقـــه 83 و در شـــرایطی کـــه بـــازی بـــا تســـاوی 
دنبال می شـــد، اوســـتون اورونـــوف پـــس از برخورد با 
مدافـــع حریف در محوطه جریمه ســـرنگون شـــد، اما 
در شـــرایطی کـــه ســـرخ ها اعتقاد بـــه خطـــای پنالتی 
داشـــتند، بیـــژن حیـــدری پس از مشـــورت بـــا داوران 
VAR دســـتور به ادامه بازی داد. محمدرضا ابوالفضلی، 

محمدحســـین ترابیـــان، ســـعید علی نژادیان،حیـــدر 
ســـلیمانی چهـــار کارشـــناس داوری تصمیـــم موعـــود 
بنیادی فـــر داور VAR را تأییـــد کـــرده و گفته انـــد ایـــن 
برخـــورد یک چلنـــج نرمـــال فوتبالی بـــود و ادامه بازی 

کامـــلاً درســـت بود.

پرسپولیس6
شنبه  27 مرداد 1403  شماره 7627

پرســـپولیس در گام اول دو امتیـــاز را در اراک 
جـــا گذاشـــت و به تهـــران برگشـــت. البته که 
مشخص بود با میزبانی در اراک و زمین چمن 
کـــه علی رغم حرف هـــای قبل از بـــازی به زعم 
بازیکنان پرسپولیس شرایط جالبی نداشت، 
ایـــده آل شـــکل نخواهـــد گرفـــت.  فوتبـــال 
همچنین مشخص بود که پرســـپولیس اسماً 
در ایـــن ورزشـــگاه میزبـــان اســـت کمـــا اینکه 
ســـکوهای شـــمالی و جنوبی پشـــت دروازه ها 
کاملاً خالی بود و پرسپولیس از حمایت کامل 

هوادارانش بهـــره نبرد.
پرســـپولیس خیلـــی زود  امـــا درون زمیـــن 
غافلگیر شـــد. در این صحنه دو مدافع میانی 
پرســـپولیس کنعانـــی و فرجی مقصـــر بودند و 
البتـــه گندوز کـــه انـــگار نمی دانســـت حریف 
ممکن اســـت دقیقه یـــک اینطوری خطرســـاز 

شـــود هم کامـــلاً غافلگیر شـــد.
با این وجود شـــکل بازی پرســـپولیس با توجه 
به مشـــکلات مربوط به بدنســـازی و... هم بد 
نبـــود. پرســـپولیس خیلـــی زود مالکیت توپ 
بـــالا را در اختیار گرفـــت و فوتبال دلخواه خود 
را ارائـــه داد. تیم گاریدو کمی ســـنگین بود اما 
بعـــد از گل وقت هـــای تلف شـــده طبـــق آنچه 
خـــود گاریـــدو هم گفتـــه این تیم بایـــد در یک 

نیمه دســـت نخورده به گل دوم هم می رســـید 
امـــا هر چـــه از زمان بـــازی گذشـــت ریتم تیم 

بهتـــر که نه بدتر شـــد.
هر چند زمان و انتخـــاب بازیکن برای تعویض 
درســـت به نظر می رســـید اما بعـــد از تمام آن 
تعویض هـــا تیـــم پرســـپولیس شـــرایط و فرم 
بهتـــری پیـــدا نکـــرد و اتفاقـــاً بدتر هم شـــد تا 
جایـــی که ذوب آهـــن  از میانه هـــای نیمه دوم 
از زمیـــن خـــود جلوتـــر می رفـــت. اورونوف به 
عنـــوان مهم تریـــن بازیکـــن تعویضـــی در فـــاز 
حملـــه فقط بـــا یک جلســـه تمرین بـــه زمین 
رفـــت و البته بهتـــر از آن چیزی بـــود که تصور 

. می شد
غیـــر از او جوان هایـــی مثـــل براجعـــه و بابایی 
کاری از پیـــش نبردند، خدابنده لـــو هم موفق 
نشـــد ریتم پرســـپولیس را بهتر کنـــد و پورعلی 
گنجی هـــم تنها برای قـــرار گرفتن در شـــرایط 

مســـابقه وارد میدان شد.
در مجمـــوع تیـــم گاریـــدو در گام اول بد نبود و 
بـــه لحاظ شـــکل بـــازی حداقـــل ناامیدکننده 
ظاهر نشد. پرســـپولیس از حیث بازی مالکانه 
و خلـــق موقعیـــت شـــرایط به نســـبت خوبی 
داشـــت امـــا هنـــوز خیلـــی کار دارد. البته این 
مهم بـــا توجه بـــه بیرون مانـــدن عالیشـــاه از 
لیســـت، ناآماده بودن اورونوف، شرایط سعید 
صادقـــی و ناهماهنگـــی عیســـی و علیپـــور که 
تازه در کنـــار هم بازی می کنند تـــا حدی قابل 
توجیـــه اســـت اما واقعیـــت اینکه ســـرخ ها در 
همیـــن مســـابقه نخســـت دو امتیاز از دســـت 
داده انـــد که در هفته های پایانی آثار ســـوء خود 

را نشـــان می دهد.

سایه روشن های پرسپولیس در گام اول

 امیدوارکننده بود
ناامیدکننده پیش رفت

 انتظار میزبانی در اراک را نداشتیم
امیری: باید باهوش تر بازی می کردیم

ایوب 60-50 درصد خودش هم نبود
رفیعی:باید به پرسپولیس زمان داد

وحید امیـــری بعد از تســـاوی در بازی با 
ذوب آهن گفت: تا آمدیم بازی را شـــروع 
کنیـــم روی غافلگیری، گلـــی را دریافت 
کردیـــم. پس از گلی کـــه دریافت کردیم 
تلاش زیادی داشتیم تا به بازی برگردیم. 
حمـــلات زیادی هـــم انجـــام دادیم ولی 
موفق نشدیم به پیروزی دست پیدا کنیم. 
بازی های اول همیشه حساس است و ما 
به دنبال سه امتیاز آن بودیم. البته ما در 
شروع کار هستیم. بازیکنان زیادی در تیم 
ما جدید هستند. از این رو تا بخواهیم به 
هماهنگی برسیم، مقداری زمان خواهد 
برد. از هواداران می خواهیم مثل همیشه 
ما را حمایت کنند تا به امید خدا با تلاش 
بیشتر در هفته های آتی به نتیجه دلخواه 

خودمان و هواداران برسیم.
وی در پاسخ به سؤال درباره حضورش در 
دفاع چپ ادامه داد: بازی در این پســـت 
برای مـــن جدید نیســـت. در ســـالیان 
گذشته چه در پرسپولیس و چه در تیم 
ملی من در این پســـت بازی کردم. حتی 
در مواقعی کـــه مدافعان چپ تخصصی 

حضور داشـــتند بر اســـاس سلیقه و نوع 
بازی که مد نظر ســـرمربی بوده است در 
دفاع چـــپ به میدان رفتـــه ام. با وجود 
ایـــن ما بـــه نظـــر هواداران مـــان احترام 
می گذاریـــم، آنها بالاخره دوســـت دارند 
که بازیکنان تخصصی در هر پســـت بازی 
کنند. ما همه تلاش مان را می کنیم که به 
تیم خدمت کنیم و امیدوارم ایده آل های 

مدنظر کادر فنی را اجرا کنیم.
کاپیتان پرســـپولیس درباره دریافت گل 
زودهنـــگام گفـــت: خودمان هـــم روی 
گلی که خوردیـــم، تعجب کردیم. گاریدو 
و الکـــس فکر این قضیـــه را نمی کردند. 
ما بازیکنانی هســـتیم کـــه تجربه بازی با 
ذوب آهن را داریم و بر اساس انتظاری که 
از خودمان داشتیم باید خیلی باهوش تر 
عمل می کردیم. ما ناراحت هســـتیم که 
نباید به این شکل و روی اولین موقعیت 

ذوب آهن گل می خوردیم.
امیـــری بـــا رد ایـــن اظهارنظـــر کـــه این 
باشـــگاه یکـــی از بدتریـــن فصل هـــای 
نقل وانتقالاتی اش را پشت سر گذاشت، 

گفـــت: ایـــن موضـــوع را قبول نـــدارم. 
هواداران همیشـــه حق دارنـــد و در یک 
باشگاهی مثل پرسپولیس همیشه دنبال 
بهترین ها هستند. باشگاه تلاش خود را 
کرد. باید فرصت بدهیـــم تا آن کیفیتی 
کـــه در بازیکنان جدیدمـــان دیدیم، در 
مسابقات ببینیم. اصلاً انتظار نداشتیم 
که بیاییـــم در اراک میزبانی کنیم. زمین 
بـــازی واقعـــاً کیفیت خوبی نداشـــت و 
برای تیم ما که همیشـــه دنبـــال فوتبال 
بازی کردن هســـتیم، مشکل ســـاز شد. 
در بـــازی امروز که در نیمـــه اول ما چهار 
پنج موقعیت گل داشـــتیم، نمی توانیم 
بگوییـــم که تیم مـــان ضعیف بـــود و در 
نقل وانتقالات ضعیف ظاهر شـــدیم. به 
نظر من برای قضاوت کردن پرسپولیس 

خیلی زود است.

ســـروش رفیعـــی بعـــد از بـــازی ذوب آهن 
گفت: به تیم خوب و باکیفیت ذوب آهن، 
محمـــد ربیعی و همـــه رفقایـــم در این تیم 
خدا قوت می گویم. برای بـــازی اول انتظار 
داشـــتیم شـــرایط بهتـــر پیش بـــرود. روی 
غافلگیری یک گل زودهنـــگام خوردیم اما 
در ادامـــه بازی ســـعی کردیم کنتـــرل بازی 
را در دســـت بگیریـــم. موقعیت هایی هم 
ایجـــاد کردیم امـــا به هـــر حال بـــازی اول 
اســـت و هم شـــرایط ســـخت بدنسازی که 
بـــه تازگـــی از آن بیـــرون آمدیم بایـــد بهتر 
شـــود و هـــم اینکه ما بـــه عنـــوان میزبان، 

بایـــد واقعی میزبان باشـــیم.
وی افزود: در اســـتادیومی بازی می کردیم 
که یک جلســـه هم در آن تمرین نکردیم. 
چمـــن هـــم در برخـــی مناطق خیلـــی نرم 
بـــود و بـــه راحتـــی کنده می شـــد. پـــا زیاد 
داخل آن می رفت. دیگر خســـته شـــدم از 
اینکه بخواهم در مورد امکانات، شـــرایط و 
چگونگی این اتفاق صحبـــت کنم. حال و 

حوصلـــه چنین مســـائلی را ندارم.
او درمورد کار کـــردن زیرنظر گاریدو، گفت: 

هر مربی سبک خاصی دارد. تاکنون سعی 
کرده ایم بـــه تفکراتش نزدیک بشـــویم اما 
باز هـــم نیاز بـــه زمـــان داریم. او هـــم نیاز 
به زمـــان دارد تا بیشـــتر هم بـــا لیگ و هم 
بـــا توانایی بچه ها آشـــنا شـــود. در کل این 
ارتبـــاط بین بازیکنـــان و گاریـــدو به خوبی 
پیش مـــی رود و به ادامه رونـــد کاری خیلی 

امیدوارم.
هافبـــک سرخپوشـــان دربـــاره خریدهای 
تیمش هـــم گفت: ایوب العملـــود بازیکن 
باکیفیتـــی اســـت. می دانیـــم کـــه چقـــدر 
کیفیـــت دارد. فکـــر می کنـــم آن چیزی که 
من از او دیدم امـــروز ۵۰، ۶۰ درصدش هم 
نبـــود. همان طور کـــه گفتم نیاز بـــه زمان 
داریـــم کـــه در روال بهتری قـــرار بگیریم. 
اورونـــوف هـــم در چهار، پنـــج روز آخر فکر 
می کنـــم یک جلســـه با مـــا تمریـــن کرد. 
عالیشـــاه را نداشـــتیم و صادقی هم بعد از 

یک مـــدت طولانی برگشـــته بود.
رفیعی در واکنش به تغییرات پرســـپولیس 
در نقـــل و انتقـــالات و اینکه ثبـــات در این 
تیـــم از بیـــن رفتـــه اســـت، گفـــت: در هر 

نقل و انتقالاتـــی یـــک تعداد بازیکـــن تغییر 
می کنـــد. ثبات تیـــم از بین نرفته اســـت. 
ثبـــات را آن ذهنیتـــی کـــه در پرســـپولیس 
رخنـــه کـــرده می ســـازد. بازیکنـــان جدید 
هم به ایـــن ذهنیـــت می رســـند. ذهنیت 
برنـــده شـــدن در تـــک تـــک مســـابقات 
اســـت. در هر نقـــل و انتقال هم یکســـری 
بازیکنان می روند و یکســـری هم جایگزین 
می شـــوند. همان طـــور کـــه گفتم نیـــاز به 
زمان اســـت تا تیـــم روند خـــودش را ادامه 
دهـــد. پرســـپولیس در ســـال های اخیـــر 
همیشـــه جزو بهترین تیم های ایران بوده 
و قهرمـــان شـــده و انتظـــارات بالا اســـت. 
بازیکنـــان ما هم بایـــد ایـــن را درک کنند. 
بازیکنـــان جوانی داریم که امـــروز گاریدو از 
آنها اســـتفاده کرد. ما هم ســـعی می کنیم 

به ایـــن بازیکنان کمـــک کنیم.

گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

هفته اول لیگ بیست و چهارم
ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک

داور: بیژن حیدری
کمک ها: علیرضا ایلدروم، علی احمدی، میثم حیدری

داور وی ای آر: موعود بنیادی فرد و کمک: حسین زیاری
اخطار: کمال کامیابی نیا)ذوب آهن(

 پرســـپولیس یـــک گل: ســـعید صادقـــی)45+2( 
ذوب آهن یک گل: مجید علیاری)1(

پرسپولیس: الکسیس گندوز، فرشاد فرجی)۸7-
مرتضـــی پورعلی گنجـــی(، حســـین کنعانی، ایوب 
العملـــود، وحیـــد امیری)7۸-یعقـــوب براجعـــه(، 
مســـعود ریگی)7۸-محمد خدابنده لو(، ســـروش 

رفیعـــی، فرشـــاد احمـــدزاده، ســـعید صادقی)5۹- 
اوستون اورونوف(، عیسی آل کثیر)۸7-ابوالفضل 

بابایی( و علـــی علیپور
سرمربی: خوان کارلوس گاریدو

ذوب آهن: پارســـا جعفری، ســـیدمحمد قریشـــی، 
فریبرز گرامـــی، رامتیـــن ســـلیمان زاده، گریگول 
چابرادزه)۸۸-شایان مصلح(، امیرحسین جدی، 
کمـــال کامیابی نیا)52-پویـــا مختـــاری(، فردیـــن 
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هنـــوز بـــازی آغـــاز نشـــده بـــود کـــه در ثانیـــه ۴۴ 
ذوب آهـــن بـــا پرتـــاب اوت بلنـــد محمد قریشـــی 
کاپیتـــان خـــود و ضربه ســـر مجید علیـــاری دروازه 
ســـرخ ها را باز کـــرد. در این صحنه هـــم مدافعان 
میانی پرســـپولیس هم الکسیس گندوز دروازه بان 
شـــماره یک ایـــن تیـــم دچار اشـــتباه شـــده و تیم 

پرســـپولیس غافلگیر شـــد.

در ادامه پرســـپولیس تـــوپ و میدان را در دســـت 
گرفت امـــا در کل نیمه اول یکی دو موقعیت جدی 

داشـــت که ضربات آل کثیر و علیپور گل نشـــد.
در نهایـــت و در وقت هـــای تلف شـــده بعد از پاس 
قطری بلند کنعانی زادگان، این ســـعید صادقی بود 
کـــه با یک حرکـــت تکنیکی و دو بار ســـر توپ زدن 
با شـــوتی که البته تغییر جهـــت داد دروازه حریف 

را در دقیقـــه دوم وقت های تلف شـــده باز کرد.
با شـــروع نیمه دوم بازی مالکانه پرسپولیس ادامه 
پیـــدا کـــرد اما ســـرخ ها در خلق موقعیت مشـــکل 
داشـــتند تا اینکـــه اورونوف در دقیقـــه ۵۹ به زمین 
رفـــت اما بـــا حضـــور او نیـــز پرســـپولیس یکی دو 

موقعیـــت نصف و نیمه داشـــت.
تعویض هـــای بعـــدی گاریـــدو در نهایـــت تأثیـــری 
در نتیجـــه نگذاشـــت و ذوب آهـــن با یـــک نمایش 
دفاعی که البته در بیســـت دقیقه آخر شجاعانه تر 
بود یـــک امتیـــاز از قهرمـــان فصل قبـــل گرفت تا 

ســـرخ ها در گام اول متوقف شـــوند.

پرسپولیس یک – ذوب آهن یک
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خـــوان کارلـــوس گاریـــدو در نشســـت های 
خبری و مصاحبه های خود پیش از شـــروع 
فصل، یک شخصیت آرام و معقول را از خود 
نشـــان داد که کمتر صحبت او، می توانست 
تبدیـــل به تیتـــر اصلی رســـانه های مختلف 

شـــود. رویکـــرد سیاســـتمدارانه او پیـــش از 
شـــروع فصل، حواشـــی پیرامون کادر فنی 
باشـــگاه در پیش فصل را کاهـــش داد و اکثر 
حواشی و اخبار پرســـپولیس، در خصوص 
حوزه نقـــل و انتقـــالات و مدیریت باشـــگاه 
بود. شـــرایطی که هواداران پرســـپولیس را 
به یک فصل آرام و کم حاشـــیه با ســـرمربی 

اســـپانیایی امیدوار کرد.
مقابـــل  فصـــل  مســـابقه  اولیـــن  در  امـــا 
ذوب آهـــن، گاریـــدو شـــخصیت جنگجـــو 
و روحیـــه رقابتـــی خـــود را نشـــان داد. از 

عصبانیـــت کنـــار خـــط گرفتـــه تا ســـخت 
گرفتـــن بـــه بازیکنـــان جـــوان و در نهایت 
انتقاد از عملکرد بازیکنان تعویضی، نشـــان 
داد کـــه گاریـــدو ماننـــد ســـرمربی پرتغالـــی 
دو فصـــل پیـــش اســـتقلال یعنی ریـــکاردو 
ســـاپینتو، در کنار خـــط آرام و قـــرار ندارد و 
می توانـــد حواشـــی زیـــادی را در این فصل 
لیگ بـــرای پرســـپولیس رقم بزنـــد. گاریدو 
در نشســـت خبری پـــس از مســـابقه خود، 
در خصوص نقل و انتقالات صحبت خاصی 
نداشـــت امـــا انتقـــاد از وضعیـــت بازیکنان 
تعویضـــی را می تـــوان فشـــاری روی مدیران 
باشـــگاه بـــرای تقویـــت لیســـت و نیمکـــت 
تیـــم تلقـــی کـــرد. در کنـــار ایـــن موضـــوع، 
شـــهامت این ســـرمربی بـــرای عذرخواهی 
از هـــواداران باشـــگاه پـــس از تســـاوی در 
اولیـــن رقابت فصـــل که هنوز تیـــم آمادگی 
کامـــل برای حضـــور در لیگ را نـــدارد، قابل 
احتـــرام و ارزشـــمند اســـت. موضوعـــی که 
نشـــان می دهد گاریـــدو، از جایگاه باشـــگاه 
پرســـپولیس بـــه عنـــوان یکـــی از بهترین و 
پرطرفدارترین باشـــگاه های آسیا آگاه است 
و تمـــام تلاش خود را بـــرای موفقیت تیم در 

طول فصـــل بـــه کار خواهـــد گرفت.

یک ساپینتو در قسمت قرمز شهر؟
فوران خشم کارلوس در گام اول

خـــوان کارلوس گاریدو پس از تســـاوی 
تیمـــش در نخســـتین مصـــاف فصل، 
گفت: ابتـــدا از همه هواداران میلیونی 
پرسپولیس عذرخواهی می کنم. افراد 
زیادی در استادیوم بودند و فکر می کنم 
انتظار برد داشـــتند. هیچ کدام از افراد 
تیم خوشحال نیســـتند و فکر می کنم 
این یک نتیجه منفی است. تیم مقابل 
هم خوب بازی کرد. من بیشتر در مورد 
تیم خـــودم صحبت می کنـــم. ما باید 
بیشـــتر تلاش کنیم و کارها را درست تر 
انجـــام دهیم تا برنده شـــویم. من فکر 
می کنـــم بســـیاری از کارهـــا را درســـت 

انجام ندادیم.
فرض بر اینکه بپذیریـــم حریف، کار را 
خوب انجام می دهد، باز هم باید در این 
صحنه ها بهتر باشـــیم. باید استقامت 
بیشتری داشته باشیم. وقتی در اولین 
حرکت بازی گل می خوریم، یعنی بیشتر 
بایـــد تمرکز کرده و حواس مان را جمع 
کنیم. بعد از چند دقیقه باز هم همان 
حرکـــت تکرار شـــد. تیم ما هـــم بعد از 
دقایـــق اولیـــه، موقعیت هـــای زیادی 
درست کرد و کنترل بیشتری روی بازی 

داشتیم.
فکـــر می کنم ما فوتبال بـــازی کردیم و 
موقعیت های گل زیادی داشـــتیم. یک 
گل زدیم و نیمه اول را یک – یک مساوی 
به رختکن رفتیم بـــا این تفکر که نیمه 
دوم می توانیم بازی را ببریم ولی قطعاً 
در نیمه دوم یکســـری کمبود داشتیم. 
یک موقعیت گل هم داشتیم ولی باید 
بیشتر موقعیت گل ایجاد کنیم. خیلی 
از تعویض ها خوشحال نیستم. می دانم 
وقتی یک ســـرمربی را جذب می کنند 

برای این است که بازی ها را ببرند.
کار من و مســـئولیت من این است که 
بازی هـــا را ببـــرم؛ وقتـــی نمی بریم من 
مســـئولیتش را بـــر عهـــده می گیـــرم. 
نیمـــه دوم بایـــد موقعیـــت بیشـــتری 
ایجاد می کردیم. باز هم تأکید می کنم 
بازیکنـــان تعویضی باید بیشـــتر تلاش 
کنند. بازیکنانی که نیمه دوم وارد زمین 
شدند این شانس را از دست دادند که 
بیشتر خودشـــان را نشان دهند. تکرار 
می کنم؛ از تعویض هایم راضی نیستم. 
زمانی کـــه تعویضی ها مثبت نیســـتند 
باید سرمربی مســـئولیت را قبول کند 

و تعویض های دیگری داشته باشد. به 
هر حال در نیمه دوم بازی را با مســـاوی 

تمام کردیم.
باز هم تکرار می کنم در نیمه دوم برای 
اینکه بازی را ببریم باید بیشتر موقعیت 
ایجاد می کردیم. مطمئنـــاً باید به تیم 
حریف هم احتـــرام بگذاریم و بگوییم 
که کار دفاعی مستحکمی داشتند. من 
بایـــد در مورد تیم خودم صحبت کنم و 
بـــاز هم تکرار می کنـــم که نتیجه منفی 
اســـت. می پذیرم کـــه ســـرمربی باید 
مســـئولیت را بر عهده بگیرد. می دانم 
در باشگاهی فعالیت می کنم که از من 
برد می خواهنـــد. در هفته ای که پیش 
رو داریـــم باید همه تلاش مان را بکنیم 

و بخواهیم که بازی را ببریم.
به هر حال این اولین بازی فصل بود. اگر 
درباره پیش فصل صحبت کنیم خوب 
کار کردیـــم و حـــس و حـــال تیم خوب 
بود. اگر مسابقات شروع شود در برخی 
مسائل می توانیم بهتر شویم و پیشرفت 
کنیـــم. اگر از بعُد مثبت نگاه کنیم تیم 
ما نشان داد که می تواند خوب فوتبال 
بازی کند و خودش را به دروازه برساند.

 از تعویض هایم راضی نیستم
گاریدو: وقتی نمی بریم من مسئولم

نگاه

ایلیا بهزاد اول 
روزنامه نگار



اردوگاه آبی

 انتقاد از لباس های ساده
شماره پیراهن بازیکنان استقلال

اســـتقلال چنـــد روز قبـــل از پیراهن هـــای خـــود 
رونمایـــی کـــرد که طـــرح ســـاده این پیراهـــن مورد 
انتقاد بســـیاری از کارشناســـان قـــرار گرفت و حتی 
اســـتقلالی ها نیز نســـبت بـــه ســـادگی لباس هایی 
که قرار اســـت در فصل جدید تن آنها شـــود، انتقاد 
کردند. به هرحال باشـــگاه اســـتقلال از لباس های 
خـــود رونمایـــی کرد و شـــماره پیراهـــن بازیکنان به 
شرح ذیل مشخص شـــد: سیدحسین حسینی)1(، 
جلال الدین ماشـــاریپوف)77(، روزبه چشمی)4(، 
محمدحســـین اســـلامی)80(، رامین رضاییان)10(، 
علیرضـــا کوشـــکی)20(، مهـــرداد محمـــدی)7(، 
23(، عبـــاس  آرمـــان رمضانـــی) زیلیکیـــچ)17(، 
شـــرفی)16(، ابوالفضـــل جلالـــی)33(، کاکوتا)21(، 
اندونـــگ)22(، ضرغـــام ســـعداوی)66(، ســـامان 
فـــلاح)3(، امیرمحمـــد مـــردی)90(، امیرحســـین 
 ،)12 بـــادی) خالدآ محمدرضـــا   ،)50 نیک پـــور)
مهـــدی بهرامی نـــژاد)70(، رافائـــل ســـیلوا)55(، 
آرش رضاونـــد)88(، میـــلاد زکی پـــور)18(، آرمیـــن 
ایمـــان   ،)14 نیک نفـــس) زبیـــر   ،)5 ســـهرابیان)

ســـلیمی)6(.
 

درحالی که فصل شروع شده
باز هم احتمال حضور دستیارخارجی

از روزی که اســـتقلال تمرینات خود را شـــروع کرده 
بارها گفته شـــده که جواد نکونام قصـــد دارد مربی 
خارجـــی بـــه کادر اضافـــه کنـــد. درحالی کـــه لیگ 
شـــروع شـــده و اســـتقلال مقابـــل شـــمس آذر قرار 
گرفته بـــاز هـــم خبرهایی دربـــاره احتمـــال حضور 
دســـتیار خارجـــی در اســـتقلال به گوش می رســـد 
و گفتـــه می شـــود دســـتیار خارجـــی نکونـــام در راه 
اســـت و ســـرمربی آبی ها نام یک گزینـــه خارجی را 
به باشـــگاه اســـتقلال داده تا در راســـتای جذب آن 
اقدام شـــود. اینکه خبرهـــای جدید دربـــاره حضور 
مربـــی خارجی در اســـتقلال تـــا چه انـــدازه صحت 
داشـــته باشد، روشن نیســـت و باید دید در روزهای 
آتی آیـــا اتفاقات خوشـــایندی دراین راســـتا خواهد 

افتاد یـــا خیر.
 

استقلال با هاشمی نسب به توافق 
مالی نرسید

مهدی هاشمی نســـب، مربی فصل پیش استقلال 
در فصـــل جدیـــد در کادرفنـــی حضور نـــدارد. خبر 
جدایی هاشمی نسب از اســـتقلال به واقع از وقتی 

هنوز لیـــگ تمام نشـــده بود زمزمه می شـــد. 
در آن ایـــام گفته شـــد که هاشمی نســـب بـــه دلیل 
برخـــی مشـــکلات خانوادگـــی دیگـــر قصد نـــدارد با 
اســـتقلال همـــکاری کنـــد کـــه آرام، آرام ایـــن خبر 
بـــه واقعیت تبدیل شـــد و ایـــن مربی از اســـتقلال 

جدا شـــد.
 البتـــه ایـــن اواخر نشســـتی میان هاشمی نســـب و 
مدیرعامل باشـــگاه اســـتقلال برای بازگشت برگزار 
شـــد اما ظاهراً به دلیل اختلاف های مالی دو طرف 

به توافق نرســـیدند.
 البته دســـتمزدی که هاشمی نسب  طلب کرده بود 
چندان هم بالا نبـــود اما در هرحـــال توافقی انجام 
نشد تا هاشمی نســـب نیز بعد از یک فصل پرتلاطم 

به امور خانوادگی خود برســـد.

شرط مرادمند برای فسخ
تمام دستمزدش را می خواهد

باشگاه اســـتقلال و محمدحسین مرادمند وارد یک 
اختلاف جدی از لحاظ مالی شـــده اند و پیش بینی 
می شـــود این اختلاف بـــه درازا بکشـــد. درحالی که 
مرادمنـــد مـــورد توجه دو تیـــم لیگ برتـــری نیز قرار 
گرفتـــه بود در نهایـــت به تیم دیگـــری نرفت و حالا 
پیگیـــر دریافـــت مطالباتـــش از باشـــگاه اســـتقلال 

است.  شده 
باشـــگاه  از  تومـــان  15میلیـــارد  مرادمنـــد مبلـــغ 
اســـتقلال طلب دارد و اگر باشـــگاه اســـتقلال قبول 
کنـــد، ایـــن مبلغ بـــه حســـاب او واریز خواهد شـــد 
اما تاکنون ســـران باشـــگاه اســـتقلال بـــا واریز این 
مبلـــغ موافقت نکرده انـــد تا این بازیکـــن همچنان 
تحت قرارداد باشگاه اســـتقلال باشد. شاید باشگاه 
اســـتقلال منتظـــر بـــود مرادمند بـــا انتخـــاب تیم 
جدیـــد، تکلیف ایـــن موضوع را مشـــخص کند و به 
صورت توافقی جدا شـــود و پـــول کمتری  طلب کند 
اما تیم نداشـــتن این بازیکن برای اســـتقلال اکنون 
دردسر شـــده و طبق قوانین باشـــگاه استقلال باید 
بـــه همه تعهداتش در قبال ایـــن بازیکن عمل کند.

احتمال بازگشت به قزوین
اگر استقلال در ورزشـــگاه شهدای شهرقدس به میدان 
نرود، احتمال دارد در ورزشـــگاه ســـردار آزادگان قزوین 
مقابـــل رقبـــا قرار بگیـــرد. البته جـــواد نکونـــام هنوز با 
برگزاری این بـــازی در قزوین موافقت نکرده اســـت اما 
احتمال می رود در صورت نرســـیدن ورزشـــگاه شهدای 
شـــهرقدس اســـتقلالی ها موافق برگزاری بازی با ملوان 

در قزوین باشند. 

7 استقلال شنبه  27 مرداد 1403  شماره 7627

جدا شده ها به خودشان ضربه زدند
فرزامی: بهترین استقلال بسته شد

با این بازیکنان باید همه بازی ها را ببرند
علی جباری: از این بهتر نمی شد استقلال را بست

تیـــم  پیشکســـوت  زامـــی  فر حســـین 
فوتبال اســـتقلال هم بر این باور اســـت 
کـــه تیمـــش در فصـــل نقـــل و انتقالات 
عملکرد بســـیار خوبـــی داشـــته و نمره 
قبولی بـــه مدیریـــت باشـــگاه می دهد: 
»اســـتقلال تـــا اینجـــا بازیکنـــان بســـیار 
خوبـــی جذب کـــرده کـــه این نشـــان از 
عملکـــرد خـــوب مدیریت اســـتقلال در 
فصل نقل و انتقالات اســـت. اســـتقلال 
بازیکنانـــی را بـــه خدمت گرفـــت که در 
تیم هـــای خـــود عملکـــرد قابـــل قبولی 
داشـــتند و فصل گذشته ســـتاره بودند. 
جذب نفراتی همچـــون رامین رضاییان، 
ســـامان فلاح، محمدحســـین اسلامی، 
میـــلاد زکی پـــور، گائـــل کاکوتـــا، دیدیـــه 
اندونگ آســـان نبود، به طـــور حتم اینها 
می تواننـــد به اســـتقلال کمـــک کنند.« 
البتـــه او حفظ نفـــرات اصلـــی را یکی از 
مهم تریـــن اقدامـــات باشـــگاه می داند: 
»نبایـــد از نکتـــه مهمی غافل شـــد و آن 
حفظ شـــاکله اســـتقلال در فصل نقل و 
انتقالات بود. آبی ها توانســـتند۹۰درصد 
تیم خود را حفظ کننـــد و این موضوعی 
اســـت کـــه در ســـال های گذشـــته یکی 
از معضـــلات اســـتقلال بـــود. بـــه طـــور 

حتم بـــا این تیمـــی که در فصـــل نقل و 
انتقالات بســـته شده اســـت همه انتظار 
موفقیت و قهرمانی از اســـتقلال دارند، 
در لیـــگ بیســـت وچهارم هـــواداران از 
جـــواد نکونـــام توقـــع موفقیـــت دارنـــد 
و چیـــزی جـــز ایـــن قابـــل قبـــول قبول 
نیســـت.« فرزامی کـــه ســـال ها پیراهن 
ایـــن تیم را بـــر تن داشـــته اعتقـــاد دارد 
نفراتی کـــه از این تیم جدا شـــدند فقط 
خودشـــان متضرر شـــده و اســـتقلال از 
این بابت آســـیبی نمی بیند: »اســـتقلال 
بزرگ تریـــن و پرافتخارترین تیم ایران در 
قـــاره آسیاســـت و بازیکنان بایـــد افتخار 
کنند که پیراهن این تیم را می پوشـــند. 
هـــر بازیکنـــی کـــه از اســـتقلال رفت به 
خـــودش ضربـــه زد چراکـــه اســـتقلال 

هیچ وقـــت از رفتن هیـــچ بازیکنی ضرر 
نمی کنـــد و ایـــن اســـتقلال اســـت کـــه 
بـــه بازیکـــن هویـــت و اعتبـــار فوتبالـــی 
می دهـــد.« او با اشـــاره بـــه اهمیت چند 
بـــازی هفته هـــای ابتدایی لیـــگ انتظار 
دارد کـــه تیم محبوبش با تمـــام توان در 
لیگ حاضر شـــود: »هفته هـــای ابتدایی 
لیگ برتـــر از اهمیـــت زیـــادی برخوردار 
اســـت و اســـتقلال باید از روز نخست با 
قدرت ظاهر شـــود، جمع آوری امتیازات 
هفته هـــای ابتدایـــی کمـــک زیـــادی در 
ادامـــه راه بـــه آبی هـــا خواهـــد کـــرد، در 
ســـال های گذشـــته شـــاهد بودیم، تیم 
در هفته های نخســـت امتیاز از دســـت 
داد و همیـــن باعـــث از دســـت رفتـــن 

قهرمانی شـــد.«

اســتقلال  پیشکســوت  جبــاری  علــی 
دربــاره نقــل و انتقــالات ایــن باشــگاه 
جدیــد  نفــرات  جــذب  و  اســتقلال 
ــتقلال  ــالات اس ــل و انتق ــد: »نق می گدی
عالــی انجــام شــد و مدیریــت اســتقلال 
ــا  ــت ت ــام گذاش ــنگ تم ــام س ــرای نکون ب
ــد.  ــی نمان ــه باق ــرای گلای ــی ب ــر جای دیگ
ــه  ــه و ب ــکل گرفت ــی ش ــی کامل ــم خیل تی
ــد،  ــن نمی ش ــر از ای ــر بهت ــن دیگ ــر م نظ

اســتقلال را بســت.
 ایــن تیــم در تمــام نقــاط خود بــه خوبی 
مدیریــت  نتیجــه  کــه  شــده  تقویــت 
ی  یت هــا حما و  ســمیعی  ســت  ر د

اســت.  هلدینــگ 
اســتقلال  جــذب  کــه  نفراتــی  همــه 
نمی تــوان  و  هســتند  خــوب  شــدند، 
گفــت کدام بازیکــن بهتر از بقیه اســت. 
واقعــاً دست شــان درد نکنــد اســتقلال را 
ــاد  ــه اعتق ــه ب ــاندند ک ــی رس ــه جایگاه ب
مــن در لیــگ ایــران ســرتر از همــه تیم ها 
اســت و بــا ایــن بازیکنــان می تواند حرف 

اول را بزنــد.« 
اخبــار  اســتقلال  ظاهــراً پیشکســوت 
نقــل و انتقالاتــی رقیــب دیرینــه را هــم 
بــه دقــت پیگیــری می کند.»ســهمیه 

ــد  ــده و نبای ــر ش ــپولیس پ ــی پرس خارج
اضافــه شــود. امیــدوارم آنهــا دوبــاره 
ــتفاده  ــا اس ــا ب ــد ت ــام ندهن ــی انج حرکت
از دوســتی و رفاقت هــا رأی یــا قانونــی را 

تغییــر دهنــد.« 
جبــاری امــا نــگاه متفاوتــی بــه حریفــان 
اســتقلال در لیــگ دارد؛  از شــمس آذر 
کــه روز گذشــته مقابــل تیمــش ایســتاد 
تــا حریفــان روزهــای آینــده: »بازی هــای 
اول همیشــه یــک مقــدار دشــوارتر از 
بازی هــای دیگــر اســت امــا اســتقلال 
بــا توجــه بــه بازیکنانــی کــه دارد بایــد 
بازی هــا را راحــت ببــرد. از اینجــا بــه بعــد 
دیگــر هنــر کادرفنــی اســتقلال اســت کــه 
بایــد از ایــن بازیکنــان اســتفاده لازم را در 

ــد.«  ــن ببرن زمی

او بــا اشــاره بــه معرفــی احمــد دنیامالــی 
بــه عنــوان گزینــه پیشــنهادی مســعود 
پزشــکیان بــرای حضــور در پســت وزارت 
ورزش و جوانــان این طــور می گویــد: 
»دنیامالــی مدیــری کامــلاً ورزشــی اســت 
کــه به واســطه ســال ها حضــور در ورزش 
ــر  ــم ب ــرایط حاک ــا ش ــت در آن ب و مدیری
ورزش ایــران کامــلاً آشــنا اســت و گزینــه 
خوبــی بــرای حضــور در پســت وزارت 
ورزش و جوانــان اســت. حضــور مدیران 
ورزشــی در وزارت ورزش یــک نیاز اســت 
چــرا کــه مدیرانــی کــه ســابقه مدیریــت 
بــا مشــکلات موجــود  ورزشــی دارنــد 
آشــنا هســتد و بهتــر می تواننــد موانــع 
ــش  ــور از پی ــد ورزش در کش ــرای رش را ب

روی بردارنــد.«

گفت و گو

ورزشگاه 
آزادی 

بعید است 
بزودی آماده 

میزبانی 
شود و تمام 
جایگاه های 

مختص به 
تماشاگران 

ویژه اخیراً 
جدا شده 

تا بازسازی 
شود که این 

خود زمان 
قابل توجهی 

می برد

شهرقدس برای بازی های بزرگ آماده نیست

هشدار برای استقلال

 
 ورزشگاه شـــهدای شهر قدس تهران 
واقـــع در محله قدیمی شـــهر قدس 
یا همـــان قلعـــه حســـن خان تهران 
بـــا وجـــود اصـــرار ســـازمان لیـــگ به 
میزبانـــی از بازی هـــای لیـــگ برتـــر، 
وضعیـــت مناســـب و ایده الـــی برای 
میزبانی ندارد. طی روزهای گذشـــته 
ایـــن مســـابقه  برگـــزاری  مقامـــات 
بـــرای بازدیـــد از وضعیـــت ورزشـــگاه 
بـــه شـــهرقدس تهـــران رفتنـــد، اما 
در کمـــال نابـــاوری مشـــاهده شـــد 
که ورزشـــگاه بـــا اینکه زمیـــن چمن 
مســـاعدی دارد، امـــا از بســـیاری از 
اســـتاندارد ها برای میزبانـــی بی بهره 
اســـت و اگـــر قـــرار بـــر برگـــزاری یک 
بازی پرتماشـــاگر باشـــد، با مشکلات 
عدیـــده مواجـــه خواهد شـــد. حتی 
در نشســـت هماهنگـــی کـــه معمولاً 
یـــک روز قبـــل از بـــازی در ســـازمان 
لیـــگ برگـــزار می شـــود نیـــز بـــه این 
موضوع اشـــاره شـــد و دو تیـــم نیز در 
جریان مشـــکلات قرار گرفتند. برای 
مثـــال در اطـــراف پیســـت ورزشـــگاه 
خاکروبه هـــا و ســـنگ های بســـیاری 
که ناشـــی از ترمیم و بازســـازی است 

همچنان باقی مانـــده و این موضوع 
ممکن اســـت برای بازیکنـــان دو تیم 
حیـــن برگـــزاری بـــازی مسأله ســـاز 
شـــود. هرچند قـــرار بود بـــرای بازی 
هوادار مقابل خیبـــر این خاکروبه ها 
تخلیه شـــود. دیگر موضوع مهم این 

ورزشـــگاه دیوار های کوتاه اطراف آن 
اســـت که بـــه راحتی اجـــازه می دهد 
هـــر کســـی از بیـــرون ورزشـــگاه بـــه 
داخـــل ورود کنـــد. این موضـــوع کار 
را بـــرای محافظـــت از ورزشـــگاه بـــه 
خصـــوص بـــرای نیرو هـــای انتظامی 

دشـــوار خواهـــد کـــرد و نیـــاز اســـت 
افراد بیشتری برای کنترل در اطراف 
ورزشـــگاه مســـتقر شـــوند. فقـــدان 
ســـرویس های بهداشـــتی کافی نیز از 
جمله مشـــکلات بزرگ ورزشگاه شهر 
قدس به شـــمار مـــی رود و اگر قرار بر 

برگزاری یک بازی پرتماشـــاگر در این 
ورزشگاه باشـــد، روشـــن نیست چه 
اتفاقاتـــی برای حاضران در ورزشـــگاه 
بیفتـــد. حـــال شـــاید ســـازمان لیگ 
بتوانـــد بازی هـــای کم تماشـــاگر را به 
نوعی در این ورزشـــگاه برگـــزار کند، 

اما ســـؤال این اســـت که با توجه به 
تمایل باشگاه اســـتقلال به برگزاری 
این بـــازی، چگونـــه قرار اســـت این 
ورزشـــگاه کـــه بـــا ایـــرادات پـــی در 
پی مواجـــه شـــده، آمـــاده و مهیای 
برگـــزاری بازی هایـــی شـــود که یک 
طـــرف آن اســـتقلال قـــرار دارد. بـــه 
هرحال تهـــران اکنون با مشـــکلاتی 
بـــرای میزبانی مواجه اســـت و طبق 
آخریـــن اطلاعاتی کـــه از ورزشـــگاه 
آزادی رســـیده، ایـــن ورزشـــگاه نیـــز 
بعید اســـت بـــزودی آمـــاده میزبانی 
شـــود و تمـــام جایگاه هـــای مختص 
بـــه تماشـــاگران ویـــژه اخیـــراً جـــدا 
شـــده تـــا بازســـازی شـــود کـــه ایـــن 
خـــود زمـــان قابل توجهـــی می برد و 
باید دید کـــه چه زمانـــی آزادی برای 
میزبانـــی آماده خواهد شـــد. در این 
شرایط ورزشگاه شـــهدای قدس نیز 
از اســـتاندارد کافی برخوردار نیست 
و ســـازمان لیگ باید فکری اساسی 
به حـــال برگـــزاری بازی هایـــی کند 
که یـــک ســـوی آن تیم هـــای تهرانی 
قـــرار دارنـــد. بـــه هرحال اســـتقلال 
یک باشـــگاه پر هوادار است و رفتن 
بـــه ورزشـــگاه شـــهدای شـــهرقدس 
می طلبـــد که تمـــام زیرســـاخت ها 
مناســـب باشـــد. هرچنـــد کـــه این 
ورزشـــگاه از یـــک چمـــن مطلـــوب 
بهره مند است و اوضاع خوبی دارد، 
اما دیگـــر امکانات فراهم نیســـت و 
نیاز به بازســـازی اساسی وجود دارد.

گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبر نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

واکنش نکونام به غیبت بلانکو در بازی اول
عجیب و غریب است

جــم  مها  ، نکــو بلا غیبــت 
بــازی  آرژانتینــی اســتقلال در 
ــی از  ــن موج ــمس آذر قزوی ــل ش اول مقاب
شــگفتی را بــه پــا کــرده اســت. گفتــه شــده 
ــن را  ــن بازیک ــرارداد ای ــر ق ــی خطی ــون عل چ
افزایــش داده و مدیــران کنونــی موافــق ایــن 
افزایــش قــرارداد نیســتند، ایــن بازیکــن بــه 
لیســت اضافــه نشــده اســت. غیبــت بلانکو 
شــاید از دیــدگاه مدیــران کنونــی باشــگاه 
اســتقلال کــه موافــق اقدامــات مدیــران 
ســابق نیســتند، تصمیــم درســتی باشــد امــا 
از ســویی مخالفانــی هــم دارد و منتقــدان 
ایــن باورنــد کــه مدیــران باشــگاه  بــر 
هرشــکل  بــه  یــد  با اســتقلال 
ممکــن زمینه ســاز حضــور 
ایــن بازیکــن در بــازی اول 
می شــدند تــا غیبــت ایــن 
بازیکــن کــه در هفته هــای 
ــه  ــته ب ــگ گذش ــی لی پایان
یــک مهاجم آمــاده تبدیل 
شــده بــود و نکونــام روی توانمنــدی ایــن 
آرژانتینــی نیــز حســاب ویــژه ای بــاز کــرده 
بــود، بــرای اســتقلال دردســر ایجــاد نکنــد. 

خــود نکونــام نیــز در اظهاراتــی پیرامــون 
غیبــت ایــن بازیکــن بــه نوعــی گلــه کــرده 
و بــه قــول او غیبــت ایــن بازیکــن باعــث 
شــگفتی اســت. نکونــام در واکنــش بــه 
اینکــه نظــرش دربــاره غیبــت بلانکــو در 
شــمس آذر  مقابــل  اســتقلال  اول  بــازی 
اســت:  گفتــه  چنیــن  چیســت،  قزویــن 
»بایــد بگویــم کــه بــه دلیــل برخــی اتفاقــات 
عجیــب و غریــب کــه از ســال گذشــته رخ 
داده و هنــوز هــم گریبانگیــر تیــم اســت، او 
را نیــز از دســت دادیــم.« البتــه اســتقلال در 
هفتــه اول لیــگ بیســت وچهارم غایب هــای 
ــرمربی  ــت س ــه دس ــت ک ــم داش ــری ه دیگ
ایــن تیــم را تــا حــدی بســت. نکونــام دربــاره 
دیگــر غایبــان خــود نیــز توضیحاتــی داده 
ــا و اندونــگ بــه دلیــل اینکــه  اســت: »کاکوت
دیــر بــه تمرینــات تیــم ملحــق شــدند، هنــوز 
شــرایط آرمانــی لازم بــرای بــازی را ندارنــد؛ 
ــا در  ــی آنه ــکان همراه ــت ام ــن عل ــه همی ب
بــازی مقابــل شــمس آذر وجــود نداشــت. 
دربــاره جلالــی هــم بایــد بگویــم کــه در 
نخســتین جلســه تمریــن تیــم در اردوی 
مصدومیــت  دچــار  ترکیــه  آماده ســازی 
شــد کــه هنــوز شــرایط لازم بــرای بــازی در 
ترکیب اســتقلال را نــدارد. مهرداد محمدی 
نیــز محــروم اســت. بــا ایــن تفاســیر 6-5 
بازیکــن تأثیرگــذار کــه می توانســتند بــه 

تیــم کمــک کننــد در ایــن دیــدار در ترکیــب 
اســتقلال حضــور نداشــتند.« بــه طــور قطــع 
امــا در میــان همــه این اســامی که ســرمربی 
اســتقلال نام شــان را ذکــر کــرد، غیبــت 
بلانکــو عجیب تــر اســت و بــه نظــر می رســد 
نوعــی لجبــازی یــا اقدامــات تلافی جویانــه 
علیــه مدیــران ســابق ســبب شــده مدیــران 
کنونــی اســتقلال چنیــن تصمیمــی را اتخــاذ 
کننــد و قــرارداد بلانکــو بــا اســتقلال بــه 
نوعــی روی هــوا باشــد. اینکــه بلانکــو بــرای 
بــازی هفتــه آینــده بــه ترکیــب اســتقلال 
ــت و  ــن نیس ــوز روش ــز هن ــر نی ــا خی ــد ی برس
بــه طــور قطــع باشــگاه اســتقلال بایــد بــه 
ســرعت دربــاره ایــن بازیکــن تصمیــم نهایــی 
را اتخــاذ کنــد تــا اگــر امــکان حضــور بلانکــو 
در بــازی بــا ملــوان فراهــم باشــد، اقدامــات 
لازم در راســتای اخذ کارت بازی این بازیکن 
انجــام شــود و در غیــر ایــن صــورت تصمیــم 
قطعــی و نهایــی اتخــاذ گردیــده تــا اســتقلال 
بابــت از دســت یــک بازیکــن کلیــدی خــود 
بیــش از ایــن لطمــه نخــورد. اینکــه تصــور 
کنیــم بلانکــو بــه جهــت ایــن اختلافاتــی کــه 
میــان مدیــران کنونــی و ســابق وجــود دارد از 
لیســت کنــار بــرود، تصور اشــتباهی اســت و 
نکونــام روی حضــور بلانکــو تأکیــد قطعــی 
دارد و ایــن موضــوع را بــه گــوش مدیــران 

ــت. ــانده اس ــم رس ــتقلال ه ــگاه اس باش

نکونام روی 
حضور بلانکو 
تأکید قطعی 

دارد واین 
موضوع را 

به گوش 
مدیران 
باشگاه 

استقلال هم 
رسانده است
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گزارش



در حاشیه

دادستانی کل مصر اعلام کرد که احمد فتوح، 
مدافع تیم ملی فوتبال مصر و باشگاه الزمالک در 
یک سانحه مرگبار رانندگی از مواد مخدر استفاده 
کرده و آزمایش های صورت گرفته نیز این موضوع 
رسانه های  گزارش  براساس  می کند.  تأیید  را 
فتوح  وی  خودر گذشته  هفته  اواخر  مصری؛ 
26ساله در بزرگراهی در نزدیکی شهر العلمین در 
شمال مصر با یک افسر پلیس برخورد کرد و این 
نیروی پلیس سپس بر اثر شدت جراحات وارده 
جان خود را از دست داد. فتوح در پی این سانحه 
مرگبار توسط پلیس بازداشت شد و آزمایش های 
پزشکی نشان داد که این ملی پوش مصری مواد 

مخدر از نوع حشیش مصرف کرده بود.

اتهام قتل عمد به بازیکن مصر

سوژه

خبر

رئیســـه  هیـــأت  رســـمی  جلســـات  درحالی کـــه 
فدراســـیون فوتبـــال طبق قانـــون بایـــد از ۱۵ روز 
قبل از شـــروع بـــه اعضا اطلاع رســـانی شـــود اما 
فردا اعضـــای هیآت رئیســـه فدراســـیون فوتبال 
نشســـتی را برگـــزار خواهنـــد کـــرد. البتـــه ایـــن 
جلسه به اسم نشســـت هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبـــال نیســـت چـــون از اعضایی کـــه در تهران 
حضـــور دارند درخواســـت شـــده تا ســـاعت ۱۰ در 
فدراسیون فوتبال حاضر شـــوند. این نشست ها 
که ممکن است در طول ســـال بارها اتفاق بیفتد 
از آنجایـــی اهمیت پیدا کرده که برخی شـــایعات 

مطرح شـــده مبنی بـــر اینکه فدراســـیون فوتبال 
بـــار دیگر به دنبال این اســـت تا ســـقف بودجه را 

تـــا ۲۰۰میلیارد تومـــان دیگـــر افزایش دهد. 
البتـــه در آخریـــن جلســـه ای کـــه بیـــن مدیران 
اســـتقلال،  باشـــگاه ســـپاهان،  عامـــل چهـــار 
تراکتور و پرســـپولیس برگزار شـــد، رضا درویش 
موضـــوع  ایـــن  بـــا  سرخپوشـــان  مدیرعامـــل 
مخالفت کرد. بعد از آن هم باشـــگاه سپاهان به 
طـــور جداگانه درخواســـتش را بـــه صورت کتبی 
عنوان کرده که فدراســـیون با آن مخالفت کرده 

. ست ا

دعوت از اعضای هیأت رئیسه برای برگزاری جلسه   
زمزمه های افزایش سقف بودجه به گوش می رسد
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لژیونر

بازتاب

تیم ملـــی والیبال امریـــکا در المپیک پاریس 
۲۰۲4 عملکرد درخشـــانی از خود به نمایش 
گذاشـــت و در نهایت موفق به کســـب مدال 
برنز شـــد. یکـــی از برجســـته ترین بازیکنان 
امریـــکا در ایـــن رقابت هـــا، مـــت اندرســـون 
37 ســـاله بود که با وجود ســـن بـــالای خود 

همچنان درخشـــان ظاهر شـــد. 
اندرسون در طول مســـابقات المپیک نشان 
داد کـــه کیفیت بـــازی اش با گذشـــت زمان 
کاهـــش نیافتـــه و همچنان در ســـطح بالای 

جهانی بـــازی می کند. 
در ایـــن میـــان، تـــوری دیفالکـــو، هم تیمـــی 
پاســـخ  و  پرســـش  یـــک  در  اندرســـون، 
اینســـتاگرامی شـــوخی جالبـــی بـــا او انجام 
داد. دیفالکـــو در پاســـخ بـــه ســـؤال یکـــی از 
طرفدارانش که الگویش در والیبال کیست، 
بـــا شـــوخی گفـــت: »اندرســـون، چـــون 76 

ســـالش اســـت اما همچنـــان والیبـــال بازی 
می کنـــد.« ایـــن اظهارنظر طنزآمیـــز دیفالکو 
بازتاب گســـترده ای در میان هواداران داشت 
و نشـــان دهنده احترام و تحســـین او نسبت 
به تجربـــه و مانـــدگاری اندرســـون در عرصه 

والیبال اســـت.

A طارمی در بین پنج خرید جذاب سری

بازیکن ۷۶ ساله والیبال امریکا

منیر نصرویی، پدر لامین یامال که به واسطه 
 2024 درخشش فرزندش در رقابت های یورو 
به خیلی ها شناسانده شد، چهارشنبه شب در 
پارکینگی در محله روکافوندا ماتاروی اسپانیا 
به ضرب چاقوی چند فرد آفریقایی تبار مجروح 
24 ساعت در بخش مراقبت های ویژه  و برای 
بیمارستان بستری شد که خوشبختانه با وجود 
بنابر  گریخت.  مرگ  خطر  از  وارده،  جراحات 
پدر  اسپانیا،  موندودپورتیوو  نشریه  گزارش 
یامال برای صحبت کردن با چهار نفر به پایین 
صحبت  بدون  آنها  ولی  بود  رفته  آپارتمانش 
چاقوی  ضربه  چهار  زدند.  چاقو  با  را  او  کردن 
مهاجمان به پهلو، کنار ریه و لگن پدر ستاره 
بارسلونا اصابت کرده و او شانس آورده که سریعاً 
آمبولانس به محل حادثه اعزام شده و جانش را 
نجات داده است. بر اساس گزارش موندو، دلیل 
اصلی دعوای پدر یامال با چهار نفر به دلیل 
بوده که پدر یامال برای عذرخواهی به پایان آمده پاشیدن آب از روی بالکن روی سر سه نفر از آنها 
ولی آنها با او درگیر شده اند و پدر یامال را با چاقو 
ج برنامه تلویزیونی چیرینگیتو دخوئگوس اسپانیا زخمی کردند. نصرویی در گفت و گوی تلفنی با  درباره وضعیت خود گفت: »تازه مرا از ICU خار

کرده اند و خدا را شکر حالم کمی بهتر است. از 
همه شما متشکرم. به نفع همه است که بدانیم 
چطور باید خشم مان را کنترل و خونسردی مان 
را حفظ کنیم. به نفع خودم و خانواده ام است که 

بعد از این بیشتر آرامشم را حفظ کنم.«

دلیل چاقو خوردن پدر یامال

پرســـپولیس همچنان به دنبال جذب چند بازیکن برای تقویت خود اســـت. یکـــی از بازیکنانی که چند 
نوبـــت برای جذب او اقدام شـــده، علـــی قلی زاده ســـتاره تیم ملی و لخ پوزنان اســـت که هـــر بار جذب 
او بـــه دلایـــل مختلفی منتفی شـــد. یکی از دلایلـــی که مانـــع از حضور او در ایران می شـــد، ایـــن بود که 
قلی زاده مشـــمول خدمت ســـربازی بود ولی با حل شـــدن مشـــکل بازیکنـــان ملی پوش گویـــا او نیز به 
حضور در ایران تمایل دارد و باشـــگاه پرســـپولیس هم با نهایی شـــدن انتقال ســـهامش به کنسرسیوم 
بانک هـــا، بار دیگر در تلاش اســـت تـــا قلی زاده را به خدمت بگیرد. اما در این میان، شـــنیده شـــده تیم 
لهســـتانی اعلام کـــرده در صورتی با جدایی علـــی قلی زاده موافقـــت می کند که یک میلیـــون و 4۰۰ هزار 
دلار پـــول رضایتنامـــه او پرداخت شـــود و این جدا از پولی اســـت که بایـــد به خود بازیکن داده شـــود. در 

این شـــرایط، باید دید پرســـپولیس موفق به جـــذب قلی زاده خواهد شـــد یا خیر.

 شرط
 1/4 میلیون دلاری 

برای  قلی زاده

غ بخورد. ســـابق او در منچسترســـیتی، به او توصیه کرده روتیـــن خاصی دارد و می گویـــد گواردیولا مربی او داشـــته، زندگی می کند. این بازیکن 29 ساله ســـال گذشـــته با توصیه ای که پپ گواردیولا به رحیـــم اســـترلینگ وینگر چلســـی، در هشـــت  کـــه نمی توانـــم کنتـــرل کنـــم، تمرکـــز نکنم.«دلیـــل آموختـــه ام و می دانـــم روی چیزهایـــی هســـتید که کنترل را در دست دارید. به همین وقتـــی در زمیـــن فوتبـــال هســـتید، این شـــما هستید که کنترل را در دســـت دارید. بنابراین چیـــز در فوتبـــال ایـــن اســـت که شـــما کســـی فکری خود را روی آن داشـــته باشید. زیباترین آن حضور داشـــته باشـــید و تمام انـــرژی و روند را می خواهیـــد و آن را انجـــام می دهید، باید در زندگی مـــن بوده نه فقـــط فوتبـــال. اگر چیزی چقدر موفق بوده اســـت. این شـــعار برای تمام و نفـــس کشـــیدن فوتبـــال بـــود و می بینید او از پیـــامِ گواردیـــولا در مورد خوابیـــدن، خوردن او گفـــت: »ایـــن روتیـــن مـــن در واقع بخشـــی هر روز برای وعـــده صبحانه تخم مـــر

غ به توصیه پپ  خوردن تخم مر

عکس نوشت

   اتاق VAR بازی پرسپولیس و ذوب آهن   نمایی جالب از تمرین تیم ملی کشتی آزاد جوانان

مقایسه فوق ستاره های سابق کشتی فرنگی جهان

لوپز بهتر بود یا کارلین؟
در هر رشـــته ورزشـــی، بحـــث بر ســـر اینکه 
چـــه کســـی بهتریـــن اســـت وجـــود دارد. از 
فوتبـــال گرفته که در آن اختـــلاف نظر زیادی 
بین دوســـتداران لیونل مســـی و کریستیانو 
رونالـــدو وجـــود دارد یا بحثی که در گذشـــته 
بیـــن بهترین بودن پلـــه یا دیگـــو مارادونای 
فقید وجود داشـــت. پنجمیـــن مدال طلای 
میهایـــن لوپز کوبایی در مســـابقات کشـــتی 
فرنگـــی المپیـــک ۲۰۲4 پاریـــس هـــم باعث 
شـــد تا خیلی هـــا او را بـــا الکســـاندر کارلین 
روس مقایســـه کننـــد. کارلین در ســـال ۲۰۰۰ 
به کار خـــود پایـــان داد و در ســـال ۲۰۰۲ لوپز 
کوبایی برای اولین بار در مسابقات قهرمانی 
جهان شـــرکت کرد. ۱۵ســـال اختلاف سنی 
بیـــن دو این فوق ســـتاره وجـــود دارد که از ۱۱ 
مدال طلای المپیک از ســـال ۱۹۸۸ تاکنون، 
۹ طـــلای ســـنگین وزن فرنگـــی را بـــه خـــود 

اختصـــاص داده اند.
 

حضور در تورنمنت های مختلف
کارلیـــن عناویـــن جهانـــی مهم تـــری دارد. 
او ۹ قهرمانـــی جهـــان را بـــه دســـت آورد، 
درحالی کـــه لوپز تنهـــا پنج قهرمانی کســـب 
کـــرد. کشـــتی گیر روس همچنیـــن ۱۲ بـــار 
عنـــوان قهرمانـــی اروپـــا را هـــم کســـب کرد. 
ایـــن در شـــرایطی اســـت کـــه لوپـــز هـــم در 
مســـابقات پان امریکـــن، پنـــج مـــدال طـــلا 
را بـــه دســـت آورد. بـــا ایـــن حـــال، کارلین از 
اواخـــر دهـــه ۱۹۸۰ حتی یـــک تورنمنت مهم 
را از دســـت نـــداد ولـــی لوپز از ســـال ۲۰۱۵ به 
بعـــد در مســـابقات جهانـــی شـــرکت نکـــرد 
و در مســـابقات پان امریکـــن هـــم تنهـــا در 
ســـال ۲۰۱۹ شـــرکت کرد کـــه در آن به مدال 
طلا رســـید. ایـــن درحالی  اســـت کـــه حضور 
در تورنمنت هـــا دشـــواری های زیـــادی دارد. 
فرایند طاقت فرســـای آماده ســـازی و کاهش 
وزن، مهم ترین ســـختی های یک کشتی گیر 
اســـت. وزن معمول لوپز ۱۵۰کیلوگرم است، 
درحالی کـــه حـــد ســـنگین وزن ۱3۰کیلوگرم 
اســـت. یعنـــی بـــرای حضـــور در المپیک ۲۰ 
کیلوگـــرم وزن کم کـــرد. اگر او در مســـابقات 
جهانـــی می جنگیـــد، بایـــد در تمـــام ایـــن 

ســـال ها تمرینات ســـختش را انجام می داد 
تـــا وزنش را ثابت نگـــه دارد. اگر لوپز به اندازه 
کارلیـــن در تورنمنت هـــا شـــرکت می کـــرد، 
آیـــا این قدر مســـلط بود و آیـــا او بـــه توکیو یا 

پاریـــس می آمد؟
 

شکست ناپذیری و باخت ها
لوپز 4۱ســـاله، در المپیک ها یعنی از المپیک 
۲۰۰۸ پکـــن تـــا وقتی کـــه در فینـــال المپیک 
پاریـــس، کفش هایـــش را در وســـط تشـــک 
گذاشـــت و بـــه دوران ورزشـــی خـــود پایـــان 
داد، شکســـت ناپذیر بـــود و کارلیـــن هـــم 
از ســـال ۱۹۸7 )پـــس از باخـــت بـــه ایگـــور 
روستوروتســـکی( تـــا ســـال ۲۰۰۰ )باخـــت در 
فینال المپیک بـــه رولان گاردنر( هیچ باختی 
نداشـــت. لوپز سه بار در مســـابقات جهانی 
نقره گرفـــت و یک بار در یک چهـــارم نهایی 
المپیک ۲۰۰4 شکست خورد. او در مسابقات 
جهانی ۲۰۰۲ در رده سیزدهم و در سال ۲۰۰3 
در رده شـــانزدهم قـــرار گرفت امـــا کارلین تا 
۲۲ســـالگی در المپیک، مســـابقات جهانی، 
قهرمانـــی اروپـــا )دو بـــار( و قهرمانـــی اتحـــاد 
جماهیر شـــوروی )دو بار( قهرمان شده بود.

 
سطح رقبا

در نـــگاه اول شـــاید خیلی هـــا بـــر ایـــن باور 

باشـــند کـــه رقیبـــان لوپـــز از کارلیـــن قوی تر 
هســـتند. حســـن بارویف قهرمان المپیک و 
بـــا دو بار قهرمانـــی جهان، رضـــا کایالپ پنج 
بـــار قهرمان جهـــان و ۱۱ بـــار قهرمـــان اروپا، 
مهم ترین رقیبـــان لوپز بودنـــد. البته رقبای 
کارلیـــن، به انـــدازه بارویـــف و کایالپ عنوان 
ندارنـــد ولـــی به نظـــر می رســـد کـــه کارلین 
فرصـــت درخشـــش را بـــه رقیبانـــش نـــداد. 
علاوه بـــر این، ســـنگین وزن های کلاســـیک 
اواخر دهه ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰، توماس یوهانســـون، 
مت غفاری، هکتور میلیان، سرگیی موریکو 
بدون شـــک کشـــتی گیران بســـیار باکیفیتی 

بودند.
 

رکورد بزرگ لوپز
کارلیـــن 3 طلای المپیـــک )۱۹۸۸، ۱۹۹۲ و 
۱۹۹6( داشـــت اما در فینـــال چهارمش به 
گاردنـــر امریکایی باخت و بـــا تلخی دوران 
قهرمانی را به پایان رســـاند امـــا رکورد لوپز 
در المپیک هـــا بی نظیـــر و تاریخی اســـت 
که بـــه نظر می رســـد تـــا مدت هـــا تهدید 
نخواهد شـــد. لوپـــز با پنـــج دوره قهرمانی 
المپیک )۲۰۰۸، ۲۰۱۲، ۲۰۱6، ۲۰۲۰ و ۲۰۲4( 
جاودانه شـــد و رکوردش نه تنها در کشتی 
بلکـــه در تمـــام ادوار المپیـــک مثال زدنی 

بود. خواهد 

لوپز با پنج 
دوره قهرمانی 

المپیک 
 ،۲۰۱۲ ،۲۰۰۸(

 ۲۰۲۰ ،۲۰۱۶
و ۲۰۲۴( 

جاودانه شد
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ایـــن احتمـــالاً منحصربه فردترین 
اتفاق در مـــورد داوران لیگ برتری 
اســـت. در آینـــده، داوران لیـــگ 
انگلیـــس بایـــد اعـــلام کننـــد که 
طرفـــدار کـــدام تیم هســـتند. این 
را هـــاوارد وب داور ســـابق و رئیس 
فعلـــی انجمـــن داوران انگلیـــس 
اعـــلام کـــرد. اما چه دلیلی پشـــت 
این تصمیم اســـت؟ فصل گذشته، 
ناتینگهام فارســـت ســـقوط کرده، 
به دنبال شکســـت مقابل اورتون، 
داور VAR یعنـــی اســـتوارت آتول 
را متهـــم کرد کـــه طرفـــدار لوتون 
تـــاون اســـت. در آن زمـــان لوتون 
رقیـــب فارســـت در مبـــارزه بـــرای 
ســـقوط بـــه دســـته پایین تـــر بود. 
این دقیقاً همان چیزی اســـت که 

هـــدف جدید کمیتـــه داوران برای 
جلوگیـــری از آن در آینـــده طراحی 
شـــده اســـت. حتـــی اگـــر علایـــق 
خاص داوران در طول فصل تغییر 
کنـــد، این موضـــوع در همان ابتدا 
بایـــد بیان شـــود. وب در ایـــن باره 
گفت: »اگر باور داشـــته باشیم که 
طرفـــدار یک تیم خاص هســـتید، 
اگر فکـــر کنیم تضـــاد منافع وجود 
دارد، مـــا آن را بررســـی خواهیـــم 
کـــرد. حتی اگـــر برای یک باشـــگاه 
بـــازی کرده باشـــید. مـــا در تلاش 
هســـتیم تـــا بازیکنان بیشـــتری را 
بـــه حرفـــه داوری جـــذب کنیـــم، 
بنابرایـــن بایـــد روی آن کار کنیـــم. 
حتـــی اگـــر داوری بـــا یـــک بازیکن 
ارتباط صمیمانه ای داشـــته باشد، 

آن را بررســـی می کنیـــم. مـــا همه 
اینهـــا را ارزیابی خواهیـــم کرد و در 
هنگام تعییـــن داوران آن را در نظر 
خواهیـــم گرفـــت.« بایـــد دیـــد آیا 

ایـــن اقدام واقعـــاً تأثیـــری خواهد 
داشـــت یا حتی در سایر لیگ های 
مطـــرح اروپایی نیز اتخـــاذ خواهد 

شـــد یا خیر.

تصمیم مهم در لیگ برتر انگلیس
داوران بگویند به کدام تیم علاقه دارند؟

فصل جدید رقابت های سری A از شنبه 
آغـاز می شـود و اینتـر برای حفـظ عنوان 
دیـدار  بـا  را  کارش  لیـگ  در  قهرمانـی 
جنـوا شـروع خواهد کـرد. در این میان، 
خبرگزاری فرانسه به برخی از چهره های 
جدیـدی پرداخته که بایـد در این فصل 
بـا  رسـانه  ایـن  داشـت.  زیرنظـر  را  آنهـا 
اشـاره به حضـور آلـوارو موراتـا )میلان(، 
لوئیـز  داگلاس  )کومـو(،  واران  رافائـل 
)یوونتوس( و آرتم دووبیک )رم(، مهدی 
طارمـی )اینتـر( را هـم در بیـن پنج خرید 
جـذاب سـری A قـرار داده و دربـاره ایـن 
بازیکن نوشته است: »اینتر که از حضور 
 A لائوتـارو مارتینـز، بهترین گلزن سـری
در کنار مارکوس تورام رضایت دارد، یک 
مهاجـم دیگـر نیز خرید و مهـدی طارمی 
را بـرای تقویـت خـط حمله به تیـم آورده 
اسـت. طارمـی از پورتـو می آیـد، جایـی 
کـه درخشـش زیـادی داشـت و دو سـال 
پیش قهرمان لیگ و سه جام داخلی در 
پرتغـال شـد. این بازیکـن ایرانی تیمی را 
تقویت خواهد کرد که فصل گذشـته به 
اسـکودتو رسـید. اینتـر همچنیـن پیوتـر 
زیلینسکی را نیز در خط هافبک خرید.«


